



# आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम



लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका  
नगर कार्यपालिका कार्यालय  
लुम्बिनी रूपन्देही  
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

**संरक्षक**  
मनमोहन चौधरी, नगर प्रमुख

**सल्लाहकार**  
जानकीदेवी श्रीवास्तव, नगर उप-प्रमुख

**सम्पादन**  
भूपेन्द्र पाण्डेय : प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

**प्रकाशकः**



**लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका**

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

लुम्बिनी, रुपन्देही

लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

ईमेल: lumbiniculturalmunicipality@gmail.com

वेभसाईट: www.lumbinisanskritikmun.gov.np

**प्रकाशन वर्षः २०७८**

**प्रकाशन प्रति :**

© लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका

**मुद्रण :** एम.एस. प्रिन्टिङ सोलुशन, काठमाडौं।

फोन: ०१-४९०८९९०, msprintingsolution@gmail.com

# नगरप्रमुखको सन्देश



हाम्रो देश नेपाल बहूल विशेषताले विभूषित भएजस्तै यस लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाले पनि त्यो गौरवलाई अनुचरण गर्ने अवसर प्राप्त गरेको छ । यस भूमिमा प्रजातन्त्र आएको करिब सात दशक बढि भयो । तत्पश्चात दर्जनौ उतारचढावलाई पार गर्दै आज नेपाल र नेपालीले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको अटल पहिचान कायम गर्न सफल भएका छौं भन्न पाउँदा, गौरव लागेको छ । यसर्थ आम नेपाली नागरिकको अपेक्षा राज्यबाट असीम रहेको सत्य हो र त्यो पूरा गर्नुपर्ने हाम्रो परम दायित्व बुझेका छौं ।

स्थानीय सरकार गठन भएको चार वर्ष पूरा भई पाँचौ वर्षमा लागेको छ । यो चार वर्षको अवधिमा यस नगरपालिकाले धेरै कामहरूको शुरुवात गरी धेरै योजनाहरू सम्पन्न गरिसकेको छ । नगरलाई सुव्यवस्थित तरिकाले सञ्चालन गर्ने, लुम्बिनी र नेपालको पर्यटन, कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य वातावरण र खेलकुद लगायतको क्षेत्रको विकासमा अन्तर्राष्ट्रिय सहयोग र अनुभव आदानप्रदान गर्ने बुद्धको शान्तीको सन्देश विश्वभर फैलाउने नगरपालिकाको नीति र उद्देश्य अनुसार विभिन्न City, सँस्थासँग सँस्थागत सम्बन्ध विस्तार गर्दै एउटा असल पद्धतिको शुरुवात गर्ने गरी नगरपालिका अधि बढिरहेको छ । नगरपालिकाको समग्र विकासलाई गति दिने र व्यवस्थित नगरविकासको अवधारणा प्रति हामी प्रतिबद्ध छौं । विगतका प्रयासहरू विशेष गरी भौतिक पूर्वाधार निर्माणको वर्षका रूपमा रह्यो । जनप्रतिनिधिहरू निर्वाचित भएको चार वर्ष पुगिसकेको अवस्थामा धेरै योजनाहरू सम्पन्न भइसकेका छन् । कोविडका कारण वर्तमान विकास अभियान असहज भएतापनि गएका वर्षहरूको सिकाई, वर्तमानको विश्वास र लक्ष्यउन्मुख हिडाई तथा नगरबासीको माग, आवश्यकता र कोरोना महामारीबाट सिर्जित विषम परिस्थितिलाई ध्यानमा राखी यस आ.व.को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरिएको छ । जसको सम्पूर्ण फेहरिस्त रहेको योजना पुस्तिका प्रकाशन गर्न समेत सफल भएका छौं ।

विश्वव्यापिरुपमा फैलिरहेको महामारी कोविड १९ का कारण हामी सबै आक्रान्त छौं । नगरबासीको स्वास्थ्य र सुरक्षा नगरपालिकाको उच्च प्राथमिकतामा रहेको छ । हालसम्म कोविड निराकरणको कुनै उपाय नभेटिएकोले सम्पूर्ण नगरबासीहरूमा उच्च स्वास्थ्य सतर्कता अपनाउनु हुन हार्दिक आग्रह गर्दछौं ।

लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकालाई समृद्ध नगर बनाउने ध्येयले अघि सारिएको “ शुद्ध बुद्ध ऋषि मन, समृद्ध नगर सुखी नगरबासी हाम्रो अभियान ” भन्ने नारालाई साकार पार्न नगरपालिकाको एकल प्रयत्नले मात्र संभव हुदैन । विकासलाई दीगो बनाउन तथा विकासको प्रतिफललाई सबै नगरबासी समक्ष पुऱ्याउन सबै पक्षको अहम् भूमिका रहन्छ । जसको लागि सबै नगरबासीको सक्रिय, अर्थपूर्ण र रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा गरेका छौं ।

अन्त्यमा, आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमाको क्रममा सहयोग पुऱ्याउनु हुने नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सबै कर्मचारीहरु, राजनैतिक दलहरु, विभिन्न संघसंस्थाहरु, सञ्चारजगत, सुरक्षा निकायहरु लगायत सबैमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद ।

मनमोहन चौधरी  
नगरप्रमुख

# नगर उप-प्रमुखको मन्तव्य



“शुद्ध बुद्ध कृषि मन, समृद्ध नगर सुखी नगरबासी हाम्रो अभियान” भने मूलमन्त्रका साथ गैतम बुद्धको गृह जिल्ला कपिलवस्तुमा लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिको स्थापना भएको हो । नेपालको संविधान जारी भएसँगै देश संघीय लोकतान्त्रिक गणतान्त्रिक मुलुकमा प्रवेश गरिसकेको छ । स्थानीय तहको निर्वाचन भई निर्वाचित जनप्रतिनीधिहरु आइसकेपछिको अवस्थामा यहाँका अवसर, समस्या, चुनौती तथा यहाँको जनताको अपेक्षाको बारेमा समेत अनुभव हासिल गर्दै सात वटा नगरसभा सम्पन्न भइसकेको अवस्था छ । विगतका अनुभवहरु नेपालको संविधान, संघ तथा प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाले पारित गरेका विभिन्न ऐन, कानुन र कार्यविधिहरु समेतको मर्मलाई आत्मसात गरी साताँ नगरसभा सम्पन्न भइसकेको छ ।

सिमित श्रोत र साधनको उच्चतम उपयोग गर्नका लागि संघ तथा प्रदेशबाट प्राप्त विभिन्न अनुदानहरु र आन्तरिक श्रोतको अनुमानलाई यस क्षेत्रका जनताको आवश्यकतासँग जोड्न टोल, बस्ती र बडाबाट प्राप्त योजनाहरु तथा विभिन्न विषयगत समितिबाट प्राप्त सुभावलाई एकत्रित गरी तत्कालको आवश्यकतालाई समेटि नगर कार्यपालिकाको बैठक हुदै नगरसभाबाट पारित गरिएको आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को कार्यक्रम र बजेटमा आधारित भई नगर विकास योजना नामक पुस्तक तयार गरिएको छ ।

नगरपालिकाको सीमित साधन र श्रोत तर बढ्दो जनअपेक्षा, आकांक्षा र चाहना बीच तादात्म्यता कायम गर्दै विकासका प्रयासहरूलाई अगाडि बढाउन निश्चय पनि चुनौतीहरु छन् । तथापिहरु क्षेत्रिय सीमाहरूलाई मध्येनजर गर्दै जनअपेक्षा अनुरुप अगाडि बढाने प्रयासमा छौं । यस नगर क्षेत्रमा भएका कृषि, पर्यटन, पूर्वाधार लगायत विभिन्न सम्भावित क्षेत्रहरुको खोजि गरी तत् तत् क्षेत्रलाई आवश्यकतालाई आधारमा प्राथमिकीकरण गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ । यहाँका बासिन्दाको जीवनस्तर सुधार गरी क्षेत्रगत र सन्तुलित विकासको प्रतिफल आम लुम्बिनी साँस्कृतिक बासीमा पुर्याई विकासको क्रममा पछि परेका सबै वर्ग, समुदायलाई विकासको मूलप्रवाहमा प्रवाहीकरण गरी समुन्नत नगरपालिको स्थापनामा टेवा पुर्याउन सामाजिक एकता मजबुत बनाउँदै सामूहिक हित प्रवर्द्धन गर्ने खालका कार्यक्रमहरूलाई महत्व दिइएको छ ।

अन्त्यमा, साताँ नगरसभासम्म आइपुग्न प्रत्यक्षपरोक्ष रूपमा सहयोग गर्ने नगरप्रमुख एवं नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यहरु, विभिन्न विषयगत समितिका सदस्यहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरु, विभिन्न राजनैतिक दलका प्रतिनीधिहरु, सञ्चारकर्मी लगायत, आम लुम्बिनी साँस्कृतिक बासी सम्पूर्णमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । एकल प्रयासबाट विकासको प्रतिफल हासिल गर्न असंभव हुने भएकोले यहाँहरुको साथ, सहयोग, सल्लाह र सुभाव निरन्तर रूपमा प्राप्त हुनेछन् भने अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

जानकीदेवी श्रीवास्तव  
नगर उप-प्रमुख



# प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको कलमबाट



लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका स्थापनाको आठौं वर्ष प्रवेश गरेको छ । नेपालको संविधान अनुरूप राज्यको पुनर्संरचना पश्चात् संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकार अछितयार प्राप्तिसँगै सक्रियतापूर्वक अधिकृतहेका छन् । नयाँ व्यवस्था, जनताको असिमित आवश्यकता र उपलब्ध सीमित स्रोतसाधनबाट नगरको बहुआयामिक विकास र व्यवस्थापनको चुनौती हाम्रो बीचमा राहिआएको छ ।

“शुद्ध बुद्ध ऋषि मन, समृद्ध नगर सुखी नगरबासी हाम्रो अभियान” भन्ने नारा साभा नगरबासीको नारा हो । त्यसैले यो नारालाई वास्तविकतामा परिणत गर्न नगरबासीको भूमिका र सहकार्य विना संभव हुनै सक्दैन । त्यसैले स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन अनुसार नगरपालिकाले सेवाप्रवाहलाई उच्च महत्वमा राख्दै स्रोतसाधनमाथि नागरिकको पहुँच स्थापित गर्ने र आफ्नो ठाउँको विकास निर्माण र सेवा प्रवाहको कार्यमा स्थानीय सहभागिता, स्वामित्व र समर्पण कायम हुनेगरी नगरपालिकाका काम कारबाही निर्देशित छन् । साथै नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष (०७८/०७९) को वार्षिक नीति कार्यक्रम, बजेट समेटिएको नगर विकास योजना पुस्तिका प्रकाशनले सरकारी कार्यालय, संघ संस्था, सम्पूर्ण नगरबासी, सरोकारवालाहरु सबै लाभान्वित हुने अपेक्षा गरेको छु ।

कोरोना भाइरसका कारण विश्व जगत सँगै आम लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाबासी पनि प्रभावित छन् । त्यसैले सम्पूर्ण नगरबासीको सुस्वास्थ्य, दीर्घजीवन र कोरोनाबाट सुरक्षित रहन उच्च सतर्कताका लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछु । कोरोनाबाट सुरक्षित रहन सतर्कता नै सबै भन्दा महत्वपूर्ण औजार भएकोले सावधानी र सुरक्षाको अभ्यास गर्नु अनिवार्य देखिन्छ । साथै सरकार तहबाट जारी गरेको कोरोना सावधानी विशेष सूचना, नियम तथा निर्देशनहरु पालना गर्नुहुन आग्रह पनि गर्न चाहन्छ ।

अन्त्यमा, योजना कार्यान्वयनमा नगरप्रमुख, उपप्रमुख नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्यहरु, जिल्ला तथा नगरस्तरमा कृयाशिल राजनीतिक दल, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था, नगरबासी, सञ्चार जगत र नगरपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुबाट विगतका वर्षहरुमा प्राप्त पूर्ण सहयोगका लागि हार्दिक आभार प्रकटसहित यस वर्ष पनि निरन्तरता पाउने अपेक्षा गर्दछु । साथै यस वर्षका नीति, योजना तथा कार्यक्रम प्रभावकारी कार्यान्वयनमा वाञ्छनिय भूमिकाका लागि आग्रह गर्दै प्रभावकारी, कार्यान्वयन, समन्वय, सहकार्य, उच्चतम कार्य सम्पादन तथा उपलब्धिको वर्ष बन्ने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद ।

भूपेन्द्र पाण्डेय  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



## विषय सूची

आ.व. २०७८/७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१
आ.व. २०७८/७९ को प्रस्तावित वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम	२७
निर्णयहरू	२९
आर्थिक ऐन अनुसार कर तथा करका दरहरूको विवरण	१२५
लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिकाको विनियोजन ऐन	१५८
अनुसूचि १ : सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम	१६०
नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको दरबन्दी तेरिज	१६५
सबै प्रकारका तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, कार्यशाला सञ्चालन सम्बन्धी खर्चको मापदण्ड एवं भ्रमण खर्च	१७१



# **लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाको तर्फबाट**

## **नगरसभामा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम, नगर प्रमुख**

### **श्री मनमोहन चौधरी ज्युबाट प्रस्तुत गरिएको आ.व. ०७८/७९**

### **को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम**

यस सम्पादित नगरसभामा उपस्थित नगरसभाका उपाध्यक्ष ज्यू सम्पूर्ण नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारी ज्यूहरु, पत्रकार तथा यस सभामा उपस्थित सम्पूर्ण सहभागी ज्यूहरु, लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाको साताँ नगरसभामा आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति, योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत समारोहमा हाम्रो आमन्त्रणलाई स्विकार गरी उपस्थित हुनु भएकोमा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन गर्न चाहन्छु । आजको यस अवसरमा संघीयता, गणतन्त्र र लोकतन्त्र एवं राष्ट्रको आर्थिक सामाजिक र राजनीतिक रूपान्तरणका लागि भएका ऐतिहासिक जनआन्दोलनहरुमा आफ्नो प्राण उत्सर्ग गर्नुहोने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रति श्रद्धा सुमन प्रकट गर्दै वहाँहरुको योगदानको कदर र स्मरण गर्न चाहन्छु ।

स्थानीय सरकारको गठन भएदेखि नै हामी नीति निर्माण विकास र सेवा प्रवाहमा कृयाशिल रहँदै संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक व्यवस्थालाई संस्थागत गर्न प्रयत्नशिल छौं । भौगोलिक, प्राकृतिक, ऐतिहासिक, साँस्कृतिक एवम् पर्यटकीय महत्वका दृष्टिले अत्यन्त प्रवल सम्भावना भएको नगरपालिका भएर पनि विकासको गतिमा अधि बढनको लागि हाम्रा सामु अनेकन चुनौतिहरु विद्यमान छन् । हाल कोभिड-१९ को विश्व महामारीबाट सारा विश्व नै आतंकित भइरहेको सन्दर्भमा हाम्रा लागि संक्रमितको पहिचान, उपचार एवं संक्रमण नियन्त्रण चुनौतिको रूपमा रहेको छ ।

यस जटिल परिस्थितिमा समेत अग्रपंक्तिमा रहेर संक्रमितको पहिचान र उपचारमा तल्लीन स्वास्थ्य कर्मी, सुरक्षाकर्मी, सरसफाइकर्मी, एम्बुलेन्स चालक तथा सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारी एवं नागरिक समाजको उच्च प्रशंशा गर्दछौं । यस महामारीबाट ज्यान गुमाउनु भएका नागरिकहरुको हार्दिक श्रद्धाजली व्यक्त गर्दै शोक सन्तप्त परिवारजन प्रति समवेदना व्यक्त गर्दछौं । उपचाररत व्यक्तिहरुको शिश्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछौं ।

यस महामारीको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार कार्यमा सहयोग गर्ने संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, व्यापारी, व्यवसायी, उद्यमी, समाजसेवी, पत्रकार एवं सरकारी गैहसरकारी संघ संस्था लगायत समस्त सहयोगी मनहरुलाई हार्दिक धन्यवाद र कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु ।

नगर सभाका आदरणीय उपाध्यक्ष एवम् सदस्य ज्यूहरु,

अब म आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रमको मार्गदर्शक सिद्धान्त र उद्देश्यहरूका बारेमा प्रकाश पार्ने अनुमती चाहन्छ । नेपालको संविधानको अनुसूची ८ मा उल्लिखित स्थानीय तहको अधिकार, नेपालको पन्ध्रौं योजना (२०७६/७७-२०८०/८१), संघीय अर्थ मन्त्रालयको नीति तथा बजेट निर्माण सम्बन्धी मार्गदर्शन, नेपालको लागि दिगो विकासको लक्ष्य २०३०, प्रादेशिक आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको सिद्धान्त, संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको कार्य जिम्मेवारीमा पर्ने विकास कार्यक्रम तथा आयोजनाको वर्गांकरण तथा बाँडफाँट सम्बन्धी मापदण्ड, २०७६ र चालु आर्थिक वर्षको केन्द्रिय बजेट वक्तव्यका यी दस्तावेजहरू तै स्थानीय तहको नीति, योजना, कार्यक्रम र बजेट निर्माण गर्ने मार्गदर्शक सिद्धान्त रहेका छन् ।

यस भन्दा पछि स्थापना भएका नगरपालिकाहरु विकास र सम्झौताको पथमा उल्लेख्य प्रगती हासिल गरिसकेको सन्दर्भमा हामीलाई समेत नगर र नागरिकको तित्र विकासमा लाग्न दवाव सिर्जना भएको छ । यसर्थे आगामी आर्थिक वर्षलाई “विकास र समृद्धि तर्फ अग्रगामी छलाडको बर्ष” हुने गरी नीति र कार्यक्रम अगाडी सारेको छु । सोही अनुरूप नै बजेट विनियोजन गरिने लक्ष्य राखेको छु ।

गरिवी, बेरोजगारी, असमानता र पछौटेपन संस्कृति नै विकासको मुलभुत बाधकको रूपमा रहेकोमा मौलिक संस्कृतिको संरक्षण गरी आर्थिक सामाजिक रूपान्तरणका लागि उन्नत संस्कृति र प्रविधीको अवलम्बन गरिनेछ । लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशिकरणको नीति अनुरूप समावेशी लोकतन्त्र र समावेशी विकास अवधारणालाई आगामी नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गरेको छु । परम्परागत कला, संस्कृति, सिप र प्रविधिलाई रोजगारी र आय आर्जनसँग आवद्ध गरी गरिवी न्युनिकरणको दिशामा पहल गरेको छु ।

**कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार:** समृद्ध नगरको आधार भन्ने मान्यताका साथ कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण र व्यवसायिकरण, पर्यटन सेवालाई ग्रामीण तह सम्म विस्तार गर्ने पर्यटकीय विकेन्द्रिकरण (Tourism Decentralization) एवं दिगो र उत्थानशिल पुर्वाधार निर्माणलाई उच्च प्राथमिकतामा राखेको छु । केही उच्च महत्वका रोजगारी सिर्जना, आय आर्जन, पर्यटन प्रवर्द्धन र समृद्धिको खम्बा हुन सक्ने योजनाहरूलाई नगरस्तरीय गौरवका योजनाको रूपमा अगाडि बढाउने नीति लिइएको छ ।

जोश, जाँगर, सिप र प्रविधीले युक्त भएर पनि पुँजी अभावका कारण स्वरोजगार हुन नसकेका युवाहरूका लागि उद्यम व्यवसाय सञ्चालनका लागि विशेष व्यवस्था सहितको नीति अघी सारेको छु ।

शुद्ध बुद्ध ऋषिमन समृद्ध नगर सुखि नगरबासी हाम्रो अभियान भन्ने मान्यतालाई आत्मसात गरी विकास र सेवाप्रवाहलाई स्वच्छ, निष्पक्ष पारदर्शी र प्रविधिमैत्रि बनाई यस नगरलाई स'शासनको केन्द्र (Centre for Good Governance) को रूपमा विकास गरिने नीति लिएको छु ।

उपर्युक्त पृष्ठमुमीमा यस नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरू निम्नान्सार रहेका छन्:

- १) कोभिड-१९ का कारण नगरपालिकाको आर्थिक र सामाजिक अवस्थामा परेको असर कम गरी नागरिकको जनजीवन र विकास निर्माणको कार्यलाई सामान्य अवस्थामा ल्याउने ।
- २) स्वास्थ्य सेवाको क्षमता विकास गरी मजबुत स्वास्थ्य पूर्वाधार निर्माण गर्ने ।
- ३) विद्यालय शिक्षा देखि नै महामारी र विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतनाको विकास गर्ने ।
- ४) कृषि, शिक्षा, पर्यटन, श्रममूलक सार्वजनिक निर्माण, साना तथा घेरेलु उद्यमको प्रवर्द्धनद्वारा रोजगारीका अवसरमा बृद्धि गरी बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका नागरिकलाई नगरपालिका भित्रै कामको अवसर सिर्जना गर्ने ।
- ५) सूचना प्रविधिको उपयोगितामा दक्षता बृद्धि गर्दै सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता ल्याउने ।

आदरणीय नगर सभाका उपाध्यक्ष एवम् सदस्य ज्यूहरू,

अब म आ.व. २०७८/७९ का लागि लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाको समग्र विकास नीति तथा रणनीतिहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छ' ।

#### १. कृषि विकास सम्बन्धी नीति

कोराना महामारीबाट रोजगार गुमाएका स्वदेशमा रहेका तथा विदेशबाट फर्किएका नागरिकहरूलाई व्यावसायीक बाली सघनता अपनाएर आवश्यक तालिम, मल, वित विजन उपलब्ध गराई कृषि पेशामा रोजगारीको सिर्जना गरिनेछ ।

- १) सबै वडाहरूमा माटो परीक्षण गरी उपयुक्त बीउ मल सिफारिस गर्ने र स्थानीय सम्भावनाका आधारमा एक वडा एक उत्पादन पकेट क्षेत्र कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २) खाद्य सुरक्षा, खाद्य स्वच्छता प्रवर्द्धन तथा नियमन गर्ने कार्यावधी तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ३) नगरपालिका भित्र उत्पादित खाद्यान्न तरकारी, फलफुल तथा किसानले उत्पादन गर्ने मुख्य बालीहरूको उत्पादन लागतको मूल्याङ्कन गरेर उचित बचतको सुनिश्चितता हुने गरी न्यूनतम समर्थन मूल्य तोकिनेछ ।
- ४) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग समेत आबद्ध गरी कृषि क्याम्पस र कृषि प्राविधिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई इन्टर्नसीप र कार्य थलो मै तालिम (OJT) कार्य गराउने व्यवस्था गरी अध्ययनरत विद्यार्थीलाई पढाईसँगै आय आर्जन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ५) बिउ, विजन मल आदिमा कृषक तथा कृषक समूहहरूलाई अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ६) कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धि एवम् कृषि पेशाको व्यवसायिकरण एवम विविधकरणका लागि विकसित प्रविधिहरूको विषयमा तालिम सञ्चालन गरी कृषि पेशालाई आकर्षक र सम्मानजनक पेशाको रूपमा स्थापित गराइनेछ ।

- ७) कृषक सम'ह, समिति, सहकारी र सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था तथा स्थानीय तहहरुको साझेदारीमा कृषि कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ८) अत्याधिक रूपमा प्रयोग हुँदै आएको रासायनिक बिषादीलाई निरुत्साहित गरी जैविक बिषादीको प्रयोगमा जोड दिँदै अर्गानिक (Organic farming) लाई जोड दिईनेछ ।
- ९) उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धि गर्नका लागि भाँमिगत तथा सतह सिंचाईमा विशेष जोड दिईनेछ ।
- १०) कृषि सामाग्रीको आपुर्तिकर्ता, उत्पादक, वितरक तथा परामर्शदाताहरुलाई तालिम तथा नियमनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ११) उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १२) प्रत्येक वडाहरुमा बाली संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत बाली उपचार घम्ती शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- १३) प्रत्येक वडाहरुमा माटो सुधार एवम् उर्वराशक्ती बढाउनका लागि ढैचा वित अनुदान साथै अन्य जैविक मल तथा सुक्ष्म तत्वको प्रयोगलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- १४) कृषक पाठशाला सञ्चालन गरी कृषकको क्षमता अभिबृद्धी गरी उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धी गरिनेछ ।
- १५) रैथाने बालीको संरक्षण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १६) एक घर एक करेसाबारी तथा एक घर एक जडिबुटी एवम् एक घर एक फलफुल विरुवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १७) प्रत्येक घरमा कमितमा दुई वटा विरुवा लगाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १८) वडा न १२ भभइमा रहेको तरकारी संकलन केन्द्रलाई निजी एवम सहकारी क्षेत्रको साझेदारीमा सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- १९) भूमिको वर्गीकरण गरी भू-उपयोग योजना (Land use plan) सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- २०) कृषि उत्पादनहरुको बजारीकरणका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- २१) कमितमा २ कडा सम्म फलफुल खेति गर्ने किसानलाई फलफुलको विरुवामा ५० प्रतिशत छुटको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २२) उत्पादक र उपभोक्ता बिच सिधा सम्पर्क कायम गरी उचित मूल्यमा सामान किनबेचको लागि मोबाईल एप्स निर्माण गरि प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
२. पशु सेवा सम्बन्धी नीति
- १) कोरोना संक्रमणका कारण सृजित लकडाउनका कारण दूध, मासु, अण्डा उत्पादक कृषकहरूले बेहोरेको क्षति व्यवस्थापन गर्ने र विदेशबाट रोजगार गुमाई स्वदेश फर्केकाहरूका लागि प्रोत्साहन तथा रोजगार सृजना गर्ने विशेष अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- २) पशु जन्य उत्पादनको लागत मूल्य घटाउनुको साथै स्वस्थ पशुपालन प्रणालीको विकास गर्ने धाँस विकास कार्यक्रम प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३) पशु उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा बढ्दि गर्ने नशल संधार कार्यक्रम उच्च प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४) व्यावसायिक पशुपालन मार्फत रोजगार सृजना गरी युवाहरूलाई नगर भित्रै स्वरोजगार बनाउनका लागि प्रतिस्पर्धी अनुदान उपलब्ध गराई युवा लक्षित पशुपालन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५) कृषकहरूलाई सिप हस्तान्तरणद्वारा आधुनिक पशुपालन पद्धति विकास गर्दै लैजाने कार्यक्रममा जोड दिइनेछ ।
- ६) पशुपालन क्षेत्रको विकासमा कृषक समूह समिति, सहकारी, गैर सरकारी संस्था र नगरपालिका बिच साझेदारी गरिनेछ ।
- ७) दलित, जनजाती महिला तथा विपन्न वर्गलाई विशेष प्राथमिकताका साथ कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
- ८) नगरपालिकामा दुध तथा दुग्ध जन्य पदार्थमा आत्म निर्भर बनाउँदै लैजाने र डेरि पकेट कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ संचालन गरिनेछ ।
- ९) पशुपन्छी पालनमा जोड दिई मासु आयात रोकी निर्यातमा जोड दिइनेछ ।
- १०) पशु स्वास्थ्यलाई मध्येनजर गर्दै निःशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर, बाखोपन निवारण शिविर संचालन गरिनेछ ।
- ११) ख'ला सिमाना भएसँगै सरुवा रोगको उच्च जोखिम भएकोले खोप सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १२) वर्डफ्लु, खोरेत, पि.पि.आर जस्ता विषाणुयुक्त रोगहरु जुनसुकै बेला आउटब्रेक हुन सक्ने सम्भावना भएकोले आकस्मिक पशुपन्छी रोग निवारण कोष स्थापना गरिनेछ ।
- १३) पशुपन्छी बिमाको बारेमा अध्ययन गरी प्रिमियममा अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १४) पशु हाटबजारलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- १५) व्यवसायिक तथा व्यवस्थित माछापालनलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । स्थानीय सम्भाव्यताका आधारमा माछा पकेट कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।
- १६) पशु विकासको लागि पशु उद्यम कृषकलाई विभिन्न तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १७) उच्च प्रजातीका बाखा तथा कुख्खा पालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरी नगरलाई मासु तथा अण्डामा आत्मनिर्भर बनाइनेछ ।
- १८) शान्तिका अग्रदृत भगवान गौतम ब'द्धको जन्मस्थल लुम्बिनी विकास कोषको पर्खालिबाट कम्तीमा १ कि मि वरिपरी पशु वध गर्न नपाइने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १९) नगर क्षेत्रभित्र रहेका मासु व्यवसायहरूको नियमित रूपमा अन्गमन गरी स्वच्छ मासु वित्रिक वितरण गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

२०) नगर क्षेत्रभित्र पशु बधशाला स्थापनाका लागि आवश्यक परियोजना तयार गरी सञ्चालनमा ल्याउन निजी क्षेत्रलाई आकर्षित गरिनेछ ।

### ३. सहकारी सम्बन्धी नीति

- १) कृषि उत्पादन, भण्डारण तथा प्रशोधन, आर्थिक बचत तथा ऋण परिचालन, स्थानीय स्रोतको परिचालन एवम् गरिबी निवारण सम्बन्धी कार्यक्रममा सहकारीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- २) विपन्न, शैक्षिक बेरोजगार, वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवालाई सहकारी संस्था मार्फत कर्जा प्राप्त गरी स्थानीय आवश्यकतामा आधारित साना व्यावसायहरू स्थापन गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ३) सबै सहकारीलाई कोपोमिक्स सफैटवेयरमा आवद्ध गरीनेछ । सबै सहकारी सस्थाहरूलाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ४) कृषि सहकारी संस्था मार्फत करार खेती तथा सहकारी खेतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ५) सहकारी सस्थाहरूलाई उद्यमशिलता विकास कृषिको व्यवसायिकरण लगायतका रोजगारी सृजनामा परिचालन गर्ने जोड दिइनेछ । सहकारी क्षेत्रको नेतृत्वमा कृषि उत्पादन प्रशोधन तथा बजारीकरणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ६) सहकारी संस्थाहरूको दर्ता नविकरण र सञ्चालन प्रकृयाको नियमन र अनुगमन गरी सहकारी स'शासन कायम गरिनेछ ।
- ७) सहकारी क्षेत्रहरूलाई थप व्यवस्थित बनाउन सहकारी प्रतिवेदन प्रणाली (Reporting system) लाई थप सुदृढ गरिनेछ ।
- ८) नगरक्षेत्र भित्र रहेका सहकारीको मूल्याङ्कनका आधारमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने सहकारी सस्थालाई सम्मान तथा पुरस्कार (Respect and Reward) को व्यवस्था गरिनेछ ।

### ४. उद्योग, श्रम तथा रोजगार सम्बन्धी नीति

- १) स्थानीय सिप स्रोत साधन एवं प्रविधिको प्रयोगलाई बढावा दिई व्यवसायिक उत्पादन तर्फ अग्रसर गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २) लघु घेरेलु तथा साना उद्यमीलाई मझौला तथा ठूला उद्योगहरूको सहयोगी उद्यमका रूपमा विकास गर्न सहजिकरण गरिनेछ ।
- ३) सीपमुलक तालिमलाई प्रोत्साहन गरी घेरेलु उद्योग संचालन गरिनेछ ।
- ४) लघुउद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत सिपमुलक तालिम सञ्चालन एवम प्रविधि हस्तान्तरण गरी रोजगार सृजना गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ५) अपाङ्ग अशक्तत तथा महिला वर्गलाई रोजगारी उपलब्ध गराउने उद्यम व्यवसायको दर्तामा ५० प्रतिशत राजश्व छुट दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

- ६) स्थानीय श्रम सिप र प्रविधिबाट सञ्चालित घरेल' तथा साना उद्योगको संरक्षणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ७) तुलनात्मक तथा प्रतिस्पर्धात्मक लाभ (comparative and competitive advantage) का क्षेत्रहरु पहिचान गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ८) स्थानीय कृषिजन्य उत्पादन, तरकारी तथा फलफुल एवम माछा मासुको प्रशोधन सम्बन्धी उद्योगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ९) नगर क्षेत्रभित्र औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- १०) व्यवसायिक सामाजिक उत्तरदायित्व (corporate social responsibility) लाई नगरपालिकाको समग्र विकासमा परिचालन गरिनेछ ।
- ११) वैदेशिक रोजगारबाट फर्केकाहरु तथा स्थानीय युवाहरुको अभिलेखांकन गरी उनीहरुको श्रम र सीपबाट सञ्चालन गर्न सकिने उद्यम व्यवसाय गर्न चाहने उद्यमिहरुका लागि बैंक तथा वित्तीय संस्थासँग सहकार्य गरी मेयर स्वरोजगार कार्यक्रम कार्यविधि बनाई सञ्चालन गरिनेछ ।
- १२) लुम्बिनी नगरभित्र रहेका औद्योगिक सम्भाव्यताहरुको पहिचान गरी लगानीका लागि आकर्षित गर्न लुम्बिनी लगानी सम्मेलन आयोजना गरिनेछ ।
- १३) नगरपालिका भित्र रोजगार सूचना केन्द्रको स्थापना गरी निजि क्षेत्र समेतको सहकार्यमा स्थानीय व्यक्तिहरुलाई रोजगारीका सम्भावित क्षेत्रहरु बारे सूचना तथा जानकारी सम्प्रेषण गर्न रोजगार बैंक (Employment Bank) को स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइने छ । यसका लागि रोजगार सूचना प्रणाली (Employment Information System) प्रयोगमा ल्याइने छ ।
- १४) गरिवी न्यूनीकरण तथा रोजगारीको अवसरमा बृद्धि गर्न आवश्यक रणनिति बनाईने छ ।
- १५) स्थानीय तहमा दर्ता भएका बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारिको प्रत्याभुति गर्नका लागि कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सञ्चालन गरी श्रममुलक आयोजना मार्फत समुदायको विकाससँगै सामाजिक संरक्षणको प्रत्याभुति गराइने छ ।
- १६) नगरपालिकामा सञ्चालित संघ, प्रदेश र स्थानिय तहका योजनामा आवश्यक श्रमिक उपलब्ध भएसम्म रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत बेरोजगारबाट नै लगाईने व्यवस्था गरिनेछ ।
- १७) नगरपालिका भित्रका बेरोजगारीको अवस्था र रोजगारका सम्भावनाको वास्तविकता पता लगाउन रोजगार नक्शांकन कार्य अधिक बढाईनेछ ।
- १८) आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय र निजी, सहकारी तथा गैहसहकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्यमा जोड दिईनेछ ।
- १९) रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- २०) बैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएका, कोभिड १९ को कारणले रोजगारी गुमाएका युवाहरुलाई पालिकाको सहयोगमा सिपमुलक तालिम दिई आत्मनिर्भर बनाइनेछ ।

२१) कामको सम्मान, स्वरोजगार, उचित पारिश्रमिक र सामाजिक संरक्षण सहितको श्रम व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ ।

#### ५. पर्यटन सम्बन्धी नीति

- १) निजी क्षेत्र समेतको सहभागितामा नगरभित्र पर्यटनका सम्भावना पहिचान गरी पर्यटक आकर्षण गर्ने मौलिक सांस्कृतिको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने गरी पर्यटन पर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
- २) लुम्बिनी: शान्ति र ज्ञानको जननी भन्ने नाराका साथ वि.सं. २०७८ लाई लुम्बिनी सांस्कृतिक पर्यटन वर्षको रूपमा घोषित गरिनेछ । नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको समन्वय शाखालाई लुम्बिनी सांस्कृतिक पर्यटन वर्षको सम्पर्क इकाईको रूपमा स्थापित गरिनेछ ।
- ३) संघ तथा प्रदेश सरकारले कर्मचारीका लागि पर्यटन काजको प्रबन्ध गरे अनुरूप अन्य अन्य पालिका तथा निकायका कर्मचारीलाई लुम्बिनी भ्रमणका लागि आकर्षित गरिनेछ । कोभिड १९ का कारण सिथिल भएको पर्यटन क्षेत्रको पुनरुत्थान गर्न नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीलाई एक महिनाको तलब सहित १० दिनको लागि पर्यटन काज उपलब्ध गराइनेछ ।
- ४) लुम्बिनी क्षेत्रको पर्यटन विकासमा अध्ययन अनुसन्धान गर्न लुम्बिनी बौद्ध विश्वविद्यालयमा अध्ययनरत स्नातकोत्तर तहका विद्यार्थी एवम् अन्य स्वतन्त्र शोधकर्तालाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ५) नगरपालिका भित्र रहेका ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक एवं सांस्कृतिक महत्वका सम्पदाहरुको खोज, पहिचान एवं संरक्षण र सम्बद्धन गर्ने तर्फ जोड दिईनेछ ।
- ६) ईकोगार्डेन निर्माण, वेटल्याड संरक्षण, पोखरी संरक्षण र सुन्दरीकरण गरी विभिन्न प्रजातिका चराहरुको आगमन र बसाईमा जोड दिईनेछ ।
- ७) आमा बनबाटिकामा योग ध्यान केन्द्रका लागि पूर्वाधार विकास गरी आमा बनबाटिकालाई आध्यात्मिक पर्यटन केन्द्र (Spiritual Tourism Center) को रूपमा विकास गरिनेछ ।
- ८) लुम्बिनी क्षेत्रको पर्यटकीय विकेन्द्रिकरण (Tourism Decentralization) गर्नको लागि लुम्बिनी विकास कोषसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ९) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय पर्यटकहरुलाई नगर क्षेत्रभित्र रहेका पर्यटकीय स्थल तथा सेवा सम्बन्धी जानकारी गराउन पर्यटन सूचना केन्द्र (Tourism Information Center) स्थापना गरिनेछ ।
- १०) नगरक्षेत्र भित्र रहेका टोल विकास संस्था समेतको समन्वयमा होम स्टे (Home Stay) सेवा सञ्चालन गर्न व्यवसाय दर्तामा पूर्ण ढुट सहित प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ११) स्थानीय भाषा, साहित्य, कला र सांस्कृतिको अभिलेखिकरण गरी प्रचार प्रसार र प्रवर्द्धन गर्न साहित्यिक सम्मेलन, गोष्ठी, सडक नाटक जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

## ६. अन्तर्राष्ट्रिय समन्वय र सम्बन्ध विस्तार सम्बन्धी नीति

- १) पर्यटन मार्फत नगरको समग्र विकासलाई केन्द्रमा राखी विश्व शान्तिदुत भगवान गौतम बुद्धको जन्मस्थल रहेको यस नगरपालिका र अन्य राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा गाउँ/नगरपालिका, सरकारी एवं गैर सरकारी संघ संस्थाबीच भिगिनी सम्बन्ध तथा सह-सम्बन्ध कायम गरिदै आएकोमा थप विस्तार गरिनेछ ।
- २) अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार सहयोग र अन्यभवको आदानप्रदानका लागि उपयुक्त समयमा लुम्बिनी अन्तर्राष्ट्रिय मेयर सम्मेलनको आयोजना गरिनेछ ।
- ३) आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग लिने नीति अनुसार युरोपको स्पेनका माड्रीड महानगरपालिका Caceres नगरपालिका, लुम्बिनी गार्डेन फाउण्डेसन स्पेन, गैर आवासीय नेपाली संघ (NRNA), चिनको छिंडु प्रान्तको लुसान नगरपालिका, अन्तर्राष्ट्रिय बौद्ध संस्था चुची फाउन्डेसन (Tzu Chi Foundation), भारतको बोधगया र बुद्ध लुम्बिनी गुप्तसँग यस नगरपालिकाको संस्थागत सम्बन्धलाई थप सुदृढ बनाई समग्र नगरको विकासमा उपयोग गरिनेछ ।
- ४) नगरपालिकाको पर्यटन, शिक्षा, खेलकुद, संस्कृति, स्वास्थ्य, कृषि लगायत एकीकृत विकासका लागि अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्धलाई थप संस्थागत गरी समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ५) लुम्बिनी र नेपालको पर्यटनको विकासका लागि विश्व शान्ति दुत भगवान गौतम बुद्धको जीवनसँग सम्बन्धित अन्य पालिकाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी पर्यटन ग'र्योजना (Tourism Masterplan) तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ६) लुम्बिनी र नेपालको पर्यटन लगायतका क्षेत्रको विकासका लागि समन्वय र सहकार्य गर्ने उद्देश्यका साथ स्पेनको एकस्ट्रेमादुरा प्रदेशको केसरेस (Caceres) नगरपालिकामा लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका र केसरेस (Caceres) नगरपालिकाको सहकार्यमा लुम्बिनी गार्डेन फाउन्डेसन स्पेनको पहलमा निर्माण हुन लागेको लुम्बिनी गार्डेनमा आवश्यक प्राविधिक तथा साँस्कृतिक सहयोग आदान प्रदान गरिनेछ ।
- ७) लुम्बिनी गार्डेन फाउन्डेसनसँग समन्वय, सहकार्य गरी विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाको सहयोगमा स्वास्थ्य शाखा मार्फत लुम्बिनीमा टेलिमेडिसिन कार्यक्रम शुरुवात गर्ने पहल गरिनेछ ।
- ८) सहकार्य संस्था लुम्बिनी गार्डेन फाउन्डेसनको सहयोग र समन्वय एवं स्पेन सरकारको आर्थिक सहयोगमा नगरपालिकामा अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डको अस्पताल एवं साँस्कृतिक भवन (Cultural House) निर्माण गरी संचालन गर्ने जिल्ला प्रशासन कार्यालय, प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारमा आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउन समन्वय गरिनेछ ।
- ९) समन्वय शाखाको भुमिकालाई संस्थागत गरी प्रभावकारी बनाइनेछ ।

## ७. पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति

- १) यस नगरपालिकाको व्यवस्थित एवम् दिगो विकासका लागि नगर विकास गुरुयोजना (Municipal Development Master Plan) तर्जुमा गरी विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- २) नगरपालिकालाई स्मार्ट सिटिको रूपमा अघि बढाउन नगर स्तरीय गैरवका आयोजनाहरू (Municipal Pride Projects) को पहिचान र प्राथमिकीकरण गरी आयोजना कार्यान्वयनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ३) योजनाहरूको लागत अनुमान, मूल्याकान्न, नापी, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन सबैले बुझ्ने गरी नेपाली भाषामा लागु गरिनेछ ।
- ४) उपभोक्ता समितिबाट हुने निर्माण कार्यको हकमा योजनागत रूपमा नम्बरिङ्ग तथा कोडिङ्ग सिस्टम (Numbering and coding System) लागु गरी प्रतिवेदन प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ५) नगर क्षेत्रभित्र रहेका सडकहरूको नामाकरण गरी डिजिटल स्ट्रट नम्बरिङ्ग प्रणाली (Digital Street Numbering System) लागु गरिनेछ ।
- ६) नगरक्षेत्र भित्रका मुख्य सडक तथा चोकहरूमा सडक बत्ती (Street Light) जडान गरिनेछ ।
- ७) शहरी योजना तथा भवन निर्माण मापदण्ड २०७२ को पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । यो मापदण्ड निर्माण हुनुभन्दा पहिला निर्माण भएका घरहरूको अभिलेखिकरण गरी अब निर्माण हुने भवनहरू नक्सापास विना बनाउन नपाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ८) नगरपालिका भित्र रहेका मुख्य सडक, चोक एवम महत्वपूर्ण स्थानहरूमा विश्राम स्थल (Refresh place) तथा डिजिटल सार्वजनिक शौचालय (Digital Public Toilet) निर्माणका लागि गुरुयोजना बनाई काम अगाडी बढाइनेछ ।
- ९) कमजोर सडकहरूको नियमित मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्तरी गरिनेछ ।
- १०) आयोजनाको दिगोपना, प्रभावकारीता, मितव्यायिता र कार्यकुशलता कायम गर्ने मागमा आधारीत सहभागितामुलक योजना छनौट तथा कार्यान्वयन प्राणालीको अवलम्बन गरिनेछ ।
- ११) सरकारी तथा निजि भवनहरू भुकम्पीय जोखिमबाट सुरक्षीत बनाउने नीति अवलम्बन गरीनुका साथै सरकारी भवनहरू अपाङ्गमैत्री, वालमैत्री तथा ज्येष्ठ नागरिक मैत्री बनाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १२) पुर्वाधार निर्माणमा विपद् जोखिम सम्वेदनशिलतालाई मध्यनजर गरी विपद उत्थानशिल पुर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ ।
- १३) नगरपालिका भित्रका बस्तीहरूलाई समेट्ने गरी रिङ रोड (Ring Road) को परिकल्पना गरे अनुसार नगरपालिका भित्र आवश्यक पूर्वाधार निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १४) नगरपालिका भित्र रहेका विभिन्न ताल पोखरी तथ महत्वपूर्ण धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूको संरक्षण निर्माण एवम सुन्दरीकरण गरी व्यावसायिक पर्यटन क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- १५) यस नगरपालिका भित्र रहेका मेन सडक तथा नाली समेत निर्माणका लागि राष्ट्रिय मापदण्ड अनुरूप कम्तीमा २६ फुट सडक कायम गरिनेछ ।

- १६) पुराना घना बस्तीहरुका सडकहरु पक्की र ढलान गरिनेछ । हालको अवस्थामा रहेका भित्री सडकहरु सुन्दर र पक्की बनाइनेछ । तर पक्की घर टहरा र पर्खाल बनाउँदा कम्तीमा ४ मि. (१५ फिट) छोडी नगरपालिकाको मापदण्ड अनुसार निर्माण गर्ने प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
- १७) सडक निर्माण गर्दा वायोईन्जिनियरिङ्ग तथा वातावरणमैत्री हुने गरी बनाइनेछ ।
- १८) नगरपालिकाका विद्यालय भवनहरुको आवश्यकता अनुसार पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
- १९) यस नगरपालिकाको विभिन्न ठाउँहरुमा पुल तथा कल्भर्टहरु निर्माण गरिनेछ ।
- २०) नदी कटान रोक्न किनारमा वायो ईन्जिनियरिङ्ग प्रविधि (Bio Engineering Technology) अवलम्बन गरिनेछ ।
- २१) वडा न २ को भरतापुर र वडा न १२ को अमाहवा निपनिया र अजमा क्षेत्रमा दानव नदी कटान तथा बाढी नियन्त्रण गर्नका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन बनाई नियन्त्रणको कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- २२) विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार भइसकेको वडा न १३ वडवलिया स्थित सार्वजनिक जग्गामा Lumbini Global Peace park निर्माणका लागि प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।
- २३) नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
- २४) स्वास्थ्य चौकी नभएका वडाहरुमा स्वास्थ्य चौकिको भवन निर्माण गरिनेछ ।
- २५) नगरपालिका भित्र रहेका अति विपन्न, गरिव आर्थिक स्थिती कमजोर र विपन्न परिवारलाई अवस्था यकिन गरी खरको छानो भएको परिवारलाई जस्ता पाता वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २६) परम्परागत रूपमा यस नगरपालिकाको संस्कृती संरक्षण गर्ने खालका घर निर्माण गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- २७) नगरपालिका भित्र रहेका पुराना तथा जिर्ण मन्दिर, मस्जिद, पाटी पौवा आदिको संरक्षण तथा विकास गरिनेछ ।
- २८) चैत्र पूर्णिमा मेला र मुण्डन लाग्ने ठाउँमा पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन गर्ने गराउने काम अगाडी बढाइनेछ ।
- २९) प्रत्येक विद्यालय, वडा कार्यालय र स्वास्थ्य चौकीमा सि.सि. क्यामरा जडान गरिनेछ ।
- ३०) गुणस्तरीय र समयमा राम्रो काम गर्ने उपभोक्ता समितिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ३१) प्रत्येक वडा केन्द्रमा मूल सडक पक्की गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३२) प्रत्येक वजार क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय सहितको प्रतिक्षालय बनाइनेछ ।
- ३३) नगरपालिकाको चारै प्रवेशहरुमा प्रवेशद्वारहरु बनाइनेछ ।
- ३४) नगरपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट सञ्चालित खोप किलनिक तथा गाउँघर किलनिक भवन निर्माण कार्य क्रमशः गर्दै लगिनेछ ।
- ३५) कन्टेजेन्सी वापत कट्टा गरी आएको रकम योजना बनाई खर्च गरिनेछ ।

- ३६) सरकारी लगानीमा बनाईएका सडक बाटो क्षती गर्ने व्यक्तिलाई कार्यवाही गरिनेछ ।
- ३७) अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डको अस्पताल र सास्कृतिक संग्रहलय निर्माणका लागि सहकार्य संस्था लुम्बिनी गाउँने फाउन्डेशनसँग समन्वय गरी काम अगाडी बढाइनेछ ।
- ३८) नगरपालिका भित्र रहेका पुराना वडा कार्यालय भत्काई नयाँ कार्यालय भवनको निर्माण गरिनेछ ।
- ३९) स्वास्थ्य चौकी तथा हस्पिटलको नयाँ भवन निर्माण गरिनेछ ।
- ४०) नगरपालिका भित्र नयाँ घर बनाउँदा काठको पुरानो किसिमको भूयाल ढोका बनाएमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ४१) बाटो ढलान वा पिच गर्दा नगरपालिकाको मापदण्ड अनुसार बनाईनेछ । मापदण्ड विपरित घर टहरा बनाएमा भत्काइने नीति अगाडी बढाइनेछ ।
- ४२) विकास निर्माण कार्यको गुणस्तर परिक्षणका लागि नगरपालिकामा ल्याव स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ४३) चुची फाउन्डेशनको आर्थिक सहयोगमा निर्माणाधिन आइसोलेसन सेन्टर निर्माण कार्य पुरा गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ४४) नापी नक्सा नभएका क्षेत्रहरूको नापी नक्सा गराई बाटोघाटोको लगत कट्टा गरी सार्वजनिक कायम गरिनेछ ।
- ४५) लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वार्ड नं १० स्थित मध्यविनिमा नगर बसपार्कको लागि पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
- ४६) ईज्जनीयरीझ अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई इन्टर्नशिप र कार्यथलो मै कार्य तालिम (OJT) को व्यवस्था मिलाइनेछ ।

#### d. उर्जा सम्बन्धी नीति

- १) विद्युत प्राधिकरणसँग समन्वय गरी विद्युतको पहाँच नपुगेको सबै गाउँ र बस्तीमा विद्युत पहुँच पुऱ्याइनेछ ।
  - २) नेपाल सरकारको वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन कार्यक्रम अनुरूप नगरक्षेत्र भित्र रहेका नविकरणीय उर्जाका स्रोतहरूको पहिचान गरी प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।
  - ३) विद्युत प्राधिकरणसँग समन्वय गरी सडक तथा अन्य क्षेत्रमा अव्यवस्थित रूपमा रहेका विद्युतीय तार पोलको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
९. खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी नीति
- १) नगरपालिकाको सबै वडाहरूमा स्वच्छ तथा सुरक्षित खानेपानीको उपलब्धतामा जोड दिइनेछ ।
  - २) खानेपानी तथा सरसफाई योजना (WASH Plan) लाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ३) खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रमा लगानी तथा कार्य गर्ने चाहने हरेक निकायले नगरपालिकाको वास योजना अन्तर्गत रहेर मात्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु पर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ४) प्रत्येक बडामा कम्तीमा एउटा खानेपानी ओभरहेड ट्र्याङ्की बनाई खानेपानी वितरण गर्न पहल गरिनेछ ।
- ५) आर्थिक युक्ति पानीको प्रयोग हटाई सुरक्षित खानेपानी प्रयोग, व्यक्तिगत सरसफाई, फोहोरमैला व्यवस्थापन र सुरक्षित शौचालय प्रयोगका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ६) टोलविकास संस्थाहरूलाई फोहोरमैलाको वर्गीकरण, प्रशोधन एवं पुनः प्रयोग सम्बन्धी तालिम प्रदान गरी गाउँ टोलमा पूर्ण सरसफाई अभियान चलाइनेछ ।
- ७) नगरक्षेत्र भित्र उत्सर्जित फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरी सार्वजनिक निजि साझेदारी (Public Private Partnership) को अवधारणा अनुरूप व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ८) टोल विकास संस्थाहरूको समन्वयमा नगर क्षेत्रभित्रका हरेक टोल, वस्ती, विद्यालय तथा सार्वजनिक क्षेत्र तथा संघ संस्थाहरूलाई स्वच्छ सफार हराभरा बनाउन स्वच्छ नगरः स्वस्थ नागरिक नारा सहित वि सं २०७८ लाई मेयर नगर सरसफाई अभियानको रूपमा सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ९) पश'पन्छी तथा भान्साजन्य क'हिने वस्त'हरूको पहिचान गरी प्राङ्गारिक मल बनाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १०) कुनै पनि निकायबाट खानेपानीको हैन्डपम्प जडान गर्दा कम्तीमा १६० फिट गहिरो हुने गरी र नगरपालिकाको अन्य मापदण्ड अनुसार गर्ने गरी व्यवस्था गरिनेछ ।
- ११) घोषित खुला दिसामुक्त क्षेत्रको अनुगमन गरी सुधार गरिनेछ ।
- १२) आर्थिक युक्ति पानी प्रयोग गरेका परिवारमा जनचेतना जगाई सुरक्षित खानेपानीको प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।
- १३) गाउँ टोलमा पूर्ण सरसफाई अभियान चलाइनेछ ।
- १४) शौचालय प्रयोगमा निरन्तरता ल्याउन जनसमुदायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १५) बिद्यालय मार्फत सरसफाईका कार्यक्रमहरू परिचालन गराई जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १६) वाश इकाईलाई तोकिए बमोजिम निरन्तरता दिइने र वास कार्यक्रमलाई अगाडि बढाउँदै लैजानेछ ।
- १७) यस न.पा. भित्रको मुख्य-मुख्य चोकहरूमा क्रमशः सार्वजनिक शौचालय तथा खानेपानीको निर्माण गरिदै जानेछ ।
- १८) यस न.पा. भित्र रहेका स्वास्थ्य चौकीहरूमा शौचालय, खानेपानी तथा त्यहाँबाट निस्किने फोहोरमैलाको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- १९) नगरभित्र सरसफाईकर्मी नियुक्त गरी परिचालन गरिनेछ ।

## १०. शिक्षा सम्बन्धी नीति

- १) सरकारी, गैर सरकारी तथा निजी क्षेत्रको स्रोत परिचालन गरी एक शिक्षा विकास कोष स्थापना गरिनेछ । सो कोषबाट स्वयमसेवक शिक्षक, पुर्वाधार निर्माण र खेलकुद विकासका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछन् ।
- २) शिक्षण सिकाइका बैकल्पिक विधिहरू र पाठ्यसामग्रीहरू मार्फत महामारीबाट सिर्जित असहज परिस्थितिमा विद्यार्थीको सिकाइ सहजीकरण गरिनेछ ।
- ३) सामुदायिक र मदरसा विद्यालयको आवश्यकताका आधारमा भौतिक पुर्वाधार निर्माणको दीर्घकालीन योजना तयार गरी क्रमशः लागु गरिनेछ ।
- ४) संस्थागत विद्यालयहरूमा भौतिक एवम् शैक्षणिक सुविधाहरूको न्यूनतम मापदण्ड र सुविधाहरू निर्धारण गरी सोको सुनिश्चित हुने गरी नियमन गरिनेछ ।
- ५) विद्यालयहरूको कार्यसम्पादन सूचकमा आधारित अनुगमन गरी स्तरीकरण गर्ने, समस्याको पहिचान गर्ने र सुधारका उपायहरू पहिल्याइने छ ।
- ६) कार्यसम्पादन को स्वमुल्याङ्कन र सेवाग्राही मुल्याङ्कनको आधारमा प्रधानाध्यापक र शिक्षकहरूको पेशागत स्तर निर्धारण गरी सक्षमता सूची (competency index) तयार गरी विद्यालय, प्रधानाध्यापक र शिक्षकहरूको पेसागत स्वजवाफदेही संयन्त्रको विकास गरिनेछ ।
- ७) दरबन्दी मिलान प्रतिवेदन २०७७ क्रमशः लागु गरिनेछ ।
- ८) केन्द्रिय नीति बमोजिम बाल विकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक र सुविधा समायोजन गरिनेछ ।
- ९) सामुदायिक विद्यालयहरूमा छात्राहरूलाई सेनिटरी प्याड र प्राथमिक तहका विद्यार्थीहरूलाई दिवा खाजा कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १०) बाल विकास कक्षा कोठा व्यवस्थापनलाई प्राथमिकता दिइनेछ । बाल विकास सहजकर्ताको लागि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ११) कोभिड-१९ महामारीको बचावका उपाहरूबारे विद्यालय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । विद्यालयहरूमा तोकिएको जनस्वास्थ्य मापदण्ड पालन गरिएको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- १२) नगर शिक्षा समितिका सदस्यहरूको नेतृत्वमा सामुदायिक, संस्थागत र मदरसा विद्यालयहरूको विकासका लागि अलग अलग कार्यटोली निर्माण गरी विद्यालय विकास योजना तयार गरी क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १३) स्थानीय स्वयमसेवक परिचालन गर्दै घरधुरी सर्वेक्षण गरी विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिका पहिचान गर्ने र विद्यालयमा भर्ना गर्ने विशेष प्रोत्साहनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १४) विद्यालयका प्रधानाध्यापक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षा समितिको अन्तर नगर/जिल्ला भ्रमण मार्फत अनुभवको आदानप्रदान गरी सुधारको योजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- १५) सिकाइ उपलब्धिको विद्यालयगत र नगरस्तरीय विश्लेषण गर्ने र अभिभावकहरूको सहभागितामा विद्यार्थीको सिकाइ आवश्यकता पहिचान गरी सुधारात्मक शिक्षण योजना बनाई लागु गरिनेछ ।
- १६) शिक्षण सिकाईका समस्या लाई कार्यमूलक अनुसन्धान र घटना अध्ययनमा आधारित बनाई समाधान खोज्न शिक्षकलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- १७) विद्यालय सामाजिक परीक्षण र लेखा परीक्षणलाई कार्यसम्पादन सूचकमा आधारित बनाई यसलाई सरोकारवालाको जवाफदेहिता बढाउने साधनको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- १८) सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा वेभसाईट विकास गरी सञ्चालन गर्ने र अन्य विद्यालयहरूमा क्रमशः कम्तिमा एक सेट कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेशिन र वाइफाईको व्यवस्था गरी विद्यालयका अभिलेखहरूलाई डिजीटलाइज्ड गर्ने र विद्यतीय शासन (e-governance) को सुरुवात गरिनेछ ।
- १९) स्थानीय भाषा, सस्कृति एवम् नैतिकता र मानविय मूल्यको प्रवर्द्धन हुने गरी स्थानीय पाठ्यक्रम तयार गरी लागु गरिनेछ ।
- २०) बौद्ध दर्शन सम्बन्धी शिक्षालाई स्थानीय पाठ्यक्रममा समावेश गरिनेछ ।
- २१) प्राविधिक धारका विद्यालयहरूको प्रयोगात्मक कार्यलाई अन्य विद्यालय र समुदायको आवश्यकतासँग आबद्ध गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
- २२) स्थानीय आवश्यकताका आधारमा पर्यटन तथा होटल म्यानेजमेन्ट, भेटेरीनरी, इलेक्ट्रीकल इन्जिनियरिङ विषयमा थप प्राविधिक धारको शिक्षा सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
- २३) विद्यालय सुधार योजनालाई कार्यान्वयन योग्य बनाई नगर शिक्षा योजनासँग आबद्ध गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- २४) विद्यालय समायोजन तथा एकीकरण प्रक्रिया र दरबन्दी मिलानको कार्यलाई अघि बढाइनेछ ।
- २५) नगर शिक्षा ऐन कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने सान्दर्भिक कार्यान्वयित्वहरू क्रमशः निर्माण गरी शैक्षिक सेवा प्रवाहलाई पारदर्शी, जवाफदेही र चुस्त बनाइनेछ ।
- २६) सरोकारवालाको सहभागितामा अनुगमन र निरीक्षण कार्यलाई अघि बढाइनेछ ।
- २७) संस्थागत विद्यालयहरू र मदरसाहरूको गुणस्तर सुधारका लागि अन'गमन तथा नियमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाई उत्कृष्टताको आधारमा प्रोत्साहन उपलब्ध गराईनेछ ।
- २८) साबिक स्रोत केन्द्रको अवधारणालाई शिक्षक पेसागत विकास र सहयोग केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- २९) विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघ, सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका पदाधिकारीहरू र कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि अभिमुखीकरण तथा तालिम सञ्चालन गरीनेछ ।
- ३०) विषयगत समितिहरू परिचालन गरी शिक्षण सिकाइ र व्यवस्थापकीय समस्या पहिचान गर्ने र समस्या समाधानका उपाय परिल्याउने कार्य गरिनेछ ।

- ३१) शिक्षकको कार्य सम्पादनका आधारमा पेसागत विकासका आवश्यकता पहिचान गरी कार्यथलो तथा परियोजना कार्यमा आधारित क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३२) नगरपालिकाको पहिचान हुने गरी शैक्षिक सांस्कृतिक क्रियाकलाप मार्फत लुम्बिनी क्षेत्रको प्रचार प्रसार र शैक्षिक विकासमा सहयोग पुऱ्याउन नगर गीत तयार गर्ने र लुम्बिनी शैक्षिक महोत्सव आयोजना गरिनेछ ।
- ३३) स्थानीय तहमा कार्यरत गैरसरकारी संस्थाहरूको कार्यक्रमलाई दोहोरोपन नपर्ने गरी समन्वयात्मक र एकीकृत रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३४) आपसी समझदारीका आधारमा वैदेशिक संस्थाहरूसँग सम्झौता गरी नमुना विद्यालय निर्णाण र अन्य शैक्षिक पुर्वाधार निर्माण गरी नगरपालिकालाई शैक्षिक पर्यटन स्थलको रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
- ३५) सामुदायिक, संस्थागत र मदरसा विद्यालयहरूबीच शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने साभा क्षेत्र र सवाल पहिचान गरी सहकार्यको थालनी गरिनेछ ।
- ३६) सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरूको क्षमता पहिचान गरी एक साम'दायिक सिकाइ केन्द्रलाई नमुना सिकाइ केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- ३७) घरधुरी सर्भेक्षणबाट निरक्षरताको पहिचान गरी साक्षरता तथा निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।
- ३८) किशोरीहरूलाई शिक्षाको मुलधारमा ल्याउनका लागि कन्या विद्यालयको भवन निर्माण प्रकृया अगाडी बढाई सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ३९) नगर क्षेत्र भित्र रहेका विद्यालयहरूको शैक्षिक स'धारलाई प्रवर्द्धन गर्न एक वार्ड एक नमुना विद्यालय निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ४०) नेपाल सरकारको कोटामा एम वि वि एस (MBBS) र इन्जिनियरिङ (BE) अध्ययनको लागि छात्रवृत्ति प्राप्त गरेका नगरपालिका भित्रका एक-एक गरिव तथा जेहन्दार विद्यार्थीलाई नगरपालिकाबाट आर्थिक प्रोत्साहन गर्न तथा कक्षा C को बार्षिक परिक्षामा सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने १ छात्र र १ छात्रालाई पुरस्कृत गर्न मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४१) शिक्षकहरूलाई विद्यार्थी सिकाई प्रति जिम्मेवार र जवाफदेही बनाइ शैक्षिक सुशासन (Educational Governance) कायम गर्ने शिक्षक डायरी तयार गरी लागु गरिनेछ ।
- ४२) महान विचारक, दार्शनिक तथा आदर्श मानवहरूको महावाणीहरूलाई विद्यालयमा लेखि विद्यार्थीहरूमा सकारात्मक सोच (Positive Thinking) को विकास गरिनेछ ।
- ४३) माध्यामिक तहका विद्यार्थीहरूको व्यक्तित्व विकास (Personality Development) का लागि प्रत्येक बिद्यालयले कमितमा महिनाको एक पटक व्यक्तित्व विकास सम्बन्धी उत्प्रेरणामुलक कार्यक्रम (Motivational Programme) सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ४४) शिक्षक विद्यार्थी र अभिभावकबीच रहेको त्रिकोणात्मक सम्बन्धलाई थप प्रभावकारी बनाउन तथा ज्ञानको अन्तर प'स्ता हस्तान्तरण गर्न त्रिपक्षीय सम्वाद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

## ११. खेलकुद तथा मनोरञ्जन सम्बन्धी नीति

- १) नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरी खेलकुद विकासको रणनीति तयार गरिनेछ ।
- २) सबै विद्यालयहरूमा खेल तथा अतिरिक्त कार्यकलापका आधारभूत सामग्रीहरूको व्यवस्था गरी शिक्षकलाई तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- ३) प्रदेश र केन्द्र सरकारसँग समन्वय गरी एक सुविधायुक्त नगर स्तरीय खेल मैदान निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- ४) सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई सामुदायिक मनोरञ्जन स्थल र चेतना प्रवाह केन्द्रको रूपमा समेत विकास गरिनेछ ।
- ५) नगर स्तरीय मेयर अन्तर विद्यालय खेलकुद कार्यक्रम र राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितालाई नियमित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ६) वडा न १ नन्दनगर पूर्वमा रहेको भगवानपुर आधारभुत विद्यालयमा रहेको जग्गालाई नगर खेलकुद मैदानको रूपमा पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
- ७) आमा वनबाटीका तथा नौखिनिया ताल वरीपरी मनोरञ्जन पार्क स्थापना गर्ने पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
- ८) नगरस्तरीय संस्कृतिको प्रवर्द्धन र विकास गर्ने गैर सरकारी संस्थाको सहकार्यमा नगरस्तरीय सांस्कृतिक प्रतियोगिताको आयोजना गरिनेछ ।
- ९) प्रत्येक वडाबाट स्थानीय खेलाडीहरू छनौट गरी राष्ट्रिय खेलाडीको रूपमा विकास गर्ने आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

## १२. स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति

- १) नेपाल सरकारले ल्याएको एक नगरपालिका एक अस्पताल कार्यक्रमको अवधारणा अनुरूप १५ शैय्याको विशेषज्ञ सेवा सहितको अस्पताल निर्माणको कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- २) नगरपालिकामा स्पेन सरकारको आर्थिक सहयोग एवं लुम्बिनी गार्डेन फाउण्डेसनको समन्वयमा अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डको १५० शैय्याको अस्पताल निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- ३) कोभिड १९ रोकथाम तथा नियन्त्रण एवं कोभिड बिरामीको लागि चुची (Tzu Chi) फाउन्डेसनको आर्थिक सहयोगमा मधुवनीमा निर्माणाधिन आइसोलेसन सेन्टरको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ४) प्रत्येक वडामा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरूको स्थापना साथै कर्मचारी व्यवस्थापन गरिनेछ । आधार भूत स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ५) सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्था गरी कार्यसम्पादन सूचकका आधारमा नियमित अनुगमन र मुल्याङ्कन गरिनेछ ।

- ६) नगरपालिका भित्र रहेका सबै नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य बीमाको पहुँचमा ल्याउने गरी कार्यक्रम लागु गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- ७) ओँखा परीक्षण, पाठेघरको क्यान्सर लगायतका रोगहरूको समयमै पहिचान र निदानका लागि घुम्ती स्वास्थ्य शिविरको व्यवस्था गरिनेछ । मोतियाविन्दु भएकाहरूका लागि निःशुल्क अपरेसनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ८) खोप, परिवार नियोजन, क्षयरोग, कुष्ठरोग तथा पोषण साथै अन्य कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ९) नगरपालिकालाई शुन्य होम डेलीभरी (Zero Home Delivery) को रूपमा घोषणा गराउनका लागि आमा सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्दै गर्भवती र सुत्केरी आमाहरूका लागि नेपाल सरकारले तोकेको आमा सुरक्षा सम्बन्धी प्रोटोकल अनुसारको चार पटको जाँच र स्वास्थ्य संस्थामा डेलीभरी हुने आमाहरूका लागि उपमेयर सुत्केरी पोषण भोला वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । गर्भवति आमाहरूलाई गर्भवती भएको आठ महिना (तेस्रो पटकको जाँच) देखि स्वास्थ्य संस्था मार्फत निःशुल्क क्यालिसयम चक्की वितरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- १०) प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र लंकापुरमा सञ्चालनमा रहेको चौबिस घण्टे प्रसुती सेवालाई थप स्वास्थ्य संस्थाहरूमा वर्धिंड सेन्टर (Birth Center) निर्माण गरी विस्तार गरिनेछ ।
- ११) ज्येष्ठ नागरिक, बालबालिका तथा महिलाहरूका लागि स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरी विशेषज्ञ सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- १२) नगरपालिका भित्र कार्यरत सबै महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई समान रूपमा प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । ६० वर्ष उमेर पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई सम्मानजनक बिदाई गर्न आवश्यक रकमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १३) सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा नियमित रूपमा वर्षभरी नै अति आवश्यक औषधिहरूको निःशुल्क वितरणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १४) सरकारी तथा गैहसरकारी संस्थाहरूको समन्वयमा कोरोना लगायत विभिन्न किसिमका सर्ने तथा नसर्ने रोगहरूको बारेमा सचेतना कार्यक्रम, सुरक्षात्मक कार्यक्रम र उपचारात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- १५) कोभिड १९ रोकथाम तथा नियन्त्रणमा खिटिने स्वास्थ्यकर्मी लगायत अन्य कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य बीमाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १६) सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा शुद्ध खानेपानी तथा फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि वडा कार्यालयहरू मार्फत बजेटको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १७) सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि अनुदान रकमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १८) सञ्चालित कार्यक्रमहरूको सूचकमा आधारित मासिक/चौमासिक समीक्षा गरी कार्यक्रमको प्रभावकारिता विश्लेषण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- १९) स्वास्थ्यको कर्मचारीलाई तथा महिला स्वयम्‌सेविकाहरूलाई भ्रमणको व्यवस्था गरी सिक्ने अवसर उपलब्ध गराइनेछ ।
- २०) नगर कार्यपालिका कार्यालय तथा सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औषधि भण्डारण तथा अन्य उपकरण व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- २१) प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत प्रस'ती सेवा प्रदायकहरूलाई रात्रिकालीन र जोखीम भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २२) ७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्यकर्मीद्वारा घरदैलो स्वास्थ्य जाँच तथा उपचार कार्यक्रम हरेक ४ / ४ महिनामा सञ्चालन गरिनेछ ।
- २३) नगरपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण मधुमेह र उच्च रक्तचापको विरामीहरूको लागि निःशुल्क औषधि उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २४) २ बर्ष सम्मका वालबालिकाहरूको बृद्धि अन्गमन कार्यक्रम हरेक ३ / ३ महिनामा सञ्चालन गरिनेछ । पूर्ण सुरोषित बच्चाहरूलाई मूल्याङ्कनका आधारमा पुरस्कृत गर्ने र कम तौल भएका कुपोषित बच्चाहरूका लागि बाल पोषण भोला वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २५) सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरू मार्फत स्वास्थ्य सेवालालाई किशोर किशोरी मैत्री बनाई आवश्यक परामर्श सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- २६) नगरपालिकालाई पूर्ण खोप सुनिश्चितताका र दीगोपनाका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- २७) विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । साथै विद्यालयहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको त्रैमासिक रूपमा स्वास्थ्यकर्मीहरूद्वारा निःशुल्क स्वास्थ्य परिक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २८) लुम्बिनी गार्डेन फाउन्डेशन सँग समन्वय र सहकार्य गरी विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाको सहयोगमा स्वास्थ्य संस्थाहरू मार्फत टेलिमेडिसिन प्रविधिद्वारा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने आवश्यक पूर्वाधार तयार गरी कार्यक्रम शुरुवात गर्ने पहल गरिनेछ ।
- २९) सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सुचना प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यक पर्ने स्रोत र साधनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३०) स्वास्थ्य संस्थाहरूको भवन मर्मत सम्भार तथा आवश्यकताको आधारमा कोठा थपको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३१) नगरपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सञ्चालित खोप किलनिक तथा गाउँघर किलनिक भवन निर्माण कार्य क्रमशः विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- ३२) सुत्केरी हुने आमाहरूलाई घरबाट बर्थिड सेन्टरसम्म ल्याउन र रिफर गर्नुपर्ने आमाहरूका लागि रुपन्देही जिल्ला भित्रका अस्पताल सम्म पुऱ्याउन निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिनेछ ।

- ३३) लुम्बिनी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्याव सेवाको स्तरोन्तरी गरिनेछ । साथै अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरुमा पनि क्रमशः ल्याब सेवा विस्तार गर्दै लागिनेछ ।
- ३४) यस नगरपालिका भित्र आयुर्वेदिक तथा प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र स्थापना गरी स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ३५) यस नगरपालिका अन्तर्गत कार्यस्थल सम्पूर्ण स्वास्थ्यकर्महरुको आन्तरिक स्रोतबाट तलव सेवा सुविधा दिँदा नेपाल सरकारले तोकेको न्युनतम आधारभूत तलव स्केल बमोजिम तथा सर्शरी अनुदानबाट तलब खानेहरुको हकमा समेत सोही बमोजिमको तलव भत्ता उपलब्ध गराइनेछ ।
- ३६) निजि स्वास्थ्य संस्थाहरुको दर्ता र सञ्चालनका लागि कार्यावधि तयार गरी लागु गरिनेछ ।

### १३. संस्थागत विकास सुशासन तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धी नीति

- १) शुद्ध बुद्ध ऋषि मन समृद्ध नगर सुखि नगरवासी हाम्रो अभियान भन्ने मान्यतालाई आत्मसात गरी नगरका सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त र सरल रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।
- २) भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य सहनशिलता (Zero Tolerance against corruption) को नीतिलाई जोड दिईनेछ ।
- ३) योजना कार्यान्वयन तहमा पारदर्शिता कायम गर्ने ठेक्का पट्टामा विद्युतीय प्रणाली (E Bidding) प्रयोगमा जोड दिनुको साथै आयोजना सूचना पाटीको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ४) नागरिकको सूचनाको हकलाई थप सुदृढ बनाउन तथा नागरिकको सुसुचित हुने अधिकारको सुनिश्चित गर्न सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ तथा नियमावली, २०६५ बमोजिमको विवरण नियमित स्वतः प्रकाशन गरिनेछ ।
- ५) नगरपालिकबाट प्रवाह गरिने सेवालाई नागरिक मैत्री बनाउन Digital Citizen Charter का अतिरिक्त मोबाईल एप्स निर्माण गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- ६) नगरपालिकालाई थप सूचनामैत्री बनाई सबै कार्यालयहरुमा इन्टरनेटको पहुँच बढाइनेछ ।
- ७) कर्मचारीको कार्यसम्पादनलाई वस्तुनिष्ठ र मापनयोग्य बनाउन स'चकहरुको निर्माण गरी कार्यसम्पादन सम्भौता गरिनेछ ।
- ८) नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता विकास गर्ने पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुलाई तालिम, गोष्ठी, अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा नेतृत्व क्षमता विकास तालिम दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ९) अन्य पालिकाहरुमा भएका असल अभ्यासहरुको आदान प्रदानका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १०) नगरपालिकाबाट सञ्चालित गतिविधिको सन्दर्भमा वार्षिक बुलेटिन प्रकाशन गरिनेछ ।
- ११) नगरपालिकाको राजश्व प्रणालीमा स'धार गर्न बैक तथा वित्तीय संस्थाहरुसँग समन्वय गरी ई-पेमेन्ट (E Payment) सिस्टम लागु गरिनेछ ।
- १२) नगरपालिकालाई बढी कर तिर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई सम्मान गरिनेछ ।

- १३) अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई नियमित, भरपर्दे र नतिजामुलक बनाई विकास योजना तथा कार्यक्रमलाई थप गुणस्तरीय एवं प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- १४) कर्मचारी पदाधिकारी एवम नागरिक बिचको सम्बन्धलाई रचनात्मक र सृजनशिल बनाउन नागरिक-प्रशासन (Citizen Administration) सम्वाद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १५) कार्य पद्धतिलाई व्यवस्थित र खर्च प्रणालीलाई पारदर्शी बनाई समग्र कार्यसम्पादन स्तरमा स'धार गर्दै वित्तीय सुशासनको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- १६) सानातिना भै भगडा विवाद मिलाउने, टोलको सरसफाई गर्ने, सार्वजनिक सम्पत्ति अतिक्रमण रोक्न, सामाजिक विकृति नियन्त्रण गर्ने, सामाजिक अनुशासन कायम गर्न उद्यमशिलता प्रवर्द्धन गरी सीप विकास गर्ने नगर भित्र टोल विकास संस्थाहरु परिचालन गरिनेछ ।
- १७) न्यायिक समितिको कार्यसम्पादनलाई नागरिकले न्यायको अनुभुति गर्ने पाउने गरी थप प्रभावकारी बनाउन इजलास निर्माण गरिनेछ । न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरुकको क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिमको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- १८) नगरपालिकाको न्यायिक कार्य सम्पादन प्रकृयालाई डिजिटल प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ ।
- १९) नगरपालिका क्षेत्रभित्र शान्ति सुव्यवस्था, अमनचयन एवम नगर कानुनको कार्यान्वयनलाई थप सहज र प्रभावकारी बनाउन नगर प्रहरी भर्ना प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।
- २०) नगरपालिका क्षेत्रभित्र शान्ति स'रक्षा कायम गरी अपराधमुक्त समाजको निर्माण गर्ने नेपाल प्रहरी र सशस्त्र प्रहरी बल, नेपालसँगको साझेदारीमा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । आवश्यक ठाउँमा सि सि टि भि क्यमेराको माध्यमबाट निगरानीको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- २१) करार सेवामा रहेका कर्मचारीहरुलाई नेपाल सरकारले अवलम्बन गरेको सामाजिक सुरक्षा कोषमा समावेश गरिनेछ ।
- २२) नगरपालिकाको सगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O and M Survey) गरी स्विकृत दरवन्दी बमोजिम पदपुर्तिका लागि प्रदेश लोक सेवा आयोगमा पठाइनेछ ।
- २३) केन्द्र तथा प्रदेश सरकारले समयमा कर्मचारी पठाउन नसकेमा नगरपालिकाबाट भर्ना प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
- २४) यस नगरपालिकबाट हालसम्म भएका मुख्य मुख्य उपलब्धीहरुलाई आम नागरिकहरुमा सञ्चार गराउन पुस्तक तथा डकुमेन्ट्रीको रूपमा प्रकाशन गरिनेछ ।
- २५) नगर क्षेत्रभित्र निर्माण हुने योजना तथा निर्णय प्रकृयालाई वस्तुगत तथ्याङ्कमा आधारित तुल्याउन नगर प्रोफाईल (Municipal Profile) लाई अद्यावधिक गरिनेछ ।
- २६) स्थानिय रेडियो तथा टेलिभिजन मार्फत महिनाको एक पटक नगर सुशासन सम्वाद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २७) नगरपालिकाको कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापनलाई कानूनको शासन (Rule of Law) मा आधारित बनाउन आवश्यक कानुनको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- २८) नगर सुशासन कायम गर्न सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक परिक्षण तथा नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण जस्ता स'शासनका उपकरणहरूको प्रयोगमा जोड दिईनेछ ।
- २९) कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनका आधारमा कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराइनेछ ।
- ३०) नगरपालिकामा आउने सेवाग्राहीलाई सेवा प्रवाहमा सहजीकरण एवं आवश्यक पर्ने निवेदन फारमहरू निःशुल्क रूपमा उपलब्ध गराउन नागरिक सहायता कक्ष (Help Desk) निर्माण गरिनेछ ।
- ३१) नगरपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली (Internal Control System) लाई चुस्त बनाउन कार्यविधि एवं आचारसंहिता बनाई लागु गरिनेछ ।
- ३२) नगरपालिकाको विकास र सेवाप्रवाहलाई योजनाबद्ध रूपमा अगाडि बढाउन आवधिक योजना निर्माण गरिनेछ ।
- ३३) नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन गरी नराम्रो काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई दण्डित गरिनेछ ।

#### १४. विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति

- १) विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक रकम व्यवस्था गरी परिचालन गरिनेछ ।
- २) स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशील बनाई विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजनालाई अध्यावधिक गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ३) विपद् व्यवस्थापनको लागि खोज तथा उद्धार सामग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ४) विपद् व्यवस्थापनमा तत्काल उद्धारका लागि Quick Responce Team गठन गरी आवश्यक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- ५) विपद् व्यवस्थापन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन नेपाल प्रहरी, सशस्त्र प्रहरी बल तथा नेपाल रेडक्रस सोसाईटी लगायतका गैर सरकारी सस्थाहरु समेतसँग समन्यव गरी उद्धार र राहत कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- ६) विपद्मा परेका व्यक्तिहरूलाई राहत सामग्री वितरणका लागि आवश्यक भण्डारणको व्यवस्थामा जोड दिईनेछ ।
- ७) विपद्मा परेको व्यक्तिलाई यथाशिघ्र सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- ८) समुदाय स्तरमा विपद्बाट सुरक्षित रहने उपायहरूको बारेमा आवश्यक सचेतनामुलक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ९) एम्बुलेन्स र दमकललाई २४ घण्टा सञ्चालनमा ल्याउन चालक र सहयोगी कर्मचारीलाई तयारी अवस्थामा राखिनेछ । दमकलका लागि आवश्यक पानीको व्यवस्था गर्न ल'म्बिनी इलाका प्रहरी कार्यालय परिसर भित्र बोर जडान गरिनेछ ।

#### १५. वन, वातावरण तथा भु सरक्षण सम्बन्धी नीति

- १) यस नगरपालिका क्षेत्रमा निजि तथा सामुदायिक वन, खाली तथा बाँझो जगामा व्यापक वृक्षारोपण कार्यक्रममा जोड दिइनेछ ।
- २) जलवायु परिवर्तनका असरहरु न्यूनिकरण तथा अनुकुलनका लागि स्थानीय सम्भाव्यताका वालीनाली लगाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ३) नदी नियन्त्रण तथा श्रोत संरक्षणका लागि आवश्यकता अनुसार तटबन्ध एवं वातावरण संरक्षणका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै लगिनेछ ।
- ४) नदी कटानलाई नियन्त्रण गर्न वायो इन्जिनियारिङ अवलम्बन गरिनेछ ।
- ५) तेलार नदी, कोठी नदी र कोइलिहवा नदीमा ठाउँठाउँमा आवश्यकता अनुसार बाँध निर्माण गरी पानीको रिचार्ज र सिंचाइको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ६) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रका घरहरुमा जडिबुटी तथा औषधीजन्य विरुवा लगाउनेलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ७) ५० लाख भन्दा माथिका आयोजनाहरुमा अनिवार्य रूपमा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) गरिनेछ ।
- ८) नगरपालिका भित्र चराचुरुङ्गी लगायतका जिवजन्तु एवम् बोट विरुवाका प्रजातिहरुको सरक्षण एवम् पारिस्थितिक प्रणालीलाई जोगाई राख्न जलाधार तथा सिमसार क्षेत्रको सरक्षण गरिनेछ ।
- ९) नगरपक्षीको रूपमा रहेको सारसको सरक्षण गर्नका लागि नगरपक्षी सरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १०) लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरलाई Green and clean city को रूपमा विकास गर्न निजी तथा सामुदायिक वन विकासका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ११) पर्सा महिलवार तथा खुनगाई जस्ता महत्वूर्ण बजार क्षेत्रहरुमा धुवाँ, धुलो र फोहोरमैला रीहत बनाउनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- १२) ट्राफिक प्रहरीको समेत समन्वयमा सवारी साधनको प्रदुषण मापन गरी तोकिएको मापदण्ड लागुगरिनेछ ।

#### १६. सस्कृति प्रवर्द्धन सम्बन्धी नीति

- १) नगरपालिका भित्र विगत देखि हुँदै आइरहेका चैत्र पूर्णिमा, बुद्ध जयन्ती जस्ता सांस्कृतिक महोत्सवलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- २) नागरिकहरुको आफ्नो धर्म संस्कृतिको संवर्द्धन र संरक्षण गर्न समन्वय गरी प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ३) नगरपालिकामा गुम्बा मठ मन्दिर मस्जिद आदिको संरक्षण र सम्बद्धन गरिनेछ ।
- ४) लुम्बिनी र लुम्बिनी वरिपरीका पालिकाहरुको संस्कृतिको प्रवर्द्धन गर्न विश्वका विभिन्न नगरको संस्कृतिको आदान प्रदान गर्न सम्बन्ध विस्तारको नीति लिइनेछ ।

- ५) यस नगरपालिकाबाट सञ्चालन हाँदै आएको रुमिन्दैर्झ माई मेला (महोत्सव) लाई लुम्बिनी विकास कोषसँग समन्वय गरी थप व्यवस्थित रूपमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६) माघी पर्व (खिचडी महोत्सव) लाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ७) स्थानीय संस्कृतिहरूलाई पर्यटकीय सेवाको रूपमा विकास गरी रोजगारीसँग आवद्ध गरिनेछ ।
- ८) सांस्कृतिक प्रदर्शनी भवनको निर्माण गरी स्थानीय स्तरमा रहेका कला संस्कृतिहरूको प्रदर्शन गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- ९) प्रथा परम्पराका नाममा मानव सभ्यताका लागि अभिसापका रूपमा रहेका विकृतिहरू निर्मुल गर्नका लागि विशेष सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- १०) लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा न १ खुनगाईमा प्राचिन लक्ष्मीनारायण हनुमान मन्दिरको नाममा रहेको जग्गामा सनातन धर्म संस्कृति एवम धार्मिक पर्यटन पर्वद्वन्द्व गर्न लक्ष्मीनारायण हनुमान मन्दिर निर्माण गरिनेछ साथै आगान्तुक दशकहरूको बसाईलाई आनन्दमय बनाउन धर्मशाला समेतको निर्माण गरिनेछ । ।

#### १७. लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण

- १) समताको आधारमा आयमूलक, सीपमूलक, रोजगारमूलक र कार्यमूलक तालिम व्यवस्था गरी क्षमता विकास गरिनेछ ।
- २) लैंगिक हिंसा निवारणका लागि चेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३) हिंसा पिंडित महिलालाई मनोसामाजिक परामर्श तथा पुनर्स्थापनाका लागि आवश्यक प्रबन्ध गरिनेछ ।
- ४) लैंगिक हिंसा विरुद्ध न्याय प्राप्ति प्रकृया बारे अवगत गराउन महिला कानूनी साक्षरता अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५) यस नगरपालिकाको न्यायिक समितिमा आउने महिला हिंसा सम्बन्धी उजुरीहरू सुनुवाईका लागि महिलामैत्री वातावरण मिलाइनेछ ।
- ६) महिला शासकीयकरण शिक्षामा महिलाको पहुँच, महिला हिंसा, अन्य विश्वास र रूढिवादी प्रथाका विरुद्धमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ७) महिला माथि हुने आर्थिक, सामाजिक, घरायसी भेदभाव, बालविवाह र अनमेल विवाहलाई निरुत्साहित गर्न बालिका सुरक्षा सुकन्या धन योजना र मेयर कन्या बिवाह योजना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ८) अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ९) जेष्ठ नागरिकको एकाङ्कीपन हटाई सरल र रमणीय जीवन बनाउन जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको विकास गरिनेछ ।
- १०) सामाजिक विकृति, दाइजो र बाल विवाह जस्ता कुप्राथाको निरूत्साहन गरिनेछ ।
- ११) उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई प्रतिष्पर्धाका आधारमा छात्रवृत्ति दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

#### १८. मानव पाँजी विकास सम्बन्धी नीति

- १) मानव पुँजीलाई नगरको विकासको जिवन्त आधारका रूपमा लिई शिक्षा, स्वास्थ्य, पोषण कार्यक्रम, सिपमुलक तालिम तथा अनुभवको आदान प्रदानमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- २) नगर क्षेत्र भित्र रहेका दक्ष अनुभवी तथा विभिन्न क्षेत्रमा ख्याति प्राप्त व्यक्तित्वहरूको सूचि तयार गरी नगरपालिकाको विकास र समृद्धीमा उनिहरूको ज्ञान र अनुभवको उपयोग गरिनेछ ।
- ३) मानव विकासका क्षेत्रमा कार्यरत निजि तथा गैह सरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ४) लोकसेवा आयोग, सार्वजनिक संस्थान लगायतका प्रतिस्पर्धात्मक परीक्षामा सहभागि हुन क्षमता विकासका लागि लोकसेवा आयोगको पाठ्यक्रममा आधारित अभियुक्तिकरण कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५) पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई सुशासन, विकास तथा सेवा प्रवाहका क्षेत्रमा भएका नविन अभ्यासहरूबाटे जानकारी लिन तथा पठन संस्कृति (Reading Culture) को विकास गर्ने पुस्तकालय स्थापना र व्यवस्थापन गरिनेछ ।

#### १९. राजश्व सम्बन्धी नीति

- १) नगरपालिकाको राजश्व सुदृढीकरण तथा परिचालनलाई भरपदी बनाउनका लागि विस्तृत अध्ययन गरी सुभावहरू सिफारिस गर्ने राजश्व विज्ञहरू सम्मिलित समिति गठन गरिनेछ ।
- २) नगरपालिका भित्र सञ्चालित व्यापार व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याउन व्यवसाय दर्ता अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३) सुचिकृत हुन आउने व्यवसायिक फर्म, निर्माण व्यवसायीलाई तोकिएको शुल्क लिएर मात्र सुचिकृत गरिनेछ ।
- ४) नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका नदिजन्य पदार्थहरूको निकासी गरी राजश्व बृद्धि गर्ने आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ५) माटो उत्खनन् तथा ईदृष्टभट्टा व्यवसायको अनुगमन गरी कानूनको दायरामा ल्याइनेछ ।
- ६) नगरपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्र रहेको पर्यटन शुल्कलाई असुली गर्न लुम्बिनी विकास कोषसँग समझदारी र सहकार्यका लागि पहल गरिनेछ ।
- ७) कर तिर्ने साँच तथा बानी विकासका लागि करदाता शिक्षा अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

## २०. सूचना प्रविधि सम्बन्धी नीति

- १) कार्यालयमा अफिस अटोमेसन सिस्टम (Office Automation System) सञ्चालनमा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
- २) प्रत्येक वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, विद्यालय तथा सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरूमा इन्टरनेट सेवाको पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
- ३) नगर क्षेत्रभित्र एफ.एम. रेडियो सञ्चालनका लागि कानुन तर्जुमा गरी निजि क्षेत्रलाई सञ्चालनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।

अन्त्यमा,

यस नीति तथा कार्यक्रम तर्ज'माका लागि सहयोग सुझाव र सल्लाह प्रदान गर्नुहुने श्रद्धेय नगर सभाका उपाध्यक्ष ज्यू लगायत सबै नगरसभा सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका पदाधिकारीहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पत्रकार, संघ संस्थाहरु सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । नीति कार्यान्वयनमा समेत यस्तै सृजनात्मक, सकारात्मक तथा रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । यहाँहरुको सक्रिय सहभागिता र सघन छलफलबाट यो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्नु हुनेछ भन्ने अपेक्षा सहित छलफलमा सहभागिताका लागि अनुरोध गर्दै सम्पूर्ण प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै विदा हुन चाहन्छु । धन्यवाद ! जय जनता !!!

नगर सभा अध्यक्ष

# लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाको तर्फबाट नगरसभामा उप प्रमुख तथा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक श्री जानकीदेवी श्रीवास्तव ज्यूबाट प्रस्तुत गरिएको आ.व. २०७८/७९ को प्रस्तावित वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

यस सम्पादित नगरसभामा उपस्थित नगरपालिकाका अध्यक्ष नगर प्रमुख ज्यू. सम्पूर्ण नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारी ज्यूहरु, लगायत उपस्थित सम्पूर्ण सहभागि ज्यूहरु लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाको साताँ नगरसभामा बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत समारोहमा हाम्रो आमन्त्रणलाई स्विकार गरी उपस्थिती हुनु भएकोमा मेरो व्यक्तिगत तर्फ र नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु। साथै यो ऐतिहासिक अवसर जनमत मार्फत मलाई प्राप्त भएकोमा म आफूलाई असाध्य भाग्यमानी ठानेको व्यहोरा समेत यो जनताको प्रतिनिधिमूलक गरिमामय नगरसभा समक्ष अनुरोध गर्दै यो अवसरमा सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति श्रद्धासुमन समेत प्रकट गर्दछु।

श्रद्धेय नगर प्रमुख एवं सदस्य ज्यूहरु,

अब म नगरपालिकाको आ.व. २०७८/७९ को समग्र क्षेत्रका प्रस्तावित नीति, कार्यक्रम, बजेटको सारांक्षेप प्रस्तुतीका लागि अनुमती माग्दछु।

आ.व. २०७८/७९ को प्रस्तावित आय व्यय अनुमान:

आ.व. २०७८/७९ मा संघबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु.१८,८३,००,०००/- (अक्षरुपी अठार करोड त्रियासी लाख) शास्तर अनुदान तर्फ रु.३१,८९,००,०००/- (अक्षरुपी एकतीस करोड उनानब्बे लाख) राजश्व वाँडफाड तर्फ रु.१२१४८१०००/- (अक्षरुपी बाहु करोड चौध लाख एकासी हजार) समपुरक अनुदान तर्फ २१८०००००/- (अक्षरुपी द'ई करोड अठार लाख) र विशेष अनुदान तर्फ १२५०००००/- (अक्षरुपी रु एक करोड पच्चिस लाख) हुने अनुमान गरिएको छ भने प्रदेशबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु.९०७७०००/- (अक्षरुपी नब्बे लाख सतहत्तर हजार) शास्तर अनुदान तर्फ रु.११५४४,०००/- (अक्षरुपी एक करोड अठहत्तर लाख पचास हजार) र राजश्व वाँडफाँड तर्फ रु.१,०१२,७०००/- (अक्षरुपी एक करोड बाहु लाख सात हजार) हुने अनुमान गरिएको छ, भने आन्तरिक श्रोत रु.२०००००००/- (अक्षरुपी दुई करोड मात्र), प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान तर्फ रु.१९८००००० (अक्षरेपी एक करोड अन्ठानब्बे लाख मात्र) विशेष अनुदान तर्फ रु.७००००००/- (अक्षरुपी सत्री लाख मात्र) हुने अनुमान गरिएको छ। साथै गत आ.व. को अल्या रु.२३७७७९०३३/- (अक्षरुपी तेइस करोड सतहत्तर लाख उनासि हजार तेतीस संशोधित), सडक बोर्ड तर्फ, युनिसेफ (वास) तर्फ रु.४००००००/- (अक्षरुपी चालिस लाख), गरी जम्मा रु.९८३२१५२७०/- (अन्ठानब्बे

करोड बत्तीस लाख पन्धु हजार दुइ सय सत्तरी मात्र) विनियोजन गरिएको छ । जसमध्ये चालु खर्च अर्थात प्रशासनिक खर्च तर्फ सशर्त अनुदान समेत ५०६७२९२७०।- (पचास करोड सत्सङ्घी लाख उनन्तीस हजार दुइ सय सत्तरी मात्र), पुँजिगत तर्फ शशर्त अनुदान समेत रु.४७६४८६००।- (सच्चालिस करोड चौसङ्घी लाख छ्यासी हजार छ मात्र) विनियोजन गरिएको छ ।

### गत आ.व.को असार मसान्त सम्मका प्रमुख उपलब्धीहरु

नगर सभाको निर्णय अनुसारको विभिन्न भौतिक पूर्वाधार सहितको कार्यक्रममा कोभिड-१९ को कारण बाधा उत्पन्न भएको भई लक्ष्य अनुसारको काम सम्पन्न हुन सकेका छैन यसका बावजुद पनि ७०% बढी कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । कार्यालयलाई थप सूचनामैत्री बनाउँदै नगरपालिका कार्यालयमा सूचना प्रविधि (सि.सि. क्यामरा तथा विद्युतीय हाजिरी) जडान गरिएको छ, कार्यालय फर्निचर व्यवस्थापन, एम्बुलेन्स व्यवस्थापन, मर्मत सम्भार व्यवस्थापन, मेसिनरी औजार (भ्याकु लोडर) व्यवस्थापन, फोहोरमैला व्यवस्थापन, सामाजिक सुरक्षालाई अनलाईन प्रविधिमा प्रविष्ट गरी बैंक मार्फत भत्ता वितरण गरी सेवा प्रवाहलाई नतिजामुखी तथा जवाफमुखी र पारदर्शी बनाउँदै लगिएको छ, खुला दिशामुक्त नगर घोषणा लगायत कर्मचारीहरुको क्षमता विकासका लागि ऐन कानून नीति नियम तथा सूचनाको हक सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यहरु सम्पन्न भएका छन् ।

### श्रद्धेय नगरप्रमुख एवं सदस्य ज्यूहरु,

अब म नगरपालिकाको एकिकृत विकास योजना आ.व. २०७८।७९ को समग्र बजेट तथा कार्यक्रमहरु यहाँहरु समक्ष पेश गरेको गर्दछु, साथै बालिकाको ससक्तिकरणका लागि बेटी विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरिएको छ, विपन्न वर्गहरुको लागि फुसको छानो विस्तारित कार्यक्रमलाई पथ प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ, नदी कटान रोकनका लागि बायो ईन्जिनियरिङ प्रविधिको प्रयोग जस्ता महत्वपूर्ण क्षेत्रमा बजेट विनियोजन गरी नगरपालिकालाई सम्मुन्नत क्षेत्रको रूपमा पहिचान गराउने प्रयास गरेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु ।

अन्त्यमा यस नगरपालिकाले अधि सारेको दीर्घकालिन सोच, उद्देश्य, प्राथमिकता, नीति तथा कार्यक्रमको यो भूमिकामा पुन्याउने तथा विकास प्रेमी आम नागरिक, राजनैतिक बौद्धिक वर्ग र समाजसेवीहरुको व्यापक सहभागिता र परामर्शमा समस्त आर्थिक सामाजिक भौतिक तथा वातावरणीय विकासका साभा सहमतीको प्रतिवद्धताका साथ नगर कार्यपालिकाबाट पारित भएको प्रस्तुत बजेट नीति र कार्यक्रम पारित र कार्यान्वयनमा सक्रिय सहभागी भईदिनुहुन श्रद्धेय नगर प्रमुख ज्यू लगायत सबै नगरसभा सदस्यज्यूहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्र, संघ संस्थाहरुलाई सूजनात्मक, सकारात्मक, रचनात्मक सहयोगको लागि अनुरोध गर्दै म बजेट तथा कार्यक्रम समितिका पदाधिकारी, विषयगत समितिका पदाधिकारीहरु, बुद्धिजिबी, समाजसेवी, शिक्षक प्रध्यापक, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पत्रकार लगायत सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिँदै सदस्य ज्यूहरुको ओजपूर्ण एवं गरिमामय सहभागिता र छलफलबाट यो वार्षिक, बजेट पास गर्नुहुनेछ भन्ने अपेक्षा र छलफलमा सहभागिताको लागि अनुरोध गर्दै सम्पूर्ण प्रति आभार प्रकट गर्दै विदा हुन चाहन्छु । धन्यवाद ।

नगर उप प्रमुख

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति संयोजक

## निर्णय नं. १

आ.व. २०७८/७९ मा संघबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु. १८,८३,००,०००/- (अक्षरुपी अठार करोड त्रियासी लाख) शसर्त अनुदान तर्फ रु. ३१,८९,००,०००/- (अक्षरुपी एकतिस करोड उनानब्बे लाख) राजश्व बाँडफाँड तर्फ रु. १२१४८१०००/- (अक्षरुपी बाहु करोड चौथ लाख एकासि हजार) समपुरक अनुदान तर्फ रु. २१८०००००/- (अक्षरुपी दुइ करोड अठार लाख) र विशेष अनुदान तर्फ रु. १२५०००००/- (अक्षरुपी रु एक करोड पच्चस लाख) हुने अनुमान गरिएको छ भने प्रदेशबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु. ९०७७०००/- (अक्षरुपी नब्बे लाख सतहतर हजार) शसर्त अनुदान तर्फ रु. ११५४४,०००/- (अक्षरुपी एक करोड अठहतर लाख पचास हजार) र राजश्व बाँडफाँड तर्फ रु. १,०१२,७०००/- (अक्षरुपी एक करोड बाहु लाख सात हजार) हुने अनुमान गरिएको छ, भने आन्तरिक श्रोत रु. २०००००००/- (अक्षरुपी दुइ करोड मात्र), प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान तर्फ रु. १९८०००००/- (अक्षरुपी एक करोड अन्ठानब्बे लाख मात्र) विशेष अनुदान तर्फ रु. ७००००००/- (अक्षरुपी सतरी लाख मात्र) हुने अनुमान गरिएको छ। साथै गत आ.व. को अल्या रु. २३७७७९०३३/- (अक्षरुपी तेइस करोड सतहतर लाख उनासी हजार तेतीस संशोधित), सडक बोर्ड तर्फ, युनिसेफ (वास) तर्फ रु. ४००००००/- (अक्षरुपी चालिस लाख), गरी जम्मा रु. ९८३२१५२७०/- (अन्ठानब्बे करोड बत्तीस लाख पन्थ्र हजार दुई सय सतरी मात्र) विनियोजन गरिएको छ। जसमध्ये चालु खर्च अर्थात प्रशासनिक खर्च तर्फ रु. ५०६७२९२७०/- (पचास करोड सत्सङ्घी लाख उनन्तीस हजार दुई सय सतरी मात्र), पुँजिगत तर्फ शसर्त अनुदान समेत रु. ४७६४८६०००/- (सत्त्वालिस करोड चौसङ्घी लाख छ्यासी हजार छ मात्र) स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

## निर्णय नं. २

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति (एकिकृत योजना तर्जुमा समिति) बाट सिफारिस सहित पास भई आएको बजेट तथा कार्यक्रम छलफल सहित विषय क्षेत्रगत रूपमा चालु तर्फ रु. ५०६७२९२७०/- (पचास करोड सत्सङ्घी लाख उनन्तीस हजार दुई सय सतरी मात्र), पुँजिगत तर्फ शसर्त अनुदान समेत रु. ४७६४८६०००/- (सत्त्वालिस करोड चौसङ्घी लाख छ्यासी) स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

विषयगत समितिहरू	कार्यक्रम तथा पुजीगत बजेट सशर्त समेत	चालु तथा प्रशासनिक बजेट सशर्त समेत	जम्मा
१ आर्थिक विकास समिति			
२ पूर्वाधार विकास समिति			
३ सामाजिक विकास समिति			
४ वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति	५०६७२९२७०	४७६४८६०००/-	९८३२१५२७०/-
५ सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा संस्थागत शुसासन समिति र सडक वोर्ड तथा म्याचिड फण्ड सहित			

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
८०५४८४०३१०१ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,१०
४	महगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५	महगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,१६
६	कर्मचारी बैठक भत्ता मुल्याङ्कन कमिटी तथा अन्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता परिक्षा तथा पदपुर्ति समिति तथा भैपरी आउने बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०
८	समन्वय शाखा अन्तर्गत विभिन्न बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
९	सहकार्य पालिका एवं संस्था विच समन्वय बैठक एवम् अधिति सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
१०	अन्य भत्ता दमकल चालक सहयोगी पालोपहरा प्रति दिन ५०० का दरले पालो पहरा र दमकल प्रहरी २५० का दरले	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
११	नमुना टोलहरूको टोल सुधार समितिको बैठक सञ्चालन गर्ने	खानेपानी तथा सरसफाई	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००
१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता न्यायिक समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता विषयगत समिति तथा अन्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१५	पदाधिकारी अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,००
१६	पदाधिकारी अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	१,४३,२६
१७	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
२०	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,५०
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००
२२	इन्धन एम्बुलेन्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
२३	इन्धन जे सि वि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२४	इन्धन जेनेरेटर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२५	इन्धन दमकल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
२६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,००
२७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
२८	आइविएसको एक्सरे मेशिन खरिद	स्वास्थ्य	२२२२१	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
३०	निर्धित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
३१	अति आवस्यक प्राविधिक सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
३२	चिठी पत्रहरू	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०
३३	नगरपालिकाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीका लागि कोट व्याज खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३४	बैंक दस्तुर तथा क्षतिपुर्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
३५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
३६	वडा न २ मा विपद व्यवस्थापन सामग्री खरिद पुरानो योजना	विपद व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
३७	सञ्चालन खर्च स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,५०
३८	स्टेशनरी सामग्री खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५
३९	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
४०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०
४१	छपाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००
४२	नगर प्रोफाइल अद्यावधिक र प्रकाशन	प्रशासकीय सुशासन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
४३	बुलेटिन प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५
४४	विद्युतिय राजस्व भुक्तानी प्रणाली स्थापनाका लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
४५	सूचना प्रकाशन खर्च टेन्डर शुभकामना सन्देश तथा अन्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,००
४६	समन्वय शाखामा विभिन्न स्मारिका लगायत अन्य छपाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
४७	स्मारिका प्रकाशन बार्षिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
४८	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
४९	सेवा तथा परामर्श खर्च समन्वय अधिकृत र फोटोकॉपी अपरेटर तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,७१
५०	सेवा र परामर्श खर्च प्रोजेक्ट बैंक समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००
५१	कर प्रनालि लाइ ए पि आइ विकास गरी सफ्टवेयरमा अध्यावधिक गर्ने	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
५२	नागरिक वडापत्र सम्बन्धी मोवाइल एप निर्माण	तथ्यांक प्रणाली	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
५३	करार सेवा अस्थायी करार ज्यालादारी का स सवारी चालक सेवा प्रदायक आइटी अफिसर एम आइ एसको अपुग तलव कृषि तथा पशु प्राविधिक शहरी स्वा केन्द्र प्राथमिक स्वा के समितिका कर्मचारी तथा बर्थिङ सेन्टर तथा अन्य ज्यालादारी तथा करार कर्मचारीको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९८,००
५४	करार सेवा अस्थायी करार ज्यालादारी का स सवारी चालक सेवा प्रदायक आइटी अफिसर एम आइ एसको अपुग तलव कृषि तथा पशु प्राविधिक शहरी स्वा केन्द्र प्राथमिक स्वा के समितिका कर्मचारी तथा बर्थिङ सेन्टर तथा अन्य ज्यालादारी तथा करार कर्मचारीको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,००
५५	टुरिस्ट गाइड सम्बन्धी तालिम	पर्यटन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
५६	प्राविधिक क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
५७	बडा तहमा टोल सुधार समिति तथा सरोकारहस्ताई क्षमता विकास तथा सरसफाई सम्बन्धी तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
५८	महिला समुहलाइ तालिम पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५९	विपदमा खोज उद्धर सम्बन्धी तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
६०	समुह गठन तथा महिला समुह समितिका सदस्यहरूलाइ अनुशिष्टाण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
६१	सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी तालिम पुरानो योजना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
६३	अन्तर्राष्ट्रीय पाहुना सहितको उपस्थितिमा मध्यवनी बढा न १० मा स्थापना हुने अस्पताल शिल्यान्यास कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
६४	अन्तर्राष्ट्रीय समन्वय तथा अनुभव आदान प्रदान एवम सो सग सम्बन्धीत अन्य भैपरी आउने कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००
६५	अपाङ्ग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
६६	अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम निरन्तरता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
६७	आदिवासी जनजातीलाइ कानुनी सचेतना कार्यक्रम पुरानो योजना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
६८	आमा समुहलाइ अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
६९	आवधिक योजना निर्माण	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००
७०	आवधिक योजना निर्माण	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
७१	करदाता शिक्षा सम्बन्धी अन्तरकृया कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७२	कार्यक्रम खर्च पुरस्कार सम्मान विदाइ आदि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
७३	किशोरी सशक्तीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
७४	गत आ.व. को सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७५	गत आ.व. मा विविध कारणबाट सादून बाकी तथा भुत्तानी बाकी रकमहरूको भुत्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७६	जय जनता ब्लड सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७७	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७८	डिजिटल अपार्ग परिचयपत्र सम्बन्ध सफ्टवेयर तथा हार्डवेयर खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
७९	डिजिटल हाउस नम्बरिङ	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
८०	दुर्गा पुजा छठ पुजा लक्ष्मी पुजा संस्कृतिको संरक्षण र प्रवर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
८१	नगर पक्षी सारस सरक्षण कार्यक्रम पुरानो योजना	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८२	नगर प्रहरी परिचालन तथा व्यवस्थापन खर्च पुरानो योजना	मानब संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,००
८३	नगर स्तरीय वाल क्लब गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	५०
८४	नगरपालिकाको महत्वपूर्ण स्थानहरूमा बोर्ड मार्फत प्रचार प्रसार र ब्रोसर छपाइ पुरानो योजना	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८५	नगरपालीका भित्र कृषि बिद्युत मिटर जडान गरेका किसानहरूलाई कृषि प्रयोजनमा खर्च भएका विल अनुसार छण प्रतिशत रकम (बिद्युत खर्च) भुत्तानी गरिनेछ ।	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८६	नमुना टोल सुधार समितिलाई सम्मान तथा सरसफाई सामग्री वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	७५
८७	पुर्ण सरसफाई युक्त समुदायको लागि जनचेतना तथा स्वस्थतामुलक अभियान सञ्चालन खर्च पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
८८	पर्यटन विकास प्रचार प्रसार कार्यक्रम पुरानो योजना	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८९	पर्यटन सुचना केन्द्र सामाग्री निर्माण पर्यटकीय स्थलको पहिचान र अभिलेखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
९०	प्रहरी साफेदारी कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
९१	प्राथमिक उपचार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५
९२	प्राविधिक अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
९३	फोहोरमैला व्यवस्थापन खर्च पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००
९४	बुद्ध आदर्श मा वि मा विविध कार्यक्रम पुरानो योजना	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
९५	बेरोजगारहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
९६	बाल प्रतिभा प्रतियोगिता सम्बन्धी कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
९७	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम तथा सामाग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
९८	भगवानपुर सि एल सि पुरानो योजना	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
९९	भैपरी आउने चालु खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८८,४५
१००	भुमी आयोग गठन तथा सञ्चालन एवम व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०
१०१	मध्यकालिन खर्च संरचना निर्माण	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१०२	मेयर कन्या विवाह योजना तथा कार्यक्रम पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
१०३	मेयर नगर सरसफाई कार्यक्रम महिनामा २ पटक	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१०४	मुस्लीमहरूलाई कानुनी सचेतना कार्यक्रम तथा सामाग्री वितरण पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१०५	महिला अपाङ्ग ज्येष्ठ नागरिक दिवस समारोह कार्यक्रम पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१०६	महिला किशोरीका लागि प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१०७	महिला दलित जनजाति तथा पिछडा वर्गको लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१०८	महिला दलित जनजाति तथा पिछडा वर्गको लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
१०९	महिला विकास तथा हिसा न्युनिकरण विषयक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
११०	मानव अधिकार शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१११	युवा विकासका लागि उत्प्रेरणामुलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
११२	यूवाहरुको क्षमता विकासका लागी (तालिम तथा खेलकूद)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
११३	यस नगरपालिका भित्रका सडक तथा गल्लीहरुको नामाकरण	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
११४	योग शिविर सञ्चालन पुरानो योजना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
११५	राजस्व सुदृढिकरण तथा संकलन सम्बन्धि सम्भव्यता अध्ययन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
११६	लक्षित समुहहरुका लागि कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११७	वडा नं ७ मा आवश्यकता अनुसार का कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
११८	वडा नं ९ लकदीगढको घरमा छठ पुजाको लागी छाट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
११९	वडा नं. ८ मा आबश्यकता अनुसार का कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१२०	वडा स्तरिय विपद व्यवस्थापन समिति गठन गर्न	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०
१२१	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१२२	विभिन्न कार्यक्रम तथा मठ मन्दिर र धार्मिक कार्यक्रमको निर्माण एवम् सञ्चालनका लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००
१२३	विविध कार्यक्रम खर्च न पा सदस्याता शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
१२४	श्रावइमासे सदासे जलार्पण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
१२५	स्थानिय भाषा संस्कृतिको प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१२६	स्पेनिस डाक्टर सहितको टिमबाट हुने स्वास्थ्य शिविर व्यवस्थापन खर्च औषधी खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,४३
१२७	स्पेनिस डाक्टर सहितको टिमबाट हुने स्वास्थ्य शिविर व्यवस्थापन खर्च औषधी खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५६
१२८	सामाजिक नैतिकता तथा सदाचार प्रवर्द्धनका लागी सत्सग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
१२९	सासु बुहारी सम्बन्ध सुधार सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
१३०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१३१	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
१३२	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००
१३३	अन्य विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१३४	प्रतिनिधी मण्डलको स्वागत खर्च र अधिति सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
१३५	विविध तथा भैपरी आउने खर्च प्रधानमन्त्री रोजगार तर्फ	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०
१३६	समन्वय शाखा व्यवस्थापन तथा अन्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१३७	स्थिकृत भएका मनोरञ्जन प्रदर्शन चियापान भोजहरु सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१३८	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
१३९	तेनुहवा सामुदायिक मा वि मा	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१४०	धार्मिक तथा सास्कृतिक सघ सस्था सहायता दुर्गा पुजामा सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१४१	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१४२	अन्य सामाजिक सुरक्षा आर्थिक सहयोग समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१४३	मेरय छात्रवृति कार्यक्रम यस नपा भित्रका उत्कृष्ट विद्यार्थी एम वि वि एस लाइ १००००० वि इ १००००० वि एस्स एजि ५०००० कक्षा १२ को ५०००० एस इ इ ५०००० कक्षा आठ २५०००	शिक्षा	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,७५
१४४	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००
१४५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,००
१४६	आयोजना सञ्चालनका लागि हाते औजार बेल्चा कोदालो ठेला आदि आवश्यक सामाग्रीहरु खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,३५
१४७	पि एच सि मा डिजिटल एक्सरे खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१४८	वडा न १० बुद्ध कृषि समुहमा सोलार जडान पुरानो योजना	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,९९
१४९	वडा न ८ मा ट्रान्फर्मर खरिद पुरानो योजना	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
१५०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१५१	किर्तिपुर देखि महुवारी जाने बाटो माटो ग्राभेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१५२	चैनपुरवा देखि बेरभरिया जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१५३	ठुलो चिर्पुरवा देखि गेनवरिया सडक स्तरोन्ती पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,७८
१५४	धुवाधार सितारामको घर देखि मेन सडक सम्म ग्राभेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१५५	पडरिया ओमकार पाण्डेको घर जाने सडक ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१५६	पुर्निहवा पोखरी देखि अनिल महराको घर सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००
१५७	मधुवनी गाउँको सडक स्तरोन्ती बेश निर्माण पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,६२
१५८	महादेवा दुर्गा मन्दिर पछाडीको बाटो ग्राभेल तथा पि सि सि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५०
१५९	राजाराम धोविको घर देखि उमेश हरिजनको घर सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१६०	बडवलिया बसपार्कको लागि शौचालय निर्माण पुरानो योजना सशोधन भएको	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
१६१	बडा न १ खुनगाइ हरिमोहन चौधरीको घर देखि सि एल सि हुदै पुर्व समिल सम्म सम्म जाने बाटो पिच वा पि सि सि	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८,००
१६२	बडा नं १० मेत्रया स्कुल जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१६३	बडा नं १० महजिखिया रियाज फकिर को घर देखि कमरहिदनको घर सम्म को बाटो निर्माण (आवश्यकता अनुसार)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
१६४	बडा न ११ इदगाहा देखि सानो चिरपुरवा जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१६५	बडा न ११ गनवरिया पि सि सि ढलान ओमप्रकाश निषादको घरदेखि पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१६६	वडा न ११ ठुलो चिरपुरुवा गाउँ भित्र बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१६७	वडा न १२ अजमा देखि वन्जरही चोक सम्म सडकको वेश निर्माण एव ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
१६८	वडा न १२ सानो भभइ देखि अर्दौली जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०
१६९	वडा न २ मेन सडक देखि पहवारी बाबा मन्दिर सम्मको बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१७०	वडा न ३ पडरिया कालिमन्दिर जाने बाटो निर्माण शिवमन्दिर देखि काली मन्दिर सम्म	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१७१	वडा न ४ मनौरा गाउँको भित्रि सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००
१७२	वडा न ५ ढोडहवा गाउँको पश्चिम कोठी नदी देखि मनोहरपुर जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१७३	वडा न ५ मोहसड मकवुल शेषको घर देखि इनार सम्मको बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१७४	वडा न ६ लोदर चाईको घर देखि तुलसी यादवको घर हुदै विकास लोहारको घर सम्म पि सि डलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१७५	सडक बोर्ड कार्यक्रम गत आ व समेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७०,००
१७६	सम्झेरको घर देखि खिखन्नरको घर सम्म पि सि डलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००
१७७	सानो एकला देखि भगतपुर्वा जाने सडक स्तरोन्ती पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१७८	सानो पडरिया इदगाहामा पि सि डलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१७९	सोजन्डीहवामा सडक पिच	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
१८०	हरनामपुर गाउँको पश्चिम बाटोमा माटो पटान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१८१	नदिमा तटवन्थ आमा वनबाटिका नजिक नन्दनगर दुइ मुहान पडारिया रमवापुर पुरानो योजना	विपद व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
१८२	चन्द्रभूषण मन्दिर देखि जियाउल्लाहको खेतमा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१८३	बोरिङ्ग जडान नगर स्तरीय पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
१८४	मेरार कृषि सिंचाई योजना	कृषि	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,००
१८५	वडा न ४ अमारीमा बोर जडान पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१८६	वडा नं ६ तरकुलाहा गाउँको पश्चिम जडान भएको कृषि बोर संरक्षणका लागी बोर घर निर्माण	कृषि	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
१८७	इलाका प्रहरी कार्यालयमा बोर जडान एवम अन्य मर्मत सम्भार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१८८	नगर क्षेत्रमा आवश्यकताखनुसार खानेपानीको लागी हैण्ड पम्प जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
१८९	हैन्ड पाइप जडान नगर स्तरीय पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१९०	वडा न १२ मा वधनी गाउ सुदू चाइको घरदेखि काङ्गस चाइको घर सम्म नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
१९१	वडा न ३ मा सानो पडारिया खुनगाई नाली निर्माण पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१९२	अधुरो वडवलिया गेट निर्माण मुर्ति समेत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४९,००
१९३	अमारी राधेश्यामको घर अगाडी अधुरो मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१९४	अमारी सिवलवाको बीचमा कल्भर्ट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४,००
१९५	आमा वनबाटिका व्यवस्थापन तथा सञ्चालन पुरानो योजना	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
१९६	क्रकहवा जाने तेलार पुल पुर्व आर्यघाट निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१९७	करुणा महिला विद्यालयको अधुरो छत ढलान पुरानो योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१९८	केवटलिया मदरसा इस्लामिया रियाजुल ओलुम भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१९९	खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२००	गत आ व का म्याचिङ्ग फण्ड अन्तर्गतका योजनाहरूको भुतानी दायित्व पुरानो योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५८,८३
२०१	जागेश्वर महादेवा शिव मन्दिर छत ढलान झ्याल	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२०२	तेनुहवा स्वास्थ्य चौकीमा स्वयमसेविकाहरूलाई साइकल वितरण खोपको लागि आल्मुनियमको पाटसेन र हेन्ड पाइप जडान पुरानो योजना सशोधन भएको	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२०३	तेनुहवा सा मा मा सरस्वती मन्दिर निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
२०४	तरकुलाहा कवर स्थानमा तारवार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२०५	नगरपालिका भवन निर्माण पुरानो योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००
२०६	नेशनल किड्नी सेन्टर	स्वास्थ्य	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२०७	पर्यटन र संस्कृतिको विकासका लागि मठ मन्दिर धर्मशाला निर्माण तथा मर्मत पुरानो योजना	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,००
२०८	पर्यटन सुचना केन्द्र स्थापना	पर्यटन	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२०९	पश्चिम शिवगढीया मदरसामा मर्मत	शिक्षा	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
२१०	ब्रह्मकुमारी भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
२११	म्याचिङ्ग फन्ड अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७७,४०
२१२	म्याचिङ्ग फन्ड अन्तरगतका कार्यक्रमहरु	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,४२,१०
२१३	मर्मत सम्भार कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
२१४	मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण सहयोग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२१५	मोहशाड मदरसा जामेअतुल इस्लाम बाउन्डी वाल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
२१६	रेडक्रस भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
२१७	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२१८	लक्ष्मी नारायण हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य भगवानपुर पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
२१९	लुम्बिनी प्रेस क्लब भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२२०	लुम्बिनी सुरक्षा वेश मर्मत सम्भार	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२२१	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा न १३ गत आ व को दायित्व पुरानो योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२७,६८
२२२	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा न २ गत आ व को दायित्व पुरानो योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४३,१८
२२३	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा न ५ गत आ व को दायित्व पुरानो योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,३०
२२४	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा न ७ गत आ व को दायित्व पुरानो योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,२७
२२५	वडा न ११ धुपही शिव मन्दिर संरक्षणका लागि तारवार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२२६	वडा न ११ सेमरा काली मन्दिरको संरक्षण एवं व्यवस्थापन गर्ने	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
२२७	बडा न १२ भभइमा अधुरो धर्मशाला निर्माण पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
२२८	बडा न १३ को कार्यालयको पछाडीको पोखरी सुन्दरीकरण	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
२२९	बडा न २ को अर्दैला जाने सडक नाली निर्माण तथा पि सि सि गर्ने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,००
२३०	बडा न २ मुजहना अर्जुन कुर्मीको घर नजिकको बाटो ढलान र इनार मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
२३१	बडा न २ मुजहना मस्जिदमा मर्मत पुरानो योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२३२	बडा न ४ मनौरा गाउमा धर्मशाला पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
२३३	बडा न ९ वेलभरिया गाउँको लक्ष्मी मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
२३४	बनजरियामा धर्मशाला निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
२३५	सुनिल यादवको स्टाचुका लागि बेश निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
२३६	सशस्त्र कालिदह व्यारेक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२३७	सानो चिरपुरवा गाउमा पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००

८०५४८४०३१०४ प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान

२३८	अधियारी देखि पश्चिम शिवगढीया अधुरो सडक कालोपत्रे बडा न ७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१८,००
२३९	आपा देखि बन्जराही चोक जाने अधुरो सडक कालोपत्रे बडा न १२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१८,००
२४०	ठुलो पडरिया देखि मनौरी जाने अधुरो कालोपत्रे सडक बडा न ४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१८,००
२४१	ढोडहवा देखि मनोहरपुर जाने सडक कालोपत्रे बडा न ५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१८,००
२४२	तेलार पुल देखि भुजहिया जाने अधुरो सडक कालोपत्रे बडा न २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१८,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
२४३	धुपाही देखि सानो चिर्पुरवा जाने सडक कालोपत्रे वडा न ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१८,००
२४४	नन्दनगर देखि आमा जाने अधुरो सडक कालोपत्रे वडा न १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१८,००
२४५	भरवलिया देखि भैसहिया चोक सम्म अधुरो सडक कालोपत्रे वडा न ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१८,००
२४६	मधुवनी चोकदेखि बुधानिपुर अधुरो सडक कालोपत्रे वडा न १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१८,००
२४७	मेनरोड देखि भरपुरवा हुडै कारिदह सडक कालोपत्रे वडा न १३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१८,००
२४८	महाजिदिया ढाला देखि तुर्कुलाहा हुडै कुकुरभुकुवा सडक कालोपत्रे वडा न ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१८,००

#### २०५४८४०३१०६ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका - शिक्षा

२४९	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०,००
२५०	मेलमिलापकर्तालाई प्रोत्साहन प्रति मुद्दा फल्ग्यौट गरे वापत ५०० का दरले	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
२५१	प्राविधिक कर्मचारी सञ्चार खर्च मासिक रु २००० का दरले	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
२५२	उत्पादन तथा प्रसारण एवम जनहितका लागि सामाजिक सन्देश	शासन प्रणाली	२२३१५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
२५३	प्रोजेक्ट बैंक गत आ.व. को भुक्तानी समेत	तथ्यांक प्रणाली	२२४११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०,००
२५४	न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्तालाई तालिम २ लाखका दरले	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
२५५	५ वर्षको अवधीया भएका योजनाहरूको सञ्चालन सम्बन्धी प्रगति प्रतिवेदन तयारी तथा व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२५६	अन्तर नगरपालिका कर्मचारी कर्मचारी तथा पदाधिकारी बीच असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
२५७	अन्तर विद्यालय नगर स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
२५८	कक्षा ८ को नगर स्तरीय परीक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
२५९	कार्यसम्पादनमा आधारित विद्यालय प्रअ र शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२६०	डोरी तान प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२६१	नगरपालिकामा लाइब्रेरी व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२६२	नगर स्तरीय हाजिरीजवाफ वादविवाद तथा वक्तृत्वकला प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२६३	न्यायिक समिति मेलमिलापकर्ता र सम्बन्धित कर्मचारीलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,५०
२६४	फुड फेर्स्टिवल	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२६५	बाल विकास सहजकर्ताको लागि तालिम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२६६	मैयरसँग बालबालिका कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२६७	माघे सक्रान्ती मेला खिचडी महोत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
२६८	यस न.पा. का ऐन नियम तथा कार्यविधि एवम् निर्देशिका तयारी व्यवस्थापन सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
२६९	योजना अनुगमन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
२७०	लुम्बिनी वृत्तचित्र निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
२७१	लुम्बिनी सांस्कृतिक महोत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
२७२	लोकसेवा सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
२७३	विभिन्न दिवसहरू	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
२७४	वि.व्य.स. प्र.अ. र शिक्षकहरुको पेसागत क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२७५	बौद्ध दर्शन सम्बन्धी पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
२७६	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
२७७	विद्यालय अनुगमन सुपरिवेक्षण र पेसागत सहयोग	शिक्षा	२२६११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
२७८	नगर शिक्षा समिति लगायत विभिन्न बैठकहरुको भत्ता तथा खाजा	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२७९	विविध तथा भैपरी	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
२८०	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान ७ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई १ लाखका दरले लु प्रा स्वा के लाई २ लाख शहरी स्वास्थ्य केन्द्रलाई २ लाख शहरी स्वास्थ्य सेवा केन्द्रलाई ५० हजारका दरले	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	११,५०
२८१	नागरिक सहायता कक्ष निर्माण एवम व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
८०५४८४०३१०७ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका - स्वास्थ्य					
२८२	२४ घण्टे प्रशुती सेवामा खटिने कर्मचारीको लागी रात्रि र जोखिम भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२८३	६० वर्ष उमेर पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाका लागी सम्मान जनक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
२८४	७० वर्ष ज्येष्ठ नागरिकहका लागी स्वास्थ्यकर्मीद्वारा घरमा गई जाँच तथा उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२८५	आखाको मोटियाविन्दु अपरेशन तथा महिलाहरुको पाठेघरको स्किरिनिंग क्याम्प	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२८६	औषधि दुवानी तथा विविध	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
२८७	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुका लागी मासिक प्रतिवेदन सहित बैठक यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,१५
२८८	शुन्य होम डेलिभरी नगरपालिका घोषणाका लागी प्रोटोकल अनुसार गर्भवती जाँच र संस्थामा शुक्रेरी आमाहरुका लागी पोषण भोला कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,००
२८९	सुपोषित बालबालिकाका लागि पुरस्कार तथा कुपोषित बालबालिकाहरुका लागि बाल पोषण भोला	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
२९०	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा निःशुल्क वितरणका लागी औषधि खरीद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	११,००
२९१	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि औजार तथा स्वास्थ्य शाखा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००

८०५४८४०३१०८ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका - कृषि

२९२	सञ्चार	कृषि	२२११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५
२९३	स्थलगत तालिम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०
२९४	आकस्मिक सेवा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,७०
२९५	कम्पोट मल तथा प्रागारिक मल निर्माण सम्बन्धी तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
२९६	ऋप कटिग धान गहु मकै तोरी मसुरो	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५
२९७	च्याकेच्याउ को वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
२९८	तोरी बित वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
२९९	थोपा सिचाई कार्यक्रम तथा मल्चीग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३००	नगरपालिका स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
३०१	नयाँ नर्सरी स्थापना	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
३०२	प्राङ्गारिक मलमा अनुदान ५० प्रतिशत अनुदान तरकारी खेति गर्ने कृषकलाई	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
३०३	पोषणका लागि तरकारी मिनि किट	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
३०४	फेरोमेन ट्र्याप वितरण तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,२५
३०५	बर्षे हिउदे जडिबुटी तथा फलपुलको विरुवामा वितरण ५० प्रतिशत अनुदान ढुवानी प्याकोजिंग र मोर्टलिटी अनुदान	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
३०६	बाली उपचार शिविर १३ बडा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
३०७	मकै वित वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा मकै पकेटका लागि	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०
३०८	मागको आधारमा कार्यक्रम फलफुल तरकारी नगदे वालीको लागी	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
३०९	माटो सुधारमा ढैचा १०० प्रतिशत अनुदान वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३१०	व्यवसायिक च्याउ खेती तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०
३११	कार्यक्रम सामाग्री ढुवानी	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०
३१२	कार्यक्रम अनुगमन तथा भ्रमण	कृषि	२२६११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८०५४८४०३१०९ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका पशु शाखा					
३१३	७५ प्रतिशत अनुदानमा बोका वितरण पुरानो योजना	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२५
३१४	७५ प्रतिशत अनुदानमा मोटर एरियटर वितरण कार्यक्रम पुरानो योजना	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३५
३१५	७५ प्रतिशत अनुदानमा मोटर च्यापकटर वितरण कार्यक्रम पुरानो योजना	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
३१६	आकसमिक उपचार सेवा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
३१७	उपचार सेवा कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
३१८	कुखुराको चल्ला वितरण कार्यक्रम पुरानो योजना	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८६
३१९	खोरेत रोग विरुद्ध खोप कार्यक्रम गाई भैंसी एक पटक	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,१०
३२०	गोठ सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान पुरानो योजना	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३२१	पि.पि.आर खोप कार्यक्रम भैडा बाखा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,७५
३२२	भ्यागुते चर्चरे रोग विरुद्ध खोप कार्यक्रम पुरानो योजना	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२
३२३	भ्यागुतो, चर्चरे रोग विरुद्ध खोप कार्यक्रम गाई भैंसी एक पटक	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,६५
३२४	माछा चुना वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,२५
३२५	वर्षिन घाँसको बिउ खरिद दुवानी तथा वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,७५
३२६	सुडान घाँसको बिउ खरिद,दुवानी तथा वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,३०
३२७	सुडान घाँसको बिउ खरिद, दुवानी तथा वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४५
३२८	विविध	पशुपन्थी विकास	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०
३२९	आन्तरिक वाहय परजिवी नियन्त्रण गाई भैंसी औषधी खरिद	पशुपन्थी विकास	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,२०
३३०	आन्तरिक वाहय परजिवी नियन्त्रण भैडा बाखा औषधी खरिद	पशुपन्थी विकास	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४५
३३१	कुल बक्स	पशुपन्थी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
८०५४८४०३२०१ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं.१					
३३२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
३३३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
३३४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५
३३५	सवारी साधन मर्मत खर्च कर्मचारी १००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
३३६	भगवानपुर स्वास्थ्य चौकीमा भ्याकिसन भण्डारणका लागि रेफिजरेटर खरिद पुरानो योजना	स्वास्थ्य	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३३७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
३३८	सञ्चालन खर्च स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
३३९	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
३४०	महिला स्वास्थ्य स्वमेविकालाइ प्रोत्साहन कार्यक्रम गर्ने पुरानो योजना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३४१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
३४२	सस्त्र प्रहरी बैस कैम्पमा कार्यालय व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५
३४३	वडा नं १ का विद्यालयहरूमा आवश्यकतानुसार काम गर्ने	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
३४४	खोनगाई ओबा माई थान व्यवस्थापन गर्ने	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३४५	छठ पुजाका स्थल व्यवस्थापन र दुर्गा पुजा व्यवस्थापन र सास्कृतिक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
३४६	वडा नं. १ मा ७०/३० योजना वडा कार्यालय बाट ७० प्रतिशत र किसान ले ३० प्रतिशत मा स्प्रे टंकी र ग्यास सिलिन्डर सेट वितरण गर्ने	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
३४७	अवृसङ्ग मुसलमानको घर देखि सियानन्दको घर हुदै गाउभित्र मेनरोड सम्म पि.सि.सि. ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३४८	इस्लामको घर देखि जयस हाजीको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान शिवलहवा गाउँमा पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
३४९	किर्तिपुर गाउँ भित्रको सडक पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
३५०	किर्तिपुर मदरसा देखि पोखरी हुदै पश्चिम र दक्षिणको सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३५१	किशोर बानियाँको घर देखि पिताम्बर हरिजनको घर सम्म पि.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३५२	खुनगाइ काली मन्दिर पि सि सि ढलान र सास्कृतिक कला सामाग्रि खरिद पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३५३	घर भरनको घर देखि अदलाको घर सम्म इन्टरलक गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३५४	नन्दनगर देखि आमा जाने बाटो कालोपत्रे पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
३५५	निर्दली लोधको घरदेखि कृषि केन्द्र सम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
३५६	प्रताप श्रीवास्तव को घर देखि पश्चिम तर्फ र बजार डिहमा अलिमुनिसा को घर देखि पूर्व तर्फ सडक पी.सी.सी ढलान भगवानपुर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३५७	पारस वडिको घर देखि गयस अलिको घर सम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३५८	ब्रह्मनन्द कुर्माको खेत देखि कक्रहवा जाने बाटो सम्म ग्राभेल गर्ने पुरानो योजना सशोसन भएको ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
३५९	भगवानपुर ओम प्रकाश बारीको घर देखि पूर्व तर्फ गएको सडक ग्राबेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३६०	भगवानपुर देखि पैसिया घाट सम्म सडक मर्मत गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
३६१	राजकुमार कुर्मिको घर देखि जोगिन्द्र यादवको घर सम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३६२	रामफेरको घर देखि अमरकेशको घर सम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३६३	बडा न १ मा विग्रेको सडक मर्मत गर्ने पुरानो योजना सशोधन भएको ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३६४	षदानन्द पाण्डेको घर देखि विष्णु कुर्मीको घर सम्म र राजेन्द्र सिहको घर देखि सदानन्दको घर सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५
३६५	सन्तलालको घर देखि ललाउ पण्डितको घर सम्म पि सि सि ढलान र प्रेम सागरको घर देखि उत्तर सम्म पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
३६६	सुन्दर वनियाको घर देखि लेडेडु सुनारको घर सम्म खदेरु बारीको घर देखि पिच रोड सम्म पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३६७	बडा नं १ का अन्तर्गतका सबै टोलमा रहेको पोलमा बत्ति जडान तथा विद्युत महशुल	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,९०
३६८	भगवानपुर गाउँ देखि पुर्वको नाराको किनारामा सोही ठाँउमा बोर जडान गर्ने पुरानो योजना सशोधन भएको	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
३६९	अनलाईनका लागि वाईफाई व्यवस्थापन र नन्दनगर जाने सडक मोडमा हैण्ड पाइप जडान गर्ने	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०
३७०	खुनगाई चौराहामा डस्टविन र सरसफाई तथा हैण्ड पाइप जडान १ थान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
३७१	अबुसईको घर देखी रामलेइडुको घर सम्म र वनारसी को घर देखि भुवाल कुर्मी को घर सम्म पि.सि.सि. ढलान गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
३७२	काली मन्दिर देखि विक्कु बावुको घर सम्म सडक मर्मत गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
३७३	किर्तिपुर दुर्गा मन्दिर मर्मत र रङ्गरोगन पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
३७४	किर्तीपुर मदरसामा बाउण्डी वाल निर्माण ५०००० र दुर्गा मन्दिर अगाडि पोखरीमा भर्याइङ निर्माण ५००००	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३७५	किर्तीपुरमा मो सईदको खेत देखि उत्तर तर्फ गएको सडक ग्राबेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,५०
३७६	नन्दनगरमा राम जानकी मन्दिरको परिसद भित्र पि सि सि ढलान तथा रङ्गोगन र सांस्कृतिक सामाज्री खरिद पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
३७७	नन्दनगरमा सिंचाई लागी आवश्यकता अनुसार पोलतार जडान	उर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
३७८	प्रहरीचौकी कालीदह मा साईकील स्टैण्ड निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५
३७९	पोखरहवाको पोखरीको किनारमा बोर जडान गर्ने पुरानो योजना संशोधन भएको	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३८०	भगवानपुर आधारभुत बिद्यालयमा जाली वाला बाउण्डी बनाउने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
३८१	भगवानपुर कालि मन्दिरमा पी सी सी ढलान र चमरदेइको थान बनाउने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३८२	भगवानपुर महेन्द्र नाउको घर नजिक शिवमन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३८३	भगवानपुर समशान घाटमा धर्मशाला निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
३८४	भगवानपुरमा दक्षिण रहेको गौडहार बाटोको छेउमा खेल मैदान बनाउने र सिंचाइका लागि त्यसैमा रहेको पोखरी सरक्षण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३८५	रामबेलास कुर्मीको घर देखि खुनगाई चौक सम्म सडकको दुबै तर्फ पक्की नाली निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
३८६	वडा न १ मा कृषि सिंचाईका लागि तार पोल जडान वडा अन्तर्गत रहेको पुरानो तारपोल निकाली लगाउने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
३८७	वडा नं. १ अन्तर्गतका अधुरो रहेको पि.सि.सि. सङ्क आवश्यकता अनुसार पि.सि.सि. ढलान गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
३८८	विन्ध्याचलको घर देखि लक्ष्मण मुरावको घर सम्म सङ्क मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
३८९	श्री लक्ष्मीनारायण हनुपान मन्दिरमा पोखरी सुन्दरीकरण र मन्दिर परिसरभित्र पि सि सि ढलान पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३९०	स्वास्थ्य चौकीमा प्रतिक्षालय निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
३९१	सिचाईका लागि भगवानपुरामा आवश्यकता अनुसार पोल तार जडान	उर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
३९२	सिचाईका लागि खुनगाईमा आवश्यकता अनुसार पोलतार जडान	उर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
३९३	खुनगाई दुर्गा मन्दिर मल्लाह टोल ४०००० र शान्ती वैष्णोको रामजानकी मन्दिर ६०००० मर्मत तथा संगरोगन गर्ने	सम्पदा पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००

८०५४८४०३२०२ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं.२

३९४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
३९५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
३९६	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३९७	इन्धन वडा कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
३९८	सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधिकारी ४५००० र कर्मचारी १००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५
३९९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
४००	सञ्चालन खर्च तथा स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
४०१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
४०२	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च पुरानो योजना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४०३	कुस्ती विराट दड्गल कार्यक्रम पुरस्कार वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४०४	छठ पुजामा घाट भरथापुर घाट ददौली घाट समेतमा छठ पुजाको व्यवस्थापन पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४०५	दलित टोलहरूमा भाडा वरतन वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४०६	महिला स्वास्थ्य स्वय सेविकालाइ प्रोत्साहन कार्यक्रम पुरानो योजना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४०७	बडा नं. २ मा देल सामाग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४०८	बडा नं. २ अन्तरगत आवश्यकता अनुसार कार्य गर्ने	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४०९	बडा नं. २ मा स्प्रे टंकी वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४१०	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४११	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
४१२	बलरामपुर मा वि मा व्यवस्थापन अनुदान पुरानो योजना	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४१३	गौतम बुद्ध नि.मा.वि. अदैलामा अफिस कोठा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४१४	नेपाल राष्ट्रियमा प्रा.वि.मा बाउन्ड्रीवाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४१५	बलरामपुर मा.वि मा अधुरो भवन निर्माण	पुनर्निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०
४१६	बडा नं. २ अन्तर्गतका मठ मन्दिर मा मर्मत तथा रंगरोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४१७	शिव शक्ति प्रा.वि.मा प्लाष्टर	पुनर्निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४१८	सानो अदैलामा अधुरो काली मन्दीर निर्माण	पुनर्निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
४१९	नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि कचरिहवा पर्खा जडान पुरानो योजना	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४२०	श्री गौतमबुद्ध आधारभूत नि मा वि केवटलियामा पर्खा खरिद पुरानो योजना	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४२१	श्री शिव शति प्रा वि लम्पितहवा पर्खा जडान पुरानो योजना	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४२२	वडा कार्यालय भवनको शैचालयमा ढोका जडान पुरानो योजना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४२३	अर्दौला गाउँ देखि पश्चिम तेलारको पुल सम्म सडक ग्राभेल पुरानो योजना सशोधन भएको ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४२४	अर्दौली मुखियाको घर देखि हृदयरामको घर सम्म मर्मत पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४२५	अर्दौला गाउँ देखि दक्षिण हृदयरामको घर सम्म माटो तथा ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४२६	अर्दौली गाउँ देखि बग्हा स्थान सम्म को सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४२७	अर्दौली गाउँको सडकमा पि.सि.सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४२८	कचरिहवा चौक देखि उत्तर गोरखको घर सम्मको सडक माटो तथा ग्राबेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४२९	कचरीहवा गाउँ भित्रको सडकको सडक माटो ग्राबेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४३०	केवटलिया गाउँ भित्र माटो ग्राभेल गर्ने काम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४३१	केवटलिया प्रहलाद कहारको घर देखी कौशलको घरसम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४३२	केवटलिया बाये लोधको घर देखी विपद् कुर्मीको घर सम्म सडक ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४३३	केवटलिया महजित देखि टिरे लोहारको घर सम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
४३४	केवटलियामा रहेको स्थापित मदरसा इस्लामिया रियाजुल ओलुममा फिल्ड ममत पुरानो योजना संसोधित	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४३५	ठुलो अदौली गाउँ सडक भित्र पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४३६	ठुलो अदौली गाउँ भित्र ग्रामेल गर्ने काम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४३७	ठागे पासिको घर देखी मगल धोविको घरसम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४३८	बलरामपुर मा.वि देखि असिध्वा सम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४३९	भगतपुरवा गाउँ भित्रको सडक मा माटो र ग्रामेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४४०	भुजहिया गाउँ देखि शिवशक्ति प्रा.वि सम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४४१	भुजहिया गाउँमा सडक मर्मत माटो तथा ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४४२	भुजहिया लम्तुहवा बीच बोगदिया सिमाना सम्म पोल तार जडान र हरपालको घर देखि बोगदिया सम्म सडक पि सि सि पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४४३	भरथापुर गाउँको सडक मा माटो ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
४४४	मुजहना गाउमा माटो र ग्रामेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४४५	मुजहना चमार टोलको सडकमा पि सि सि पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४४६	मुजहना चौकी देखि भगतपुरवा जाने सडक स्तरोन्ती पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४४७	मुजहना लिखिहवा टोलमा सडक माटो तथा ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४४८	मसाउदीनको घर देखि जोगराजको घर सम्मको सडक मर्मत को लागी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४४९	राम नरेशको खरियान देखि केवटलिया तर्फ गएको मुल सडक मर्मत गर्ने पुरानो योजन संशोधन भएको	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,२०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
४५०	रामकुमार लोधको घ रदेखी बरखुको घर सम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४५१	लमितहवा खाले गाउँको सडक पि.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४५२	लमितहवा गाउँको सडक मा माटो तथा ग्राबेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४५३	लमितहवा चन्दनालाको खेतदेखि बगदिया सिमाना सम्मको सडक स्तरोन्तरी गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४५४	लमितहवा टोली मल्लाहको घर देखी परिचममा जाने सडकमा पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४५५	लमितहवा देखि सानो अर्दौलाको कुलो सम्मा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४५६	लमितहवा दशरथ लोधको घर देखि मुनु पण्डितको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०
४५७	वडा न २ भित्र आवश्यकतानुसार सडक मर्मत गर्ने काम पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४५८	वडौला खोला देखी कचारिहवा हुँदै भुजिहिया पिच सम्म कालो पत्रे पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
४५९	सानो अर्दौला गाउँ भित्र पि.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४६०	सानो अर्दौला गाउँ देखि दानो नदी सम्मको सडक माटो तथा ग्राबेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४६१	सानो अर्दौलामा तारपोल जडान पुरानो योजना	उर्जा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४६२	हरिचन्द्रको घर देखि शिव गुप्ताको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४६३	केवटलिया चोक देखि मुजहना जाने सडकमा तार जडान पुरानो योजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४६४	केवटलिया पौहरी बाबा मन्दिरमा विद्युतिकरण तथा सोलार जडान	उद्योग	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
४६५	नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि मा विद्युत जडान कार्य पुरानो योजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४६६	लमितहवा भोलुङ्गे पुल देखि रोहिनीहवा सिमाना सम्म पोल तार जडान पुरानो योजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४६७	बडा नं २ मा आवश्यकता अनुसार विद्युत जडान कामको लागि	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४६८	शिव शक्ती प्राविमा विद्युत जडान पुरानो योजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४६९	बडा न २ मा बोर जडान पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४७०	बडा न २ मा हैन्ड पाइप जडान पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
४७१	इनार मर्मत अर्दौली पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४७२	कचरीहवा समयमाई स्थानमा अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४७३	केवटलिया काली मन्दिर निर्माण र इनार मर्मत समेत पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४७४	केवटलिया निर्माणिमा फिल्ड मर्मत गर्ने कार्य पुरानो योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४७५	केवटलिया समयमाई स्थानमा धर्मशाला निर्माण पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४७६	केवटलियामा रहेको स्थापित मदरसा इस्लामिया रियाजुल ओलुममा प्लाष्टर गर्ने पुरानो योजना संशोधित	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
४७७	ज्ञानकुञ्ज प्रा वि भरथापुरमा व्यवस्थापन र मर्मत सम्भार कार्य पुरानो योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४७८	जनार्दन शुक्लाको घर अगाडी हनुमान मन्दिर निर्माण पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४७९	तुलो अर्दौला गाउँको दक्षीण देखि तेलार नदी तर्फ गएको सडक मर्मत ( पुरानो योजना संशोधित योजना)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४८०	तुलो अर्दौलामा दुर्गा मन्दिर मर्मत गर्ने कार्य पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
४८१	मुजहना कालीथान मर्मत सम्भार पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४८२	लमितहवामा वज्रगवलि हनुमानजिको मुर्ति निर्माण पुरानो योजना संसोधित	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४८३	ज्ञानकुञ्ज प्रा.वि कचरिहवा मा विद्यालय व्यवस्थापन कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४८४	मदरसा रियाजुल बलुममा मर्मत तथा व्यवस्थापन कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४८५	बडा नं. २ को कार्यालय भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००

८०५४८४०३२०३ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं.३

४८६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
४८७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
४८८	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
४८९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन वडा तर्फ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
४९०	सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधिकारी ४५००० कर्मचारी १००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५
४९१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
४९२	राम जानकी र शिव मन्दिरमा रंगरोगन	पुनर्निर्माण	२२२३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
४९३	लंकापुर सबै मन्दिर रोड समेतको मन्दिर संरोगन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
४९४	लुम्बिनी आदर्श सिकाइ केन्द्रमा रंगरोगन पडिरिया	शिक्षा	२२२३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
४९५	लुम्बिनी स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत	पुनर्निर्माण	२२२३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
४९६	सञ्चालन खर्च स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
४९७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
४९८	इलाका प्रहरी कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
४९९	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
५००	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५०१	धर्मशालामा पलास्टिक कुर्सी व्यवस्थापन (पुरानो योजना संशोधित)	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
५०२	मदरसा जामिया फैजुल इस्लाम अल सलफिया पडिरिया	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
५०३	महिला जनचेतना कार्यक्रम पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५०४	महिला स्वयम सेविकालाई सम्मानको लागी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४८
५०५	रामजानकी र शिव मन्दिरमा भाडा बर्तन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
५०६	बडा स्तरीय साँस्कृतिक तथा धार्मिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७७
५०७	स्थानीय विपद व्यवस्थापन पुर्व तयारी गोष्ठी कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
५०८	सशस्त्र बेश क्याम्प बडा न ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५
५०९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
५१०	खुनगाइ मेनरोड नजाबुद्दिनको घर देखि सानो पडिरिया गाउँ पश्चिम सम्म सडक स्तरोन्तरी गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५११	दुर्गा लोधको घर देखि नन्दलालको घर सम्म पि सि सि गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
५१२	पडिरिया देखि मनौरी जाने बाटो कालोपत्रे गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
५१३	मेनरोड देखि राजउल्लाहको घर सम्पको बाटो इन्टरलक गरी नमुना सडक बनाउने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५१४	लकापुर मन्दिर दक्षिण बुद्धिरामको घर सम्म र मन्दिर पश्चिम दक्षिण जाने राजकुमारको घर सम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०
५१५	लुम्बिनी मुन्डन ६ नं. गेटको दक्षिण तर्फ जाने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
५१६	श्री पठरिया आधारभूत विद्यालयको बाटो पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
५१७	लुम्बिनी रिज्ञरोड देखि केवटलिया जाने बाटोमा विद्युत तारपोल लगाउने पुरानो योजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५१८	लुम्बिनी रिज्ञरोड देखि केवटलिया जाने बाटोमा विद्युत पोल तार लगाउने पुरानो योजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५१९	बोरिङ्ग जडान गर्ने कुलो नजिक लकापुर पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५२०	वडा न ३ मा बोरिङ्ग जडान गर्ने पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५२१	वडा न ३ भित्र खानेपानीका लागि हैन्ड पाइप जडान गर्ने पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५२२	वडा स्तरीय बोर जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
५२३	धर्मा यादवको घर पछाडीको गडड देखि पुर्व कुलोमा नाली निर्माण पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५२४	पठरिया बसपार्कको ट्रावाइलेटमा टायल विजुली वर्ती पछाडि पलाष्टर र रंग रोगन (पुरानो योजना संशोधित)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५२५	वडा स्तरीय नल जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
५२६	अधुरो धर्मशाला निर्माण लंकापुर	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
५२७	काली मन्दिर निर्माण लकापुर पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
५२८	गया कहाँको घर देखि बोरिड सम्म पि सि सि गर्ने	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
५२९	छठ मेला पुजा अर्चनाका लागि घाट व्यवस्थापन पुरानो योजना सशोधन भएको	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५३०	जामिया फैजुल इस्लाम मदरसाको निवासा ग्राउण्ड पि सि सि गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५३१	टुलो पडरिया सबै गल्ली पि सि सि गर्ने	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००
५३२	टुलो पडरियाको सानो कबरस्तान वाल वाउन्डरी	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
५३३	टुलो पडरिया कबरस्थानमा गेट र वाउन्ड्री वाल निर्माण गर्ने पुरानो योजना सशोधन भएको	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५३४	तेलार नजिकको श्रीराम जानकी मन्दिरको छत ढलान गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५३५	पडरिया चोकमा प्रतिक्षालय निर्माण गर्ने पुरानो योजना सशोधन भएको	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५३६	पडरिया चोकमा पिउने पानी आरो फिल्टर पुरानो योजना सशोधन भएको	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५३७	पडरिया धर्मशाला फिनिसिङ्ग र रङ रोगन गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
५३८	पडरिया प्रा वि पडरियामा वाल वार्ताइण्ड्रमा काडेतार निर्माण गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५३९	पडरिया सि एल सि को ग्राउण्ड पि सि सि गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५४०	बनारसिको बुद्ध हरिजनको घर सम्म सडक पि सि सि गर्ने	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
५४१	लडकापुर कालि मन्दिरमा ग्रिल लगाउने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
५४२	लंकापुर गाउँ देखि २ नम्बर सिमाना जोइने सडक ग्राभेल गर्ने	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
५४३	लकापुर गाउँको पुर्वको अधुरो नाली दुवैतिर निर्माण गर्ने पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
५४४	लुम्बिनी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत र रङ्ग रोगन गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५४५	साधु नाउको घर देखि कुलो सम्म नाली र सडक पि सि सि गर्ने ठुलो पडरिया	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
५४६	सानमे पडरिया गाउँको पश्चिमतिर सडक ग्राभेल	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
५४७	सानो पडरिया सबै गल्ली पि सि सि तथा नाली निर्माण गर्ने	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
५४८	हजरत अलि मुसलमानको घर देखि पश्चिम जाने बाटो नाली ढक्कन समेत बाटो पि सि सि गर्ने ठुलो पडरिया	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१४,००
५४९	हरेराको घर देखि महजिद सम्म सडक पि सि सि सानो पडरिया	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१७,००

८०५४८०३२०४ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं.४

५५०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
५५१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
५५२	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
५५३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
५५४	सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधिकारी रु.४५००० र कर्मचारी रु.१००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५
५५५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
५५६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री सञ्चालन खर्च स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
५५७	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
५५८	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
५५९	खम्हे मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
५६०	पदाधिकारी कर्मचारी क्षमता विकास	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
५६१	प्रहरी चौकी कालिदह	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५
५६२	मनौरा परम्परागत नहान मेला व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
५६३	मनौरी सयम स्थान संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०
५६४	रेन्कोट र व्याग वितरण वडा पदाधिकारी तथा कर्मचारी पुरानो योजना सशोधन भएको	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
५६५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
५६६	वडाभित्र टुर्नमेन्ट तथा भलिबल	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
५६७	वडाभित्र धार्मिक र साँस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
५६८	विद्यालयमा सेनेटरी प्याड वितरणा पुरानो योजना	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
५६९	सशस्त्र प्रहरी बल कालिदह	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५
५७०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
५७१	अमारी विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
५७२	मनौरा विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
५७३	मनौरिया मायादेवि प्रा वि मा विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान पुरानो योजना	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
५७४	मायादेवी आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
५७५	श्री राम जानकी आधारभूत विद्यालय शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान पुरानो योजना	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५७६	वडा कार्यालयमा इन्भर्टर व्याट्री जडान पुरानो योजना सशोधन भएको	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०
५७७	इलाका प्रहरी कार्यालयमा फर्निचर	यातयात पूर्वाधार	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
५७८	कालि मन्दिर मर्मत र बाटो ग्रेभल गर्ने खम्मे पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
५७९	टुलो देखी सानो महवारी जोडने बाटो चौडा गरी ग्राभेल गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५८०	बाटो मर्मत तथा सम्भार गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
५८१	राम मिलन वारीको घरदेखी पश्चिम सडक सम्म बाटो पि.सि.सि गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
५८२	अमारी बरहो बगैचादेखी पुर्व दक्षिण तर्फ वोरिङ्ग जडान गर्ने पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
५८३	अमारी बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
५८४	खम्हेमा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
५८५	टुलो महवारी बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
५८६	टुलो महवारी पूर्व वोरिङ्ग जडान गर्ने पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
५८७	मनौरामा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
५८८	मनौरीमा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
५८९	मनौरा गाउँ पश्चिम वियाडामा बोरिङ्ग जडान गर्ने पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
५९०	मनौरी कुलो नगेन्द्र दुवे खेत नजिक बोरिङ्ग जडान गर्ने पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
५९१	वडाभित्र खानेपानी हैण्डपाइप जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
५९२	शिवलवा अनिनगर सिमानामा बोरिङ जडान गर्ने पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
५९३	शिवलवामा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५,००
५९४	सानो महुवारीमा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
५९५	हैन्ड पाइप लगाउने पडा न ४ भित्र पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५९६	अमारी गाउँभित्र नाली निर्माण गर्ने पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,५०
५९७	अधुरो मन्दिर निर्माण शिवलवा	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
५९८	अमारी गाउ भित्र सबै गल्ली पि सि सि गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
५९९	अमारी पोखरीमा वाल निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
६००	अमारीको पोखरीमा खानेपानी टंकी निर्माणको लागी माटो पटान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
६०१	अर्जुन तेलीको घरदेखी कोठी नदीसम्म उत्तर साइडमा सडक निर्माण मर्नौरा पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
६०२	करणीमाइ स्थान निर्माण गर्ने मनौरी पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०
६०३	कालि मन्दिर मनौरामा रङ्ग रोगन र माइक लगाउने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०
६०४	खम्मे गाउँको मुल सडक आर सि सि र नाली निर्माण गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
६०५	खम्हे सबै गल्ली पि सि सि गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
६०६	खोप केन्द्र फिनिसिङ्ग गर्ने पुरानो योजना	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
६०७	तुलो महुवारी मन्दिर चैनल रंगरोगन	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
६०८	तुलो महुवारी शिव मन्दिर निर्माण राहुलको घर अगाडी	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
६०९	तुलो महुवारी सबै गल्ली पि सि सि गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
६१०	तुलो महुवारी कुवा नजीकको शिव मन्दिर निर्माण पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६११	तेनुवा अगाडी सडक निर्माण मनौरी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
६१२	दुर्गा मन्दिर व्यवस्थापन मनौरी	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
६१३	नगरपालिकाको जे सि वि मा इन्धन खर्च दिई मनौराको भुताहा नाला गहिरो र सरक्षण गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६१४	नगरपालिकाको जे सि वि मा इन्धन खर्च दिई शिवलेवाको नाला गहिरो र सरक्षण गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६१५	प्राचिन शिव मन्दिरमा रङ्गरोगन र माइक खरिद गर्ने । तुलो महुवारी पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५
६१६	मनौरा गाउँ भित्र सबै गल्ली पि सि सि गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
६१७	मनौरी सबै गल्ली पि सि सि गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
६१८	मनौरा कोटहीमाइ क्षेत्रमा तारवार गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५
६१९	मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,६०
६२०	राम जानकी विद्यालयमा सरस्वती मन्दिर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
६२१	वडा कार्यलयको पछाडी फिल्डमा माटो पटान गरी संरक्षण गर्ने	भूमि व्यवस्था	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
६२२	वडा कार्यालयको फिल्ड ढलान पुरानो योजना सशोधन भएको	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२०
६२३	वडा कार्यालयमा वाउन्डरी वाल निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
६२४	वडा स्तरिय वृक्षा रोपण कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
६२५	विद्वाचलको घर देखि चमारटोल हुँदै हुलाकी बाटो जोड्ने सडक मनौरा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
६२६	श्री राम जानकी विद्यालयमा सरस्वती मन्दिर पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
६२७	शिवलवा मदरसा अधुरो भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
६२८	शिवलवा सबै गल्ली पि सि सि गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
६२९	सानो महवारी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००

८०५४८४०३२०५ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं.५

६३०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
६३१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
६३२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
६३३	सवारी साधन मर्मत खर्च कर्मचारी रु.१००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
६३४	इलाका प्रहरी कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५
६३५	तरकुलहा आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन तथा वायरिङ गर्ने कार्य	शिक्षा	२२२२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
६३६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
६३७	शस्त्र व्यस्क्याम वडलियाको लागि फर्निचर खरिद	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
६३८	मोहम्मद गल्स कलेजमा रङ्गोगन गर्ने कार्य	शिक्षा	२२२३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
६३९	हरनामपुर कब्रस्तान मर्मत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
६४०	हरनामपुर कब्रस्तान मर्मत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
६४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री संचालन खर्च स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
६४२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
६४३	कृषकहरूलाई उन्नत जातको वितरण गर्ने पुरानो योजना	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६४४	कृषकहरूलाई चार्जर स्प्रे टंकी वितरण गर्ने कार्य	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
६४५	कृषकहरूलाई तालिम र तरकारीको बित्रण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
६४६	जेष्ठ नागरिकलाई कम्मल वितरण गर्ने कार्य	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
६४७	तरकुल्लाह निमावि ढोडहवा वाउन्ड्री वाल मर्मत र रङ्ग रोगन गर्ने काम तथा भेला वितरण पुरानो योजना	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६४८	तरकुल्लाह आधारभूत नि.मा.वि. भोला वितरण र फिल्डमा माटो पटान गर्ने काम (पुरानो योजना संशोधित)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६४९	दलित परिवारलाई विवाह पुजाको लागि भाडा खरिद पुरानो योजना	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
६५०	मनोहरपुर मदरसामा विद्यार्थीहरूलाई भोला र पोशाक वितरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
६५१	युवा खेलाडी तथा दलित परिवारलाई सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
६५२	युवा खेलाडीहरूलाई खेल सामग्री वितरण पुरानो योजना	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
६५३	लु.साँ.न.पा. वडा नं. ५ मा रहेको अपाङ्गहरूलाई कम्पल वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
६५४	स्वयम सेविकाहरूलाई साइकिल वितरण पुरानो योजना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
६५५	सिलाई कटाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
६५६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
६५७	ढोडहवा गाउँमा मेन सडक देखि अनवरको घर जाने र सन्तकृपाल कुर्मिको घर जाने बाटो ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५०
६५८	ढोडहवा गाउँमा र ढोडहवा देखि मोहसडसम्म आर.सि.सि ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
६५९	ढोडहवा प्रधानको घर देखि पशुचिमतिर जाने बाटो पिसिसि ढलान र नाली निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,००
६६०	तेनुहवा पश्चिम डीहदेखी वडा कार्यालयसम्म सडक आर सि सि ढलान (पुरानो योजना संशोधित)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
६६१	तेनुहवा पुर्व डिह देखि लुम्बिनी रिज़ रोड जाने बाटो आर सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००
६६२	तेनुहवा पूर्विडिह एकाउल्लाहकव घर देखि लोखिंडीषा जाने बाटो मर्मेत र रिट्रानिङ्ग वाल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
६६३	तेनुहवा पश्चिम डिहमा जाने मेन बाटो आर.सि.सि. ढलान पोखरीमा रिट्रानिङ्ग वाल निर्माण ह्यूम पाइप समेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
६६४	तिरथी पासीको घर देखि लुम्बिनी रिज़रोड सम्म ग्रेबल गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६६५	पिपरहवा गाउँमा बाकी रहेको बाटो पिसिसि ढलान गाउँको दक्षिण तिर बेशको काम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
६६६	पिपरा गाउँमा ढलान र मोहसड जाने बाटोमा माटो र ग्राभेल पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
६६७	मनोहरपुरको कल्भर्ट र कोठी नदी जाने बाटोमा माटो पाट्ने काम पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६६८	मनोहरपुर गाउँमा सडक पिसिसि ढलान र माटोको काम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
६६९	मोहम्मदनगर गाउँको गल्लीहरूमा ढलान गर्ने काम पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६७०	मोहसड गाउँमा कल्लुको घरदेखी समझ नाउको घर हुँदै सिरुवाको घरसम्म ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६७१	मोहसड गाउँमा मनगाठु नाउको घर जाने र अब्दुल गनीको घरजाने र माटुको घर जाने पिसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	९,००
६७२	मोहसड चौथीया टोल देखि पिपरहवा जाने सडकमा माटो पुर्ने काम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
६७३	मोहसड चौथी टोलको अधुरो बाटो ढलान र मदरसा जाने बाटो ग्राभेल पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०
६७४	मोहसड मेन सडक देखि हरिलालको घर जाने बाटो पि.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
६७५	मोहसडदेखि ढोडहवा जाने बाटो र शिरवारको घर जाने बाटो र मनगाठु नाउको घर जाने बाटो पि सि सि पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००
६७६	बडा न ५ को आवश्यकता अनुसार सडक मर्मत गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६७७	वेलाहडीहको मेन सडकमा नली निर्माण पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६७८	हरनापुर गाउँमा ढलान र पश्चिम तर्फ माटो र ग्राभेलको काम पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
६७९	हरनामपुर गाउँ देखि पश्चिम जाने बाटोमा रिट्रानिङ्गवाल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
६८०	खानेपानीको हैण्ड पाइप जडान गर्ने काम पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
६८१	बेलाहा डिहमा मेन सडकमा नाली र ह्यूमपाइप जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
६८२	सरसफाइ प्रवर्द्धन तथा नालि सफाइ पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
६८३	ढोडहवा काली मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
६८४	ढोडहवा मस्जिदको किनारामा वाउण्डी वाल निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
६८५	ढोडहवा शिव मन्दिरमा वाउण्डी वाल र रङ्गरोगन पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६८६	तेनुहवा मदरसाको लागि	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
६८७	तेनुहवा सामुदायिक विद्यालयमा वाउण्डीवाल प्लास्टर गर्ने कार्य	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,५०
६८८	बेलाहीड गाउँमा अधुरो ढलान र मन्दिर रङ्गरोगन पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
६८९	मनोहरपुर मदरसाको वाउण्डी वाल पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६९०	मोहम्मद नगर मदरसाको जीना माथि छत ढलान र भोला वितरण गर्ने कार्य	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
६९१	मोहम्मदनगर गाउँमा रहेको पिसिसि ढलान र महुआरीया जाने बाटो मर्मत र ह्यूमपाइप जडान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
६९२	मोहम्मदनगर मदरसाको भवन निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६९३	मोहसड मदरसाको लागि	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
६९४	मोहसड मदरसामा भवन निर्माण पुरानो योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
६९५	मोहसड शिव मन्दिर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
६९६	मोहसठ गल्स कलेज मदरसा रङ्ग रोगन गर्ने काम पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०५४८४०३२०६ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं.६					
६९७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
६९८	सञ्चार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
६९९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
७००	सवारी साधन मर्मत खर्च कर्मचारी रु १००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
७०१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
७०२	समवापुर मदरसामा मर्मत	शिक्षा	२२२३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७०३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री संचालन खर्च स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
७०४	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
७०५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रमको लागि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
७०६	दलितहरूको लागि भाडा बर्तन वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७०७	धार्मिक तथा साँस्कृतिक कार्यको लागि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
७०८	महिला स्वयमसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने पुरानो योजना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
७०९	रेडक्रास अफिस व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५
७१०	समवापुर मटियरवा पोखरीको सडक छेउमा वाल निर्माण र माटो फिलीड (पुरानो योजना संशोधित)	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
७११	लुमिबनी ईलाका प्रहरी कार्यलयको लागि इन्धा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
७१२	बडा नं. ६ मा कृषकहरूलाई तरकारीको बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७१३	बडा नं. ६ मा युवाहरूको लागि खेलकुद सामग्री	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७१४	बडा नं. ६ मा सरसफाईको लागि ठेला खरिद गर्ने कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
७१५	महिला स्वयम सेवीकालाई सम्मानको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५
७१६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
७१७	रमवापुर मटियरवा पोखरीको सडक छेउँमा वाल निर्माण र माटो फिलिङ	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
७१८	तेनुहवा मा वि मा मर्मत तथा रङ्ग रोगन र फर्निचर खरिद पुरानो योजना	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०
७१९	तेनुहवा गाउँमा गल्लीहरूमा पि.सि.सि. ढलान र नाली	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,००
७२०	तरकुल्लाह गाउँको मेन सडक लल्कुको घर देखि हरिको घर सम्म आर सि सि ढलान र नाली निर्माण पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
७२१	तरकुलहा बिजयको घर देखि कौशर अलीको घरसम्म नाली र बाकी गल्लीहरू ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
७२२	नहुस नाउको घर देखि महजिदिया मेन सडक सम्म नाली र माटो फिलिङ गर्ने काम पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७२३	पर्सा खैरुल्लाहको घर देखि बाल गोविन्दको घर सम्म नाली, माटो, ग्रेभल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,००
७२४	पर्सा हकिकुल्लाहको घरदेखि महफुजको घर सम्म पि सि सि ढलान र नाली तथा सतालुको घरदेखि स्कूल सम्म माटो र ग्रामेल गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
७२५	पर्सा हरिजन टोलमा नाली र ग्रेभल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
७२६	बेचन यादवको घर देखि अब्दुल हकिमको घर सम्म पि सि सि ढलानमा पुरानो योजना सशोधन भएको	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७२७	मजिदिया गाउँको गल्लीहरूमा ढलान र नाली बनाउने कार्य पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७२८	महजिदिया मदरसामा मर्मतको लागि र व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
७२९	महजिदिया नफीसको घर देखि मदरसा जाने बाटो सम्म पि.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
७३०	महजिदिया बैसको घर देखि मेन रोडको ढलान सम्म पि.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,२५
७३१	रमवापुर गाउँमा मदरसा देखि वारिसको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान र नाली	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
७३२	रमवापुर गाउँमा सलिम मुसलमानको घर देखि रामकिशोर यादवको घर सम्म पि सि सि ढलान र नाली निर्माण पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००
७३३	वडा नं ६ को आवश्यक पर्ने ठाउमा मर्मत सम्भार गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०
७३४	वडा नं. ६ मा आवश्यक पर्ने ठाउमा सडक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
७३५	सुजानडिहवा गाउँमा गल्लीहरू ढलान र बाकी नालि निर्माण गाउँको मेन सडकमा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,५०
७३६	वडा नं ६ को आवश्यक पर्ने ठाउमा सिचाइका लागि बोरिङ्ग जडान गर्ने पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
७३७	वडा नं. ६ मा आवश्यक पर्ने ठाउमा बोरिङ्ग जडान गर्ने कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
७३८	वडा नं ६ मा आवश्यक भएको ठाउमा पिउने पानीको लागि हैन्ड पाइप जडान पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
७३९	बडा नं. ६ मा आवश्यक पर्ने ठाउँमा हैण्डपाइप जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००
७४०	तेनुहवा सार्वजनिक जग्गामा शिव मन्दिरको भर्याड इनारमा वाल निरमाण पिपलको जरामा चौतार निर्माण र हैण्डपाइप जडान जडान (पुरानो योजना संशोधीत)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७४१	तेनुहवा कवरस्थान मा बाउण्डी वाल निर्माण कार्य (पुरानो योजना संशोधित)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७४२	तेनुहवा मदरसाको लागि	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
७४३	तेनुहवा मा.वि. मा वाउण्डी वाल निर्माण कार्य	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
७४४	तरकुल्लाह मदरसामा भवनको प्लास्टर र इयाल ढोका निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७४५	तरकुल्लाह इनार माथि शिव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५
७४६	तरकुल्लाह मदरसाको लागि	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
७४७	पर्सा मदरसामा भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
७४८	पर्सा हरिजन टोलमा शिव मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७४९	बेचन यादवको घरदेखि अब्दुल हकिमको घरसम्म गल्ली पिसिसि ढलान (पुरानो योजना संशोधित)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
७५०	मजिदिया मदरसामा मर्मत तथा रङ्ग रोगन गर्ने काम पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७५१	महजीदीया गाउँको काली मन्दिरमा मर्मत कार्य (पुरानो योजना संशोधित)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७५२	रमवापुर गाउँमा धर्मशाला बनाउने ठाउँमा माटो पाट्ने काम पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
७५३	रमवापुर मदरसामा भवन निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
७५४	वडा नं. ६ को स्वास्थ्य चौकीमा माटो फिलिङ्ग र प्लास्टर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७५५	सुजान्डीहवा मदरसामा भवन निर्माण पुरानो योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७५६	सुजानडिहवा मदरसामा भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०

८०५४८४०३२०७ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं.७

७५७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
७५८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
७५९	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
७६०	सवारी साधन मर्मत खर्च कर्मचारी १००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५
७६१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
७६२	सञ्चालन खर्च स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
७६३	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
७६४	महिला स्वास्थ्य स्वंसेविकालाई सुरक्षित मातृत्व तालिम पुरानो योजना	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२
७६५	अपाञ्चहरूलाई चेतनामुलक सम्मान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
७६६	एकला स्वास्थ्य चौकीमा औषधी व्यवस्थापन गर्ने तथा खोप केन्द्रमा इयाल ढोका निर्माण पुरानो योजना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७६७	कृषि सम्बन्धी च्याउ खेती तालिम तथा बित बितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
७६८	गाउँ विकास कार्यक्रममा पदाधिकारी भ्रमण	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
७६९	दलित महिलाहरूलाई चेतनामुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
७७०	बालबालिकाहरूलाई तालिम तथा खेलकुद सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७७१	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाइ प्रोत्साहन कार्यक्रम गर्ने पुरानो योजना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
७७२	महिला हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान तथा किशोरीहरूलाई प्याड बनाउने तालिम पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७७३	माछा पालन तालिम तथा भुरा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
७७४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
७७५	एकला स्वास्थ्य चौकीमा अर्ति आवश्यक औषधी तथा अन्य व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७७६	अधियारी गाउँको आर सि सि ढलान देखि कर्वला पोखरी सम्म पिच गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
७७७	अधियारी मेनरोड देखि राम बहादुरको घर हुदै चन्द्रिकाको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,२५
७७८	अधियारी राम मिलनको घर देखि राम लखनको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,२५
७७९	उत्तर शिवगढीया चन्द्रिकाको घर देखि दक्षिण प्रति सम्म ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०
७८०	औरहिया गाउँ देखि पूर्व जाने बाटो R.C.C. ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
७८१	कर्महवा गाउँ भित्र मेन बाटो ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
७८२	कर्महवा बाटो देखि राम शंकर चमारको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
७८३	कर्महवा मेन बाटो देखि महजिद सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
७८४	कर्महवा मेन बाटो देखि शिव कुमारको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७८५	कर्महवा लौटुको घर देखि सुदामाको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
७८६	कर्महवा विद्यालयको हाता भित्र जिर्ण अवस्थामा रहेको ठूँडी कोठे भवन भत्काइ कम्पाउण्ड वाल बनाउने पुरानो योजना संसोधित	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७८७	गर्जुको घर देखि खलफाको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७८८	दिपकको घर देखि उत्तर फारुकको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०
७८९	पकडिहवामा रमेशको घर देखि श्रीपतको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,५०
७९०	पुर्व शिवगडिया गाउँ देखि प्रति हुँडै हर्रहवा नाला सम्म ग्राम्भेल गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,७०
७९१	पुर्व शिवगडिया फुलचन्द्रको घर अगाडी अधुरो पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७९२	पूर्व शिवगडिया गाउँ देखि पूर्व जाने बाटो पिच सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
७९३	पश्चिम शिवगडिया कुतबुद्दिनको घर देखि शरफुद्दीनको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७९४	पश्चिम शिवगडिया गाउँ देखि दक्षिण जाने बाटोमा माटो तथा ग्रेभल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७९५	पश्चिम शिवगडिया रहिमानको घर देखि बैतुल्लाहको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
७९६	पसिनडिह मेन बाटो देखि हरिद्वारको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,५०
७९७	बनरहवा कैलासको घर देखि महजिदसम्म ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७९८	बनरहवा गर्जुको घर देखि सौनाहेको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
७९९	बनरहवा चोक देखि पूर्व जाने बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
८००	बनरहवा मेन बाटो देखि चेतनको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८०१	बनरहवा राम किशुनको घर देखि पश्चिम ढलान सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८०२	बिचौवापुरमा विद्युतिकरण गर्न तार पोल ट्रानसफरमर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
८०३	भल्लुको घर देखि अब्दुलहईको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८०४	भैसहिया खरदारको घर देखि पिच बाटो सम्म ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८०५	भैसहिया गुड्को घर देखि ढोडेको घर सम्म ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०६	भैसहिया चिनकुको घर देखि महागीको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
८०७	भैसहिया पचरामको घरदेखि इन्द्रमणीको घर सम्म ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५
८०८	भैसहिया लालमोहनको घर देखि संजयको घर सम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८०९	मेन बाटो देखि दुर्गा मन्दिर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
८१०	लल्लनको घर देखि अगाडी लालदेको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०
८११	सेखुवाडाँट गाउँ देखि पूर्व जाने बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
८१२	सेखुवाडाँडा गाउँभित्र ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
८१३	वडा न ७ मा अधुरो विद्युतीकरण गर्ने पुरानो योजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
८१४	उत्तर शिवगढीयामा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,३०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
८१५	कृषि सिंचाईका लागि बोर जडान गर्ने पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
८१६	पकडिहवा गाउँ पूर्व इनार मर्मत र ढक्कन लगाउने	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
८१७	बनरहवा गाउँको भगरहवामा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
८१८	बिचौबापुर तिसोमा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,४०
८१९	भैलोभुजा बोरिङ्ग ट्युवेल न १२ मर्मत गर्ने पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८२०	भैसहिया गाउँ दरखस्तामा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,४०
८२१	सेखुवाडाँडामा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,४०
८२२	दयानिधिको घर देखि परेम नारायणको घर सम्म नाली	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
८२३	भैसहिया मसावर चुरिहारको घर देखि राम किशोर मिश्रको घर सम्म नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
८२४	वडा नं. ७ मा सरसफाई तथा तालिम तथा टोल सुधार समिति व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
८२५	अधियारी आधारभूत प्रा.वि. अधियारीमा सरस्वती मन्दिर तथा गेट निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८२६	ओौराहिया गाउमा अधुरो शिव मन्दिर निर्माण गर्ने पुरानो योजना संसोधित	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०
८२७	कर्महवा कर्वतामा रहेको मदरसामा सोलार जडान	उर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८२८	कर्महवा मा वि अधुरो मन्दिर निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८२९	कर्महवा मा वि कर्महवा माथिल्लो तला प्लास्टर रङ्गरोगन पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
८३०	कर्महवा मा वि कर्महवामा सरस्वती मन्दिर निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
८३१	कर्महवा मा.वि. अधुरो सरस्वती मन्दिर निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८३२	कर्महवा मा.वि. को शिशु कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
८३३	कर्महवा शिव मन्दिरमा रा रोगन गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८३४	कर्महवा स्कूल देखि पश्चिम तर्फ जाने बाटो आर सि सि ढलान पुरानो योजना संसोधित	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,८०
८३५	जोगेन्द्र लोहारको घर देखि हरिराम कूर्मी घरसम्म ढलान पुरानो योजना संसोधित	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८३६	न.पा.को जे.सि.वि मा इन्धन हाली वडा न ७ मा बाटो मर्मत र कुलो सफा गर्ने पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८३७	पूर्व शिवगढिया मदरसामा टिनको घर निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
८३८	पश्चिम शिवगढिया मदरसामा फिल्ड ढलान गर्ने पुरानो योजना संसोधित	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
८३९	पश्चिम शिवगढीया असरफको घर देखि पुर्व तर्फ पोखरी सम्म नाली निर्माण गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
८४०	बनरहवा मदरसामा वाल वाउन्डरी	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८४१	बनरहवा समयमाई थानमा गेट बनाउने	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
८४२	भैसहिया गाउमा राम जानकी मन्दिर निर्माण गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८४३	भैसहिया गाउँमा सोलार जडान	उर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८४४	भैसहिया महेन्द्र नाउको घरदेखि केतार गुप्ताको घर सम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
८४५	मदसा दारुत तौहिद परिचम शिवगडिया गेट निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८४६	रेडक्स भवन निर्माण पुरानो योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८४७	वनरहवा गाउँ देरिख उत्तर गिरहिया सिमाना सम्म व्युम पाइप तथा ग्रामेल गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,७०
८४८	विचौवापुर कर्गिहवा बोर जडान गर्ने पुरानो योजना संसोधित	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८४९	श्रीडिहवा दुर्गा मन्दिरमा रग रोगन गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८५०	सिद्धार्थ प्रा वि अधियारीमा वाउन्ड्री तारवार गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८५१	होली करान मेमोराइजेशनमा २ कोठे भवन निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००

८०५४८०३२०८ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं.८

८५२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
८५३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
८५४	इन्थन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
८५५	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
८५६	सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधिकारी ४५००० रु कर्मचारी १००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५
८५७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
८५८	सञ्चालन खर्च तथा स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
८५९	पत्रपत्रिका, तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
८६०	अधियारी निमाविको अपाङ्गलाई पोषाक वितरण पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८६१	अधियारी स्कुलका बौद्धिक अपाङ्गलाई खाजा नास्ता तथा सामाग्री खरिद पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८६२	अपाङ्गहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८६३	एकल र दलित महिलालाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
८६४	एकला गाउँ विकास कार्यक्रमका पदाधिकारी भ्रमण	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८६५	एकला सामुदायिक अध्ययन केन्द्रमा कार्यालय व्यवस्थापन गर्ने पुरानो योजना	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८६६	कृषि सम्बन्धी तरकारी खेति तालिम तथा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
८६७	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८६८	बालबालिकाहरूलाई तालिम तथा खेलकुद सामाग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
८६९	महिला स्वास्थ्य स्वय सेविकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम गर्ने पुरानो योजना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८७०	वडाध्यक्षसँग ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम अन्तर्गत नियमित स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८७१	सरसफाई कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८७२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
८७३	एकला स्वास्थ्य चदकीमा अति आवश्यक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
८७४	सुन्त सेन्टर मदरसामा कम्प्युटर खरिद गर्ने पुरानो योजना	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
८७५	ठुलो एकला गाउँ भित्रको बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
८७६	दुलो एकला मछुखनको घर देखि चमार टोलभित्र हुँदै जैनुलको घरसम्म ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
८७७	दुलो एकला मुस्तकिमको घर देखि गणेशको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,००
८७८	दुलो भरवलिया गाउँ दक्षिणपा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८७९	दुलो भरवलिया राजिन्द्र लोनियाको घर देखि सइ मोहम्मदको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८८०	न पा को जे सि विमा तेल हाली वडा न ८ मा बाटो मर्मत गर्ने ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८८१	नौवाडिहवा गाउँ पुर्व जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
८८२	पश्चिम भरवलिया भैयारामको घर देखि भिखन्नरको घर सम्म आर सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
८८३	भगतपुरवा भोसुको घर देखि इनार हुँदै दिनदयालको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
८८४	भगतपुरवा मेन बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
८८५	भरवलिया प्रभु दयालको घर देखि उत्तर तर्फबाट पुर्व जाने बाटो माटो फिलिङ र ग्राभेल गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
८८६	लोनियाडिड ढलान देखि अगाडी ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८८७	लोनियाडिहमा ग्रेभल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
८८८	सानो एकला गाउँ भित्र ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
८८९	सानो एकला भैलुभुजा बोरिङ देखि रामलाखन धोविको घर सम्म ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००
८९०	सानो भरवलिया कृष्णको घर देखि ढलान श्यामलालको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
८९१	सानो भरवलिया दक्षिण अधुरो ढलान देखि पिच बाटो सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
८९२	सानो भरवलिया पिच बाटो देखि उत्तर शिवकुमारको घर सम्म ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
८९३	सानो भरवलिया पिच बाटो देखि रिकुको घरसम्म ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
८९४	ठुलो एकला इमलिहवा र मदरसा देखि परिचम घनश्यामको खेतमा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
८९५	पश्चिम भरवलिया ट्युवेल न १२ बोरिङ मर्मत गर्ने पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८९६	भगतपुरवा गाउँ दक्षिण र गाउ उत्र गोपालको खेतमा बोर जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
८९७	सानो एकलामा बवर जडान २ थान प्रकाशकी घर देखि पुर्व र लक्ष्मी मन्दिर नजिक	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
८९८	ठुलो एकला चेतिहवामा बोर जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८९९	बडा न ८ मा हैन्ड पाइप जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
९००	सानो भरवलिया किशवरकव घर अगाडी इनारमा ढक्कन राख्ने	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
९०१	कलामुको घर देखि जियाउन मालीको घर सम्म नाली निर्माण पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९०२	भगतपुरवा गाउँ अमरसिहको घर नजिक नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
९०३	अधियारी आधारभुत प्रा.वि मा शौचालय छत ढलान प्लास्टर र रङ्गरोगन गर्ने	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,७५
९०४	अधियारी आधारभुत विद्यालयमा रङ्ग रोगन गर्ने पुरानो योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९०५	कर्महवा माविमा मर्मत गर्ने पुरानो योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५
९०६	ठुलो एकला चमरदेइमाइ थान निर्माण पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१०७	दुलो एकला मदरसा सन्नत सेन्टर भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१०८	दुलो एकला होम प्रसादको घर देखि कलामको घर हुदै राफिकको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१०९	दुलो भरवलिया काली मन्दिर बाउन्ड्री	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११०	दुलो भरवलिया चमार टवलमा रहेको शिव मन्दिरमा रङ्गरोगन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१११	दुलो भरवलिया मदरसामा ढोका इयाल र प्लास्टर गर्ने	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,७५
११२	दुलो भरवलिया महाजिदमा उजु खाना बनाउने र फिल्ड ढलान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
११३	नौवाडिहवामा काली मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
११४	भगतपुरवा कणरमाइथान फिल्ड ढलान प्लास्टर रगरोगन गेट निर्माण रेलिङ्ग र हैन्ड पाइप जडान पुरानो योजना सशोधन भएको	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
११५	रेडक्रस भवन निर्माण पुरानो योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११६	बडा न ८ कार्यालयमा साईकल स्टेन्ड बनाउने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११७	सानो एकला भैलुभुजा बोरिङ्ग देखि गाउँ सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
११८	सानो एकला लक्ष्मी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११९	सानो भरवलिया काली मन्दिर प्लास्टर रङ्ग रोगन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
८०५४८४०३२०९ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं.९					
१२०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
१२१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
९२२	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
९२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५
९२४	सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधिकारी ४५००० रु कर्मचारी १००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५
९२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
९२६	बडा कार्यालयकव चिनारीका लागि होडिङ्ग बोर्ड	पर्यटन	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
९२७	सञ्चालन खर्च स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
९२८	पत्रपत्रिका, तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
९२९	खुदावगर बांध्ना कृषि समुहलाइ पोषाक वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
९३०	खिचडी महोत्सव मनाउने	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
९३१	गर्भवती महिलाहरूलाइ पोष्टिक पदार्थ वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
९३२	जनजाती सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
९३३	ज्येष्ठ नागरिक र एकल विधवाहरूलाई सम्मान तथा अपाङ्गहरूलाइ हिंवल चेयर वितरण ई थान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,५०
९३४	युवाहरूलाइ खेलकुद सामाग्री वितरण र सांस्कृतिक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
९३५	लागु ओषध तथा दाइजो बाल बिवाह प्रथा मुत गर्ने जनवेतना मुलक कार्यक्रम	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
९३६	बडा न ९ मा लामखुट्टे औषधी छर्क्ने पुरानो योजना	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०
९३७	स्प्रे टंकी वितरण साविक १ न बडा देखी ९ नं. बडा सम्म पुरानो योजना	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
९३८	सरसफाई कार्यक्रम डस्टरिन खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
९३९	स्वयम सेविकालाई साइकल खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
९४०	हैन्ड पाइप सेट सामाग्री वितरण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
९४१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
९४२	खुदावगर आदर्श क्लेज सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
९४३	स्प्रे टकी खरिद वितरण कार्य	कृषि	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
९४४	चैनपुरमा पि सि सि ढलान देखी ट्रान्सफर्मर सम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,००
९४५	चैनपुरवा चरनलालको घर देखि सुग्रीम कहारको घर सम्म पि सि सि ढलान र अबु सइको घर तर्फ ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
९४६	चैनपुरवा ठाँउको ट्रान्सफर्मरको एपीयाको सडकमा पिसीसी ढलान कार्य (पुरानो योजना संशोधित)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९४७	पिपरपातिया सदेस्को घर देखि ओसिउल्लाहको घर सम्म पि सि सि ढलान कार्य गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
९४८	पिपरा गाउँमा सकिलको घर देखी डब्लको घर अगाडी कोलोपत्रे सम्म नाली समेत पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
९४९	पिपरा गाउँमा सबै गल्लीहरू पि सि सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,५०
९५०	पिपरा ट्रान्सफर्मरको बाटो र शाखाहरू लाला नेताको अगाडी सडक पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
९५१	पिपरा डब्बल यादवको घर अगाडी गाउँको मेन बाटोमा पि सि सि ढलान पुरानो योजना सशोधन भएको	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
९५२	पिपरा यासिनको घरको ढलान देखि उत्तर ढलान सम्म पि सि सि ढलान र तालिवको घर अगाडी नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
९५३	रमवापुर मस्जिदको छेउमा नाली र ग्राभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६
९५४	रमवापुर मस्जिदको छेउमा नाली र ग्राभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८३
९५५	रमवापुर सोहन यादवको घर जाने बाटो र नजरुद्दिनको घर सम्म मेन सडक देखि पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
९५६	लकडीगड गगाराम गुप्ताको घर जाने बाटो मेन सडकको शाखाहरु पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
९५७	लकडीगड धुराउव तिर र गुप्ताको घर सम्म ग्राभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३,५०
९५८	लकडीगड मेन सडक राजुको घरको पुर्व तर्फ र नरेशको घरको पश्चिम तर्फ सबै गल्लीहरु ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
९५९	बडा कार्यालयको फिल्डमा माटो पटान र वाउन्ड्री वाल मर्मत पुरानो योजना सशोधन भएको	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९६०	बडा कार्यालयहरुको वाउन्ड्री वाल मर्मत र प्लास्टर तथा माटो पटान र बाटो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,३०
९६१	विचउवापुर शंकर स्थान जाने गल्ली पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९६२	सोनबर्षाका सबै गल्लीहरु पि सि सि ढलान कार्य गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,६३
९६३	सोनबर्षाका सबै गल्लीहरु पि सि सि ढलान कार्य गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२,८७
९६४	सोनबर्षा गणेश कुर्मीको घर देखि शिव पण्डितको घर सम्म पि सि सि ढलान कार्य र अगाडी ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१६५	सोनवर्षा नजाबुद्धिनको घर देखि डावरको घर हुदै मस्जिद सम्म र महेन्द्रको घर देखि काली थान सम्म पि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१६६	विद्युतिकरण कार्य	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०
१६७	सवनवर्षा पश्चिमा कुलोपा कल्भर्ट निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
१६८	साना सिचाइ वडा न ९ पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१६९	साना सिचाइका लागि बोरिङ जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१७०	हैन्ड पाइप जडान कार्य १ न वडा देखि ९ न वडा सम्म पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
१७१	कल्भर्ट निर्माण कार्य डिहवा कुलो सोनवर्षा गाउँको पश्चिम पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१७२	खुदावगर आदर्श कलेको इयाल ढोका रेयलिङ निर्माण कार्य	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१७३	खुदावगर स्वास्थ्य चौकीमा थप भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१७४	पहुनाको घर देखि बदेरु हिदनको घर सम्म बाटो पिसिसि ढलान कार्य (पुरानो योजना संशोधित)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१७५	पिपरा कर्बस्थानमा माटो पटान र बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१७६	पिपरा मोहम्मादिया मदरसामा इयाल ढोका प्लास्टर र रङ्ग रोगन कार्य	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
१७७	पिपरा शकरको खरियान देखि पश्चिम कृषि कार्यको लागि कल्भर्टमा माटो पटान र मेन ढालको पखी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,५०
१७८	बेलभरियामा अध्युरो शिव मन्दिर व्यवस्थापन तथा मर्मत पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१७९	मदरसा तौहित रमवापुर व्यवस्थापन ख	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१८०	मदरसा बैतुल वलुम पिपरा व्यवस्थापन पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
९८१	रमवापुर पश्चिम तर्फ भचानवामा ह्युम पाइप ९० से मि ६ थान र तेलार नदीमा ९० सेमिको २ थान र पश्चिम तर्फ ग्राभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
९८२	रमवापुर पश्चिम तर्फ भचानवामा ह्युम पाइप ९० से मि ८ थान र तेलार नदीमा ९० सेमिको २ थान र पश्चिम तर्फ ग्राभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
९८३	रमवापुर सामुदायिक भवनमा भवन र शौचालय मर्मत (पुरानो योजना संशोधित)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
९८४	सोन बर्षी सिकाई केन्द्र निर्माण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०
९८५	सोन बर्षी गाउँमा थारु सग्राहलयको कुवा मर्मत कार्य पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
९८६	सोनबर्षा गणेश कुर्मीको घर पछाडी शिव मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
९८७	सोनबर्षा पल्टनको घर अगाडी अधुरो दुर्गा मन्दिर व्यवस्थापन पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
९८८	सोनबर्षा गाउँको म्युजीयम व्यवस्थापन तथा मर्मत पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
९८९	ह्युम पाइप वितरण कार्य ३० से मि	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०

८०५४८४०३२१० लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं.१०

९९०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
९९१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
९९२	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
९९३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१९४	सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधिकारी ४५००० रु कर्मचारी १००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५
१९५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
१९६	गाउँ खर्च स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
१९७	पत्रपत्रिका, तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
१९८	मधुवनी महाजिदिया पिपरपतिया सेमरहवाडिह वाईफाई जडान पुरानो योजना सशोधन भएको	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१९९	वाइ फाइ जडान महिलावार तुलो टोल सानो टोल महिलावार बजार लक्ष्मीपुर समेत पुरानो योजना	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,९५
१०००	वाइ फाइ जडान कार्य महिलावारी बुधनीपुर सेमराहना डिहमध्ये डिह पिपरपतिया मधुवनी महाजिदिया पुरानो योजना	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,०५
१००१	२५ प्रतिशत किसानले लगाउने रु ७५ प्रतिशत वडाले दिने बाख्ता पालन पुरानो योजना	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,९५
१००२	कुखुरा पालन कार्यक्रममा वडाले ७५ प्रतिशत दिने किसानले २५ प्रतिशत दिने पुरानो योजना	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१००३	थारु खिचडी महोत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१००४	दुर्गा पुजाका लागि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५
१००५	बुद्ध दर्शन आमा समुहलाइ भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१००६	बाल मैत्री वडा कार्यक्रम पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१००७	लक्ष्मी पुजाका लागि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१००८	लक्ष्मीपुरमा केरा खेती अनुदान	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१००९	साँस्कृतिक विराहा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१०१०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१०११	महिला स्वयम सेविकाहरूलाई साईकल खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१०१२	ओम शान्तीलाइ फर्निचर खरिद	भाषा तथा संस्कृति	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
१०१३	पिपरपतिया मदरसालाइ फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१०१४	अनिसुद्ध पासिको घरदेखि सुरेन्द्र पाण्डेको घर सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०
१०१५	उजीरगज गाउँमा सडक बनाउने कार्य पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०१६	क्रशफलोको भवन देखि आर्यघाट सम्म सडक ग्रामेल र एक ठाँउमा ह्युम पाइप जडान गर्ने पुरानो योजना सशोधन भएको	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०१७	चौकीडिहवामा सडक मर्मत ग्रामेल गर्ने काम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०
१०१८	पिपरपतिया महजिद देखि अकबालको घर जाने बाटो पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१०१९	बडौला नाला देखि महिलवार रामबेलास लोधको घर सम्म ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१०२०	बुधनीपुर दुर्गा मन्दिर देखि पि सि सि ढलान सम्म सडक ढलान गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१०२१	बुधनीपुर लदु लोहारको घरदेखि दुर्गा मन्दिर सम्म सडक पि सि सि ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०२२	मधुवनी चोकबाट पश्चिम भैलोभुजा पम्प सम्म सडक ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१०२३	मुनेश्वर मणी त्रिपाठीको घर देखि विरेन्द्रनाथ पाण्डेको घर हुदै रोहितको घर सम्म सडक पि सि सि पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
१०२४	मुसे डिहदेखि महिलवार वालीको घर सम्म सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१०२५	महजिदिया खुदाबागर जाने पिच बाटो देखि पश्चिम रहिसको घर सम्म सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
१०२६	महजिदिया मुल्लाको घर देखि हुसेन रहमानको घर सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१०२७	महजिदिया सब्बीरको घर देखि सफिउल्लाह मौलानाको घर सम्म सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१०२८	महिलवार ठुलो डिह त्रिभुवन पासिको घर देखि गडाहा सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१०२९	महिलवार ठुलो डिह राम नेवास पासिको घर देखि सुतिहाय पासिको घर सम्म सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१०३०	महिलवार वजार देखि जय प्रकाश चौधरीको घर सम्म सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१०३१	महिलवार सानो टोल राजाराम धोविको घर देखि बेलासको घर सम्म सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१०३२	महिलवार सानो डिह चिरकुट लोधको घरदेखि हितु नेटुवाको घर सम्म सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१०३३	महिलवारी पि सि सि ढलानदेखि भैलो भुजा सडक सम्म सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१०३४	महिलवारीको घर देखि लक्ष्मीपुर सम्म सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१०३५	रामाकान्त हरिजनको घरदेखि जिवे खत्रीको घर सम्म सडकमा पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१०३६	लक्ष्मीपुर दिनेशाको घर देखि कोईलहवा नाला सम्म सडक ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१०३७	लक्ष्मीपुर शिव मन्दिर देखि राम नेवासको घर सम्म सडक पि सि सि ढलान गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१०३८	शाखु बनियाको घर देखि मुसे डिह सम्म सडक ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१०३९	सिटि रेस्टुरेन्ट देखि विष्णु वस्यालको घर सम्म सडकमा ग्रामेल गर्ने काम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१०४०	बोरिङ जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१०४१	बोरिङ जडान कार्य साविक वडा न १ देखि वडा न ९ सम्म वडा न १० सबै टोलमा पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०४२	हैन्ड पाइप जडान तुलो डिह महिलवार सानो टोल महिलवार महिलवार महिलवार बजार समेत लक्ष्मीपुर पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०४३	हैन्ड पाइप जडान महिलवारी बुधनीपुर मुसेडिह पिपरपतिया चौकिडिह उजिरजङ्ग मधुवनी जजिदिया पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०४४	मधुवनी वडा कार्यालय नजिक दुर्गा मन्दिरको लागि आर्टिजन हैन्ड पाइप जडान पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१०४५	हैन्ड पाइप जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१०४६	आर्यघाट निर्माण कार्य महिलवार तुलो टोल र सानो टोलको बिच वडाउला नालामा बनाउने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१०४७	तुलो महिलवार र सानो महिलवारको आर्यघाटमा प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१०४८	महिलवार तुलो टोलको गढाहको छेउमा प्रतिक्षालय मर्मत (पुरानो योजना संशोधित)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१०४९	वडा कार्यालय रङ्गरोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
८०५४८४०३२११ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं.११					
१०५०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
१०५१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
१०५२	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१०५३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
१०५४	सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधिकारी ४५००० रु कर्मचारी १००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५
१०५५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
१०५६	गेनवरिया मदरसामा मर्मत गर्ने कार्य	शिक्षा	२२२३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१०५७	धुपही मदरसामा मर्मत कार्य	शिक्षा	२२२३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१०५८	सेमरा मदरसामा मर्मत गर्ने कार्य	शिक्षा	२२२३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१०५९	सरस्वती निमावि मा इयाल ढोका मर्मत र रङ्ग रोगन गर्ने	शिक्षा	२२२३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१०६०	सञ्चालन खर्च स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
१०६१	पत्रपत्रिका, तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
१०६२	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूलाई कम्प्युटर सिप विकास तालिम पुरानो योजना	मानब संशाधन विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१०६३	महिलाहरूलाई प्याड सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१०६४	महिलाहरूलाइ सिप मुलक तालिम पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१०६५	महिलाहरूलाइ सिप विकास तालिम पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१०६६	कृषिहरूलाइ तरकारीको वित्त विजन वितरण गर्ने कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१०६७	महादेवा दुर्गा मन्दिरमा सामाग्री खरिद पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१०६८	महामारी रोग सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१०६९	युवा खेलाडीहरूलाइ सामाग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१०७०	स्वयम सेविकालाइ साइकल वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
१०७१	सासु ससुरालाइ राम्रो स्याहार सुसार गर्ने बुहारीलाइ सम्मान कार्यक्रम पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१०७२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१०७३	मसिना स्वास्थ्य चौकी तथा गाउँघर किल्निकको लागि कुर्ची खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१०७४	बडा कार्यालयमा कुर्ची खरिद र मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१०७५	कुकुरभुकुवा गाउँभित्र पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१०७६	कुकुरभुकुवा गाउँमा पि सि सि ढलान गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१०७७	गनवरिया गाउँ अन्तर्गत पि सि सि ढलान देखि अगाडी पि सि सि गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१०७८	गनवरिया गाउँभित्र गल्ली पि सि सि ढलान गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१०७९	घनश्यामपुर अधुरो सडक पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१०८०	जितवापुर गाउमा ग्रामेल गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१०८१	ठुलो चिरपुरवा गाउ भित्र पि सि सि ढलान गर्ने काम ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१०८२	ठुलो मोगलाह मस्जिद देखि राम मिलनको घर सम्म र गाउ भित्र ग्रामेल गर्ने ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१०८३	धुपही कल्लुको घरदेखि स्कुल जाने बाटो सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०८४	धुपही गाउमा अधुरो पि सि सि ढलान देखि अगाडी पि सि सि गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०८५	धुपही बर्मेली टोलमा पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१०८६	धुपही मदरसाकाव अगाडी पि सि सि ढलान गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१०८७	धुपही सितारामको घर देखि कायरको घर सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१०८८	धुवाधार गोलीको घर देखि पन्डीतपुर सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१०८९	नौकडिहवा ढलानको अगाडी ढलान गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१०९०	नौकडिहीया भगवान दासको घरदेखि मस्जिद सम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१०९१	पटितपुर ढलानको अगाडीदेखि मर्दहीनी सम्म पि सि सि ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१०९२	बेलाहाडीह गाउ वाहिर माटो र ग्रामेल गर्ने कार्य ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१०९३	बिचौवापुरको मस्जिद देखि मुसलीको घर सम्म पि सि सि ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१०९४	महादेव क्याम्पको पछाडी ग्राभेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१०९५	महादेवा घनश्याको घर देखि छोट्काको घर सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१०९६	वेलहडिह गाउँको बाहिरी सडक ग्राभेल पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१०९७	सडक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१०९८	सडहवा गाउँमा पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१०९९	सेमरा गाउँको अधुरो सडक पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
११००	सेमरा गाउँमा अधुरो पि सि सि ढलान गर्ने पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
११०१	सेमरा पिच सडक देखि गाउँमा जाने सडक ग्राभेल पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११०२	सानो चिरपुरवा देखि जोगाडिह सम्म ग्राभेल पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
११०३	सानो मोग्लाह अधुरो सडक पि सि सि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
११०४	मसिना कुकुरभुकुवा मोग्लाह महादेवा र धुवाधारमा बोरिङ्ग जडान गर्ने पुरानो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,३२
११०५	सिचाइका लागि आवशकतानुसार बोरिङ्ग जडान वडा न ११	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
११०६	सिचाइका लागि बोर जडान लु सा न पा ११ आवश्यकतानुसार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
११०७	मसिना मा वि स्कुलमा खानेपानी हैन्ड पाइप जडान पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
११०८	हैन्ड पाइप जडान आवश्यकतानुसार वडा न ११ पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
११०९	गद्दिहवा गाउँमा नाली र कल्भर्ट निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१११०	गनवरियाको सिमानामा कुलो सफाइ गर्ने कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११११	श्यामसुन्दरको घरको अगाडी नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१११२	कुकुरभुकुवा गाउमा कुवा मर्मत पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१११३	कुकुरभुकुवा मदरसामा बाउन्ड्री वाल निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१११४	कुकुरभुकुवा मदरसामा रिटेनिज्न वाल निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१११५	गनवरिया कालिमाता थानमा तारवार गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५
१११६	जितवापुर कवटहीमाइ थानको टीनको छवनी	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१११७	धुपही धर्मशाला अधुरव निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१११८	धुपही बालज्योती स्कुलको फिल्डमा माटो पठान पुरानो योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१११९	धुपही मदरसा स्कुलमा फिल्ड ढलान	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११२०	धुपही वाल ज्योति प्रा वि मा बाउन्ड्री वाल	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
११२१	धुपही सामुदायिक विद्यालयको भवनमा रड्डोगन र मर्मत संभार गर्ने( पुरानो योजना संशोधित)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
११२२	धुवाधार सच्चारामको घरको पछाडी पोखरीमा रिटेनिज्न वाल पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
११२३	पन्डितपुर कालिथानको मन्दिर व्यवस्थापन पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५
११२४	पन्डितपुर ढलानको अगाडी पि सि सि ढलान मुर्दहनी सम्म	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
११२५	मनिकापुर कवरस्थानको लागि तारवार घेर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
११२६	मनिकापुर रामादिनको घर अगाडी ग्रामेल र सोमइको घर पछाडी ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
११२७	मिसिना बाबा सामुदायिक विद्यालयमा साइकल स्टेन्ड बनाउने	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
११२८	महादेवा कवरस्थानको लागि तारवार घेराउ पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
११२९	महादेवा रामजानकी मन्दिर पुरानो कुटीमा टिन हटाउने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
११३०	मोग्लाह कबरस्थानको लागि तारवार गर्ने पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
११३१	मोग्लाह कोटहिमाइ थानको लागि तारवार घेराउ पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
११३२	मोग्लाहा मदरसामा अध्युरो भवन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११३३	विचउवापुर मदरसा नरूल होदा स्कुलको प्लास्टर गर्ने	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
११३४	विचौवापुर गाउँ भित्र पि सि सि ढलान गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११३५	सेमरा कालिमाता मन्दिर निर्माणका लागि पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
११३६	सरस्वती सामुदायिक विद्यालयको वाउण्डी र निर्माण योजना (पुरानो योजना संशोधित)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११३७	हैन्ड पाइप जडान आवश्यकतानुसार लु सा न पा ११	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,५०

८०५४८४०३२१२ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं. १२

११३८	पशु स्वास्थ्य तथा औषधि खरिद	पशुपन्थी विकास	२११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
११३९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
११४०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
११४१	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
११४२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
११४३	सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधिकारी ४५००० रु कर्मचारी १००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५
११४४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
११४५	बुद्ध प्रा वि बभनी मर्मत र रङ्गरोगन पुरानो योजना	शिक्षा	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
११४६	भभई काली मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२२२३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
११४७	आमा स्वास्थ्य चौकी मर्मत	स्वास्थ्य	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११४८	सञ्चालन खर्च स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
११४९	पत्रपत्रिका, तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
११५०	आमा सि एल सि मा फर्निचर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०
११५१	धार्मि तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम को लागी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११५२	प्रहरि चाकी सुत्रौलीमा माटो तथा इन्धन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०
११५३	भभई तरकारी संकलन केन्द्र व्यवस्थापन पुरानो योजना संसोधित	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,३०
११५४	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाइ बैग छाता मोबाइल र ड्रेस वितरण पुरानो योजना संसोधित	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०
११५५	वेमौसमी तरकारी तालिम सि एल सि मार्फत	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
११५६	सशस्त्र प्रहरी वललाइ टहरा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३६

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
११५७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
११५८	दुर्गा प्रा वि अमहवा फर्निचर खरिद पुरानो योजना सशोधन भएको	सम्पदा पूर्वाधार	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
११५९	अजमा देखि सोनवल सम्म वेस निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१७,००
११६०	अजमा निपानियाको बिचमा र बन्जरही चोक बरगदवा र बभनी गाउँ सडक मर्मत पुरानो योजना सशोधन भएको	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५४
११६१	आमा गाउँभित्रको सडक मर्मत पुरानो योजना सशोधन भएको	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११६२	आमा दक्षिण काली मन्दिर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
११६३	आमा प्रताप अहिरको घर देखि चरनजितको बगैचा सम्म सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
११६४	आमा मासिमा खातुनको घर देखि सप्तार धुनियाको घर सम्म सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
११६५	आमा राम मिलनको पसल देखि कुवा सम्म नाली सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
११६६	आमा स्वास्थ्य चौकी देखि दलित भवन सम्म ग्रामेल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११६७	काग्रेसको गोठ देखि लुट्रको घर सम्म सडम ढलान बभनी पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०
११६८	चनरजितको घरदेखि सुदामाको घर सम्म इन्टरलक नमुना सडक पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०
११६९	जवाहिरको घर देखि नदी जाने सडक ढलान अमहवा पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
११७०	ट्रान्सफरमर देखि संजय श्रीवास्तवको घर सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
११७१	तेलार पुल देखि अजमा जाने सडक कालोपत्रे पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
११७२	प्रतापको घर देखि पश्चिम जाने सडक निर्माण आमा पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
११७३	भभई तरकारी संकलन केन्द्र देखि फुल वादनको पसल सम्म ग्राहेल र गाउ भित्र सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
११७४	भभई राम दासको घर देखि कुमारको घर सम्म सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
११७५	भभई विक्रमको घर देखि गुजुल किशोरको घर सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
११७६	राजेन्द्रको घरदेखि मजिदको घर सम्म जाने सडक ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११७७	राम मिलनको पसल देखि रहवा गडहा सम्म नाली सडक निर्माण आमा पुरानो योजना सशोधन भएको	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
११७८	राममिलनको पसल देखि रेहवा गडहा सम्म नाली र सडक निर्माण आमा पुरानो योजना सशोधन भएको	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
११७९	बन्जरही गाउँमा वाकी रहेको सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११८०	बन्जरही चोक देखि भभई अर्जुन कहारको घर सम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
११८१	वभनी कांग्रेसको गोठ देखि शहिद चाइको खेत सम्म नाली निर्माण र ग्राहेल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
११८२	वभनी सन्तराम चमारको घर देखि सन्तराम यादवको खेत सम्म ग्राहेल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११८३	वरगदवा देखि वभनी सम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११८४	श्यामलाल गुप्ताको घर देखि प्रमोद श्रीवास्तवको घर सम्म सडक ढलान सोनवल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
११८५	सोनवल पश्चिम अधुरो कृषि सडक देखि प्रकाश कलवारको खेत सम्म कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
११८६	सोनवल मदन यादवको घर देखि पडु कहाँको घर सम्म अधुरो सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
११८७	सोनवल शंकर हरिजनको घर देखि पश्चिम सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११८८	सोनवल देखि भभइ फुलवदनको पसल सम्म सडक मर्मत पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
११८९	सोनवल भभइ अधुरो कृषि सडक पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११९०	अधुरो कृषि सिचाइका लागि विद्युत तार आमा दक्षिण पुरानो योजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११९१	अधुरो कृषि सिचाइका लागि विद्युत तार बधनी बरगदवा पुरानो योजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११९२	आमा ट्रान्फारामदेखि उत्तर सडकमा विद्युततार पोल पुरानो योजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
११९३	भभई दुर्गा मन्दिर दुरिख दक्षिण खोला सम्म कुलो मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
११९४	बरगदवा गाउँमा हैण्ड पाइप जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
११९५	अजमा गाउँ भित्र वाकी रहेको नाली तथा सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
११९६	अधुरो धर्मशाला निर्माण भभइ उत्तर डिह पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
११९७	आमा मदरसामा सौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७०
११९८	आमा मा वि दुइ तल्ले भवन मर्मत इयाल ढोका पुरानो योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
११९९	निपानिया अधुरो धर्म शाला निर्माण र वचेको रकम वाट सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,८४
१२००	भभई उत्तर टोल महिजिदियामा टायल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१२०१	मदरसा तालिमु इस्लाम शौचालय आमा पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१२०२	रामजानकी प्रा वि अजमा वाल वाउन्ड्री पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१२०३	श्री आमा मा वि आमा मा वेन्च तथा इयाल ढोका मर्मत	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१२०४	श्री दुर्गा प्रा वि भर्भईमा माटो पटान	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०
१२०५	श्री बुद्ध प्रा वि बभनी वाल वाउन्डरी गेट निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१२०६	श्री राम जानकी प्रा वि अजमा वाल वायन्डरी	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१२०७	श्री सरस्वती प्रा वि सुनवलमा माटो पटान	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०

८५४८४०३२१३ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका वडा नं.१३

१२०८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२
१२०९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
१२१०	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१२११	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
१२१२	सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधिकारी ४५००० रु कर्मचारी १००००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५
१२१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
१२१४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन (सामग्री)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१२१५	सञ्चालन खर्च स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
१२१६	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
१२१७	सरकारी विद्यालयका छात्राहरूलाई व्याग वितरण (पुरानो योजना संशोधित)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१२१८	गणेश प्रा.वि. पैसिया र कालिदह नि.मा.वि. लाई खेलकुद सामग्री वितरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१२१९	छुवाहुत तथा महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम पुरानो योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०
१२२०	धार्मिक तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१२२१	नगर स्वास्थ्य केन्द्र मुडिला पुरानो योजना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१२२२	पशु स्वास्थ्य तथा औषधी खरिद	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१२२३	बाखा पालन अनुदान कार्यक्रम महिला स्वयम सेविकालाई (पुरानो योजना संशोधित)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०
१२२४	मकैको वित वितरण ५०/५० प्रतिशत अनुदानमा पुरानो योजना	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६
१२२५	बडा कार्यालय उद्घाटन कार्यक्रम (पुरानो योजना संशोधित)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१२२६	बडा कार्यालयको क्षेत्रभित्र माटो पटान (पुरानो योजना संशोधित)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१२२७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१२२८	कालिदह निमावि व्यवस्थापन अनुदान पुरानो योजना	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१२२९	पैसिया प्रा वि व्यवस्थापन अनुदान पुरानो योजना	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
१२३०	कालिदह विद्यालयको अध्युरो भवन निर्माण (पुरानो योजना संशोधित)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१२३१	कालिदह अध्युरो सडक देखि सराजुद्दीनको घर सम्म नाली र सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२,००
१२३२	कालिदह अशोकको घरदेखि भित्री गाउँको सडक पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
१२३३	कालिदह गाउँमा इन्टरलक नमुना सडक पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,२५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१२३४	कालिदह देखि पैसिया जाने सडक कालोपत्रे पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
१२३५	दूलो ओडवलिया राम नायनको घर देखि मेन रवड सम्म सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००
१२३६	पैसिया गाउँको मेन रोड देखि मुरली श्रीवास्तवको घर सम्म सडक ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
१२३७	पैसिया गाउँभित्र बाकी रहेको सडक ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
१२३८	मुडिला चोक देखि उत्तर जाने कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१२३९	मुडिला बुध्दुको घरदेखि समुझको घर सम्म रमेशको घर देखि किसमतिको घर सम्म सडक ढलान पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०
१२४०	मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१२४१	रैवावको घर देखि कालिदह गाउँमा उच्च स्तरिय सडक निर्माण पुरानो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,४०
१२४२	सुक्रौली गाउँ भित्र बाकी रहेको सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१२४३	सानो ओडवलिया गाउँ भित्र नाली निर्माण र ग्रामेल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	९,००
१२४४	सानो ओडवालिया गब्बुको घर देखि बिपतको घर सम्म सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१२४५	आवश्यतानुसार विद्युत तारपोल जडान सबै टोलमा पुरानो योजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
१२४६	पैसिया मस्जिद देखि दक्षिण सिमानामा कृषि विद्युत तार पोल जडान पुरानो योजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१२४७	वडा कार्यालयको लागि ट्रान्सफरमर खरिद, विद्युत तथा तारपोल जडान (पुरानो योजना संशोधित)	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
१२४८	हैण्ड पाइप जडान सबै टोलमा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१२४९	कालिदह हजारीको घर देखि पोखरी सम्म नाली निर्माण पुरानो योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१२५०	पैसियाको मैन सडक श्यामु नाउँको घर देखि गुलाहसन फकिरको घर सम्म दुवै तर्फ नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
१२५१	मुडिला गाउँ भित्र नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१२५२	सुक्रौली नान्हुको घर देखि गाउँ भित्र नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१२५३	ओडवलिया अधुरो धर्मशाला निर्माण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१२५४	ओडवलिया पर्तिको दुर्गा मन्दिर मर्मत पुरानो योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१२५५	कालिदह विद्यालयको वाल वाउन्डी तथा गेट निर्माण ( पुरानो योजना संशोधित )	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
१२५६	कालीदह समयमाइथान सरक्षण पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
१२५७	कालीमाई स्थान संरक्षण कालिदह गाउँ पुर्व (पुरानो योजना संशोधित)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१२५८	गणेश प्रा वि पैसिया विद्युतिकरण तथा मर्मत सम्भार खानेपानी समेत पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१२५९	गणेश प्रा.वि. पैसिया व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१२६०	मदरसा ओडवलिया वाल वाउन्डी पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
१२६१	मदरसा ओडवालिया पर्ति अधुरो भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१२६२	मदरसा मिस बाहुल बोलुम कालिदह वाल वाउन्डी पुरानो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१२६३	मदरसा मिस बाहुल बोलुम कालिदह भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१२६४	बडा कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद (पुरानो योजना संशोधित)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१२६५	सशस्त्र प्रहरी बललाई गेट निर्माण	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
८०५४८४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१२६६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,८८,००
१२६७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,०७
१२६८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८,३९
१२६९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,८६
१२७०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१२७१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,२२
१२७२	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गरिबी निवारण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१२७३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८,२६
१२७४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१३,६२
१२७५	प्राविधिक सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,६७

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१२७६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक / कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४७,००
१२७७	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६८
१२७८	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,६७
१२७९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
१२८०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२११११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,६९
१२८१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९१,९७
१२८२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,३०,००
१२८३	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
१२८४	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
१२८५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८
१२८६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,८०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१२८७	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पॅहुच अभियान सञ्चालान)	तथ्यांक प्रणाली	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,८०
१२८८	महिला स्वास्थ्य स्वर्यं सेविका को रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)	स्वास्थ्य	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१२८९	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१२९०	माछा पालन सम्बन्धि तालिम लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका	पशुपन्थी विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१२९१	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,४२
१२९२	स्थलगत अनुशिक्षणगरिस्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नितिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०
१२९३	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	जि.पि.ई. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८०,००
१२९४	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००
१२९५	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्नाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
१२९६	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१२९७	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृष्टिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियुक्तीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००
१२९८	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छक्किने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०
१२९९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,९४
१३००	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, महानगर तथा उप महानगर पालिकामा क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०
१३०१	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षभता अभिवृद्धि तथा परिचालन।	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५
१३०२	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१३०३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१३०४	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१३०५	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अधियान संचालन व्यवस्थापन खर्च-पालिका स्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६१
१३०६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१३०७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१,६०
१३०८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२८,७८
१३०९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,९६,१६
१३१०	धान बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००
१३११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,३४
१३१२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,९३
१३१३	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,१६
१३१४	पशुपंक्ति आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लू, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवा रोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१३१५	पालिका स्तरमा : टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुश्रवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,११
१३१६	पालिका स्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,०६
१३१७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००
१३१८	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,३४
१३१९	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालनले)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५,००
१३२०	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१३२१	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,३९
१३२२	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,३३
१३२३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१३२४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,००
१३२५	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,०५
१३२६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८,५४
१३२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,८०
१३२८	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/ आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१३२९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,७०
१३३०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७८,३२
१३३१	विभिन्न सरुवा रोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्ध अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१३३२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कमितमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१३३३	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५
१३३४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,९६
१३३५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,८२
१३३६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७,६२
१३३७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०४,७६
१३३८	सिबिआईएमएनसिआई इलक्षभ कोचिंज र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१३३९	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याकान खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,०४
१३४०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५६
१३४१	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,२५
१३४२	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३
१३४३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,१७
१३४४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६,११

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१३४५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४१
१३४६	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३८,००
१३४७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५,८३
१३४८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,१६
१३४९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६,००
१३५०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुट्टिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१३५१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९६
१३५२	आमा पुल देखि अजमा हुदै इंडिया बार्डर सम्म कालोपत्रे लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०,००
१३५३	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवाधि जडान (वायोग्याँस/ विद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/ सौर्य ऊर्जा)	ऊर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००
१३५४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,००
१३५५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१३५६	रामजानकी आधारभूत विद्यालयमा ४ वटा कक्षा कोठा थप गर्न लुम्बिनी साँस्कृतिक नपा ४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०,००
१३५७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम : प्रदेश नं. ४ को रुपन्देही जिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. वडा नं. २, १२, १३ मा- १०२ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१९,२६
१३५८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम : प्रदेश नं. ५ को रुपन्देही जिल्ला क्षेत्र नं. ५ अन्तर्गत लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. वडा नं. १, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ मा- १५७ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२९,७४
१३५९	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुटूटीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१३६०	सानो पडरीयामा मुस्लिम समुदायको लागि कब्रस्थान निर्माण न पा ३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
१३६१	सामूदायिक सिकाई केन्द्र तेहवाको भवनमा तालिम कक्ष निर्माण-६ लुम्बिनी साँस्कृतिक नपा ६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५,००
८०५४८४०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)					
१३६२	करुणा महिला विद्यालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,२५,००
८०५४८४०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)					
१३६३	सानो पडरिया मर्दशा देखि शिव मन्दिर हुँदै मोहसदा मोगलाहा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,१८,००
८०५४८४०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)					
१३६४	कृषि पशुपन्थी अधिकृत जनशत्ती सेवा करार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४,९४
१३६५	बाली कटनी तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
१३६६	मुख्यमन्त्री ग्रामीण विकास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७०,००
१३६७	आसिया महिला सामुदायिक विद्यालय वडा न ११	शिक्षा	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम हजारमा
१३६८	कर्महवा कर्वलामा धर्मशाला निर्माण वडा न ७	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१३६९	खुदावगर क्याम्पस भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००
१३७०	चिरपुरवामा कालि मन्दिर निर्माण वडा न ११	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१३७१	ठुलो धुपहीमा कवरिस्थान वाउन्ड्री वाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००
१३७२	ठुलो पडरियामा कालि मन्दिर भवन पुन निर्माण ३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१३७३	तेनुहवा सामुदायिक मा वि वडा न ६	शिक्षा	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००
१३७४	तिनहवामा भोलेनाथ शिव मन्दिर वाउन्ड्री वाल निर्माण वडा न ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१३७५	ब्रह्मकुमारी राजयोगिनी भवन निर्माण वडा न ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००
१३७६	भभइमा कालि मन्दिर निर्माण १२	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१३७७	भरवलिया पश्चिम टोलमा धर्मशाला निर्माण वडा न ८	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१३७८	मनोरामा धर्मशाला निर्माण वडा न ४	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१३७९	मसिना कोठी नदीमा आर्यघाटमा ट्रस्ट निर्माण ११	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१३८०	महादेवामा अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण ११	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१३८१	महिलवार लुम्बिनीमा मायादेवी प्रगतिशिल आमा समुह भवन निर्माण १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१३८२	सगरहवा टोलमा श्री प्राचिन सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर वडा न ५	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१३८३	साना पडरिया कवरस्थान वाउन्ड्री निर्माण वडा न ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
कुल जम्मा					९८,३२,१५

### निर्णय नं. ३

यस नगरपालिकालाई केन्द्र तथा प्रदेश सरकार बाट शास्तर अनुदान तर्फ कृषि, पशु, स्वास्थ्य, शिक्षा, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, महिला विकास, खेलकुद, सामाजिक सुरक्षा तर्फको कार्यक्रममा खर्च गर्ने गरी प्राप्त बजेट कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ४

आ.व. ०७७/०७८ मा यस नगरपालिकाबाट भएका सम्पुर्ण कार्यपालिकाका निर्णय तथा भएका खर्चहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । तथा आ.व ०७८/७९ मा गत आवका कुनै योजनाहरु सुत्रमा प्रवृष्टी गर्न कारणवस छुट भएमा वा फरक परेमा सुत्रमा समावेश गरी भुत्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ५

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एवं उप प्रमुख श्री जानकीदेवी श्रीवास्तवज्यूबाट प्रस्तुत गरिएको लु.सा.न.पा.को बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ६

आ.व. ०७८/०७९ को लागि श्रावण १ देखि नगरपालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्र एकिकृत सम्पत्ति कर वा घर जग्गा कर लगाउने प्रावधान भएतापनि विविध कारणवश एकिकृत सम्पत्ति कर यस नगरपालिकाको नागरिकको जीवनस्तर आर्थिक स्तर र कर तिर्न सक्ने क्षमता न्यून भएकाले उक्त कुरालाई मध्यनजर गरी आर्थिक ऐन अनुसार देहायका कर तथा करका दरहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	विवरण	दर
१	सडक मर्मत तथा वातावरण शुल्क प्रति दिन	
१.	बस, ट्रक, लरी, कम्पाइन तथा अन्य हैभी सवारीहरु	१२५
२.	भाडाको कार र जीप	५०
३.	भाडको टेम्पु	२०
४.	भाडाको मिनि बस	१२५
५.	निजी कार, मिनी बस	१००
६.	पार्किङ स्थलमा स्कुटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधन	१०
७.	ठेला, गाडा तथा रेक्सा	३०
८.	ट्रैक्टर ८ चक्के	१००
९.	ट्रैक्टर ६ चक्के	१००
१०.	साधारण टिप्पर	१००

क्र.सं.	विवरण	दर
	११. टिप्पर ६ चक्के भन्दा माथि	१२५
	१२. भारतीय तथा विदेशी गाडीहरुलाई प्रवेश शुल्क बस तथा अन्य	२००
	१३. भारतीय तथा विदेशी गाडीहरु जिप कारसमेतलाई प्रवेश शुल्क	१००
२	व्यवसाय दर्ता शुल्क पुँजी अनुसार	
	क) १ देखि ५० हजार सम्म पुँजी भएको	२५०
	ख) ५० हजार देखि १ लाख सम्म	३५०
	ग) १ लाख १ देखि २ लाख सम्म	५००
	घ) २ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१०००
	घ) ५ लाख १ देखि २५ लाख सम्म	२०००
	ड) २५ लाख देखि ५० लाख सम्म	३५००
	च) ५० लाख देखि १ करोड सम्म	५०००
	छ) १ करोड देखि ५ करोड सम्म	९०००
	ज) ५ करोड देखि १० करोड सम्म	१४०००
	झ) १० करोड देखि माथि जति सुकै	२५०००
३	बैधानिक रूपले उत्खनन तथा ओसार पसारमा संलग्न हुने यन्त्रिक साधनको दर्ता र नविकरण शुल्क	
	स्कार्मेटर, जेसिवी आदी	२५०००
	ट्रक, टिपर	१५०००
	टेक्टर	५०००
४	मनोरञ्जन कर	
	निम्न मनोरञ्जन स्थलको प्रवेश शुल्कमा निम्न बमोजिमको प्रवेश शुल्क लिने :	
	१. सांस्कृतिक प्रदर्शन हल बार्षिक	६०००
	२. धियठर संगीत हल बार्षिक	२०००
	३. जादु, सर्कस, चटप आदिमा प्रतिदिन	५५०
	४. व्यवसायक भिडियो क्यामरा कर (बार्षिक)	१०००
	५. डिस्क तथा व्यापारिक केबुल	२००००

क्र.सं.	विवरण	दर
५	विज्ञापन कर	
	होडिड बोड, व्यानर, व्यवसायक विज्ञापन (वार्षिक)	
	१) प्रति वर्ग फिट को	१००
	२) व्यवसायिक दृष्टिको वोर्ड व्यानरको प्रति पटक	१००
	३) व्यवसायिक दृष्टिको लेखिएको वाल पेन्ट	२३०
	४) व्यवसायिक दृष्टिले गाडीबाट माइक्रो गर्दा	३००
	४) व्यवसायिक दृष्टिले रिक्साबाट माइक्रो र प्रचार गर्दा	१००
	६) मादक पदार्थ एंव धुम्रपानको विज्ञापनमा प्रति वर्ग फिटमा थप ३५%	
	व्यवसायीक व्यानर प्रति पटक	५५
	व्यवसायिक व्यानर आयल वाटर पेण्ट प्रतिवर्ग फिट	२०
	माइक्रो ड्राइवर गाडीबाट व्यवसायिक प्रचार गर्दा (प्रतिपटक)	७०
	व्यापारिक उद्योगका लागि माइक्रो ड्राइवर अरु जुन सुकै साधनबाट प्रचार गर्दा (प्रतिपटक)	१००
	संस्थान वा सार्वजनिक हितको लागि	०
६	व्यवसाय कर (वार्षिक)	
	सब्जी पसल	
	श्रेणी (क) थोक खुद्रा	१००
	श्रेणी (ख) खुद्रा	५०
७	फलफुल पसल	
	क) साधारण	१००
	ख) मझौला पसल	१५०
	ग) ठुलो पसल	२००
८	किराना पसल	
	श्रेणी (क) डिलरसिप भएको	१८५०
	श्रेणी (ख) थोक खुद्रा	८००
	श्रेणी (ग) खुद्रा	५००

क्र.सं.	विवरण	दर
९	सैलुन बाषिक	
	श्रेणी (क) कपाल काट्ने	३००
	श्रेणी (ख) व्युटी पार्लर	५००
१०	सुचिकार (टेर्लस)	
	कमितमा ५ मेसिन सम्म	५००
	५ मेसिन भन्दा माथि	१०००
११	जुत्ता पसल (बनाउने र विक्रि गर्ने)	
	श्रेणी (क) जुत्ता बनाई विक्रि गर्ने	११००
	श्रेणी (ख) साधारण पसल	८००
१२	प्लास्टीक जूता चप्पल	
	श्रेणी (क) थोक र फुटकर विक्री	११००
	श्रेणी (ख) फुटकर विक्री	५००
१३	भाँडा पसल	
	श्रेणी (क) थोक र फुटकर विक्री	१०००
	श्रेणी (ख) फुटकर विक्री	५५०
१४	पान पसल	
	श्रेणी (क) मुख्य चोक र बजारमा	६५०
	श्रेणी (ख) अन्य ठाउंमा	५००
१५	तयारी पोसाक (फेन्सी पसल)	
	श्रेणी (क) थोक र खुद्रा विक्रि	१७५०
	श्रेणी (ख) खुद्रा विक्रि	१२००
१६	कपडा पसल	
	श्रेणी (क) थोक र खुद्रा विक्रि	१८५०
	श्रेणी (ख) खुद्रा विक्रि	१२००
१७	फर्निचर पसल	
	श्रेणी (क) स मिल समेत भएको पसल वार्षिक कर	२७५०
	श्रेणी (ख) साधारण पसल	२२००

क्र.सं.	विवरण	दर
	श्रेणी (ग) शिशा प्लाउड पसल	११००
	श्रेणी (घ) बेत बासको फर्निचर	११००
१८	बन पैदावारमा अधारित मिल	
	श्रेणी (क) प्लाई उड सः मिल	५५००
	श्रेणी (ख) वास प्लाई मिल	५५००
	श्रेणी (ग) ट्रूली भएको सःमिल	४४००
	श्रेणी (घ) साधारण सःमिल	२२००
१९	छड सिमेण्ट पसल	
	श्रेणी (क) छड, सिमेन्ट र अन्य हार्डवेयर सामान वा दुवै डिलर सिप भएको	५५००
	श्रेणी (ख) छड, सिमेन्ट मध्ये कुनै एक डिलर सिप भएको	३३००
	श्रेणी (ग) सिनेटरी, खानेपानी पाइप तथा फिटिङ्स	१६५०
	श्रेणी (घ) निर्माण सामग्री डिलर सिप नभएको विक्रि पसल	१३२०
२०	हार्ड वेयर रंग रोगन	
	श्रेणी (क) रंग रोगन, सिसा, प्लाईउड आदिको डिलर सिप भएको	२२००
	श्रेणी (ख) डिलर सिप नभएको फुटकर विक्रेता	११००
२१	विजुली सामान पसल	
	श्रेणी (क) डिलरसिप, होलशोलर	२७५०
	श्रेणी (ख) डिलरसिप नभएको फुटकर विक्री	१६५०
	श्रेणी (ग) फुटकर विक्रेता र मर्मत समेत्	११००
२२	मदिरा विक्रेता पसल	
	श्रेणी (क) आधुनिक सिल प्याक डिलरसिप भएको	५०००
	श्रेणी (ख) डिलरसिप नभएको सिल प्याक विक्रेता	३०००
	श्रेणी (ग) साधारण मदिरा पसल	११००
२३	इलेक्ट्रोनिक सामान पसल	
	श्रेणी (क) उच्च श्रेणी पसल	२२००
	श्रेणी (ख) मध्यम श्रेणी पसल	११००

क्र.सं.	विवरण	दर
	श्रेणी (ग) निम्न श्रेणी पसल	८२५
	श्रेणी (घ) भिडियो , डेक, रेडियो, क्यासेट पसल र मर्मत	६६०
	श्रेणी (ड) घडी, रेडियो मर्मत पसल	५५०
२४	कृषि सामग्री विक्री पसल	
	श्रेणी (क) डिलर सिप, रसायनिक मल भएको पसल	१६५०
	श्रेणी (ख) डिलर सिप नभएको साधारण पसल	११००
२५	स्टेशनरी, पुस्तक तथा पत्र पत्रिका पसल	
	श्रेणी (क) थोक तथा खुद्दा विक्रेता पसल	१६५०
	श्रेणी (ख) साधारण खुद्दा पसल	११००
२६	छापाखाना	
	श्रेणी (क) छापाखाना (अफसेट प्रेस)	३३००
	श्रेणी (ख) छापाखाना	१६५०
२७	विसाता तथा जनरल स्टोर्स	
	श्रेणी (क) डिलर सिप विक्रेता	११००
	श्रेणी (ख) फुटकर विक्रेता	८२५
२८	प्लाष्टिक सामान पसल	
	श्रेणी (क) थोक विक्रेता	११००
	श्रेणी (ख) फुटकर विक्रेता	७७०
२९	औषधि पसल	
	श्रेणी (क) औषधी पसल	२२००
	श्रेणी (ख) औषधी पसल	१६५०
३०	गल्ला पसल	
	श्रेणी (क) थोक	५५००
	श्रेणी (ख) खुद्दा	२२००

क्र.सं.	विवरण	दर
३१	<b>मिठाई पसल</b>	
	श्रेणी (क) सबै किसिमको मिठाई पाउने ठुलो पसल	३३००
	श्रेणी (ख) सबै किसिमको मिठाई पाउने पसल	११००
	श्रेणी (ग) साधारण मिठाई र चिया पसल	८८०
३२	<b>सुन चांदी गहना पसल</b>	
	श्रेणी (क) बनाउने तथा विक्री गर्ने शो रुम समेत	१२०००
	श्रेणी (ख) कारिगर राखी बनाउने तथा विक्री गर्ने साधारण पसल	६०००
३३	<b>होटल व्यवसाय</b>	
	१) सामान्य होटल खाना नास्ता मात्र वार्षिक	५०००
	२) सामान्य होटल खाना नास्ता लज समेत	७०००
३४	<b>Non star hotel</b>	१००००
	1 star hotel	२००००
	2 star hotel	३००००
	3 star hotel	४००००
	4 star hotel	५००००
	5 star hotel	७५०००
	५) रेष्टुरेण्ट	२२००
३५	<b>रिसोर्ट</b>	
	श्रेणी (क) रिसोर्ट	३३००
	श्रेणी (ख) रिसोर्ट	२७५०
३६	<b>स्टुडियो (फोटोग्राफी)</b>	
	श्रेणी (क) भिडियो क्यामरा सहित भएको	११००
	श्रेणी (ख) स्टुडियो क्यामरा मात्र भएको	५५०
३७	<b>पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेता</b>	
	श्रेणी (क) डिलरसिप सहित २ पम्प भएको र सो भन्दा माथि	१००००
	श्रेणी (ख) डिलरसिप सहित १ पम्प भएको	६०००
	श्रेणी (ग) फुटकर विक्री (पम्प नभएको) डिलर सिप भएको	२५००

क्र.सं.	विवरण	दर
३८	सेटरिड्ग व्यवसाय	
	श्रेणी (क) ढलान मेशिन लिफ्ट भएको	३३००
	श्रेणी (ख) ढलान मेशिन लिफ्ट नभएको	२२००
	श्रेणी (ग) फर्मा सेटरिङ	११००
	श्रेणी (घ) बल्ला पटरा भएको (काठको)	८८०
३९	कलर ल्याब, कम्प्युटर प्रशिक्षण, मर्मत आदि	
	कलर ल्याब	८००
	कम्प्युटर प्रशिक्षण	११००
	टाइपिंग प्रशिक्षण र मर्मत समेत	५५०
	मर्मत केन्द्रहरु	११००
	ड्राइभिङ सेण्टर	११००
	एफ.एम. रेडियो प्रसारण	४०००
	सामुदायिक रेडियो प्रसारण एफ.एम.	३५००
	सामुदायिक टेलीभीजन प्रसारण	५०००
	कुरीयर सेवा	५५०
४०	मोटर, मोटरसाइकल, रिक्सा, साइकल मर्मत, रिसोलिंग	
	ट्रक, मोटर, ट्रैक्टर मर्मत र बोडी बनाउने	५५००
	इंजिनियरिंग वर्कशप लेथ भएको	२२००
	इंजिनियरिंग वर्कशप लेथ नभएको (ग्रील उद्योग समेत)	१६५०
	डेन्टिंग, पेन्टिंग पसल	११००
	मोटर र ट्रैक्टर मर्मत	१६५०
	मोटरसाइकल मर्मत	११००
	रिसोलिंग पसल (साधारण)	१६५०
	साइकल, रिक्सा मर्मत	५५०
	मेशिन ब्दारा हावा भर्ने	३३०
	गाडी धुने पसल	५५०

क्र.सं.	विवरण	दर
४१	कबाड पसल	
	श्रेणी (क) शिशि बोतल कबाड (सबै किसिमको)	१६५०
४२	मोटर पार्ट्स एण्ड मेशिनरी पार्ट्स विक्रि पसल	
	श्रेणी (क) मोटर पार्ट्स मेशनरी	२२००
	श्रेणी (ख) मोटरसाईकल पार्ट्स पसल	११००
४३	फ्लोरिङ्ग एण्ड फर्निसिंग पसल	
	श्रेणी (क) फ्लोरिंग एण्ड फर्निसिंग पसल फ्लोरिंग एण्ड फर्निसिंग पसल	१६५०
	श्रेणी (ख) पसलफ्लोरिंग एण्ड फर्निसिंग पसल	११००
४४	वित्तीय कारोबार गर्ने संस्था	
	वाणिज्य वैक (क) वर्ग	
	क) शाखा कार्यालय	१५०००
	विकास वैक (ख) वर्ग	
	क) प्रधान कार्यालय	१५०००
	ख) शाखा कार्यालय	८०००
	फाइनान्स कम्पनी (ग) वर्ग	
	क) प्रधान कार्यालय	१००००
	ख) शाखा कार्यालय	५०००
	लघु वित्त विकास वैक (घ) वर्ग	
	क) प्रधान कार्यालय	५०००
	ख) शाखा कार्यालय	३०००
	विमा कम्पनी	
	क) प्रधान कार्यालय	८०००
	ख) शाखा कार्यालय	५०००
	विदेशी मूद्रा सटही	
	क) सटही काउन्टर	३५००

क्र.सं.	विवरण	दर
	सहकारी	
	बचत तथा ऋण सहकारी	५०००
	कृषि शहकारी	२०००
४५	मनि ट्रान्सफर	
	क) १ देखि ३ वटा सम्म भएको	३०००
	ख) ४ देखि ६ वटा सम्म भएको	५०००
	ग) ७ भन्दा माथि	८०००
	घ) पुल स्नुकर	५५०
४६	शृंगार पसल	
	श्रेणी (क)	८८०
	श्रेणी (ख)	७७०
४७	माला तथा मुर्ति बिक्रि पसलहरू	
	क) लुम्बिनी विकास कोष भित्र रहेका	३३००
	ख) होटल कम्पाउण्ड भित्र रहेका	३३००
	ग) अन्य ठाउंमा रहेका	११००
	मासु पसल	
	श्रेणी (क) कोल्ड स्टोर भएको	१२००
	श्रेणी (ख) फ्रेश हाउस	६००
	श्रेणी (ग) खुदा व्यापारी	४५०
	यातायात तथा दूवानी सेवा व्यवसाय	
	दूवानी सेवा	
	श्रेणी (क) न.पा. मा मुख्य कार्यालय भएको ,टान्सपोट	२२००
	श्रेणी (ख) न.पा.मा शाखा कार्यालय भएको	११००
४८	यातायात सेवा व्यवसाय	
	श्रेणी (क) बस व्यवसायी मुख्य कार्यालय	५५००

क्र.सं.	विवरण	दर
	श्रेणी (ख) टेक्सी तथा टेम्पो व्यवसाय मुख्य कार्यालय	२२००
	श्रेणी (ग) ठेला गाडा, रेक्सा व्यवसाय मुख्य कार्यालय	५५०
	कैफियतः शाखा कार्यालयलाई उपरोक्त बमोजिमको आधा लाग्ने छ ।	
४९	<b>संचार सेवा व्यवसाय</b>	
	श्रेणी (क) ट्रूकल, फ्लाइट तथा इन्टरनेट समेत भएको	११००
	श्रेणी (ख) ट्रूकल, फ्लाइट तथा फाटोकपि समेत भएको	७७०
	श्रेणी (ग) ट्रूकल र फ्लाइट भएको	६६०
	श्रेणी (३) सेटेलाइट केबुल सेवा	५५००
	श्रेणी (ड) द्रुत डेलिभरी सेवा	६६०
	श्रेणी (च) फाटोकपि मात्र भएको	५५०
	श्रेणी (५) ट्रूकल सेवा मात्र भएको	५५०
	<b>स्वास्थ्य सेवा</b>	
	गैर सरकारी अस्पताल (नर्सिंग होम)	
	श्रेणी (क) नर्सिंग होम	३५००
	श्रेणी (ख) गैर सरकारी अस्पताल	३५००
	<b>निजी क्लिनिक तथा ल्याब</b>	
	श्रेणी (क) क्लिनिक डाक्टर सेवा	३०००
	श्रेणी (ख) क्लिनिक अन्य (प्रेक्टिसनर्स)	२०००
	श्रेणी (ग) ल्याब	१२००
	<b>शिक्षा सेवा व्यवसाय</b>	
	<b>शिक्षण संस्थान निजी स्तर</b>	
	श्रेणी (क) क्याम्पस स्तर	११००
	श्रेणी (ख) हाईस्कुल मा.वि.	८८०
	श्रेणी (ग) नि.मा.वि. स्तर	७७०
	श्रेणी (घ) प्रा.वि. स्तर	६६०

क्र.सं.	विवरण	दर
	श्रेणी (ड) पूर्व प्रा.वि. स्तर	५५०
	श्रेणी (च) कोचीड सेन्टर	११००
५०	प्राविद्यिक शिक्षा निजी स्तर	
	श्रेणी (क) स्नातक तह सरह	३३००
	श्रेणी (ख) प्रमाण पत्र तह सरह	२७५०
	श्रेणी (ग) एस.एल.सी. तह सरह	१६५०
५१	परामर्श सेवा	
	इन्जिनियरिंग कन्सल्टेन्सी फर्म	
	श्रेणी (क) कन्सल्ट्याण्ट फर्म (इन्जिनियर सेवा भएको)	४०००
	श्रेणी (ख) कन्सल्ट्याण्ट फर्म (ओ.सी. सेवा भएको)	३५००
	व्यक्तिगत स्तरमा प्रेक्टिस गरेको	
	श्रेणी (क) इन्जिनीयर	१८००
	श्रेणी (ख) ओभरसियर	१५००
	श्रेणी (ग) नक्सा लेख्ने कन्सल्ट्याण्ट वापत प्रति नक्सा	१२००
५२	कानूनी सेवा	
	क) ल फर्म	
	श्रेणी (क) अधिवक्ता सम्म भएको ल फर्म	२०००
	श्रेणी (ख) अभिवक्ता सम्म भएको ल फर्म	१५००
५३	निर्माण व्यवसाय	
	कार्यालय स्थापना नगरी निजी स्तरमा निर्माण व्यवसाय गरेको	
	श्रेणी (क)	८०००
	श्रेणी (ख)	६०००
	श्रेणी (ग)	५०००
	श्रेणी (घ) वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत	४०००

क्र.सं.	विवरण	दर
५४	न.पा. बाट हुने ठेक्का पटटामा न.पा वाहिरका फर्महरु टेपडर खरिद गर्न आएको खण्डमा वार्षिक रकम	
	क वर्ग	६०००
	ख वर्ग	५०००
	ग वर्ग	३५००
	घ वर्ग	२५००
	निम्न पसलमा निम्न बमोजिम कर लाग्ने	
	टिनको वाकस लगायत अन्य टिनको सामग्रीहरु बनाउने	८८०
	चश्मा पसल, ओँखा परिक्षण	८८०
	टाक, बकरम, धागो पसल	६६०
	जरी भर्ने पसल	६६०
	दात बनाउने	११००
	कोल्ड ड्रिंक पसल	११००
	हस्तरेखा पसल पटके	११०
	पेन्टिङ पसल	७७०
	ड्राईक्लिनर्स	११००
	टेण्टहाउस पसल	१६५०
	दाउरा विक्रि पसल	६६०
	सिलाई मेशिन मर्मत पसल	६६०
	ट्राभल्स एजेन्सी	१६५०
	दालमोट पापड पसल	६६०
	ताडी विक्रि पसल पटके	५५
	म्यास एजेन्सी	११००
	पुरानो बोरा मर्मत	८८०
	विस्कुट र मसला पसल	६६०
	साइकल, रिक्सा पार्ट्स विक्रि पसल	६६०
	मम पसल	८८०

क्र.सं.	विवरण	दर
	फुटकर चुरोट , विडी विक्रि पसल	८८०
	तयारी डस्ना सिरक पसल	६६०
	मोबाइल फोन विक्री तथा मर्मत पसल	११००
	सेल्फ डाइनो वर्क्सप	६६०
	धर्म काटा	२७५०
५५	रियल स्टेट	५५००
	हाउजिङ कम्पनि	५५००
	घर जग्गा खरिद विक्री	४४००
	एक फर्म वाट एक वा एक भन्दा बढी कारोबार गरेमा प्रत्येक कारोबारमा (रु ३३०।०० थप लाग्ने)	
५६	उद्योग व्यवसाय तर्फ	
	खाद्य उद्योग	
	श्रेणी (क) १०१ हर्षपावर देखि २०० हर्षपावर सम्म	११०००
	श्रेणी (ख) ५१ हर्षपावर देखि १०० हर्षपावर सम्म	५५००
	श्रेणी (ग) ३१ हर्षपावर देखि ५० हर्षपावर सम्म	३८५०
	श्रेणी (घ) २१ हर्षपावर ३० हर्षपावर सम्म	३३००
	श्रेणी (ड.) १हर्षपावर २० हर्षपावर सम्म	२२००
	श्रेणी (च) पशु पंक्षी दाना उत्पादन गर्ने ।	२२००
	श्रेणी (छ) चाउ चाउ उत्पादन गर्ने ।	६६०
	श्रेणी (ज) मसला पीस्ने उद्योग अन्य	६६०
	आईसक्रिम, पाउरोटी, विस्कुट र चिजबल (तयारी खाद्य उद्योग)	
	श्रेणी (क) आईसक्रिम उद्योग	१६५०
	श्रेणी (ख) पाउराटी उद्योग	१६५०
	श्रेणी (ग) विस्कुट उद्योग	१६५०
	श्रेणी (घ) चिज बल उद्योग	१६५०
	श्रेणी (ड) कन्फेक्सनरी उद्योग (स्वचालित मेशिनब्दारा)	१६५०

क्र.सं.	विवरण	दर
	श्रेणी (च) कन्फेक्सनरी उद्योग (हाते मेशिन द्वारा)	१६५०
	श्रेणी (छ) आइस उद्योग	१६५०
	डिष्ट्रीलरी र ब्रुअरी तथा पेय पदार्थ उद्योग	
	श्रेणी (क) उच्च स्तरिय मंदिरा उत्पादक	११०००
	श्रेणी (ख) मध्यम श्रेणीको मंदिरा उत्पादक	५५००
	श्रेणी (ग) साधारण मंदिरा उत्पादक	२२००
	श्रेणी (घ) दुध चिस्याउने उद्योग	५५००
	श्रेणी (ड) सोडा वाटर, कोक, फेन्टा, जामजेली उत्पादक	१६५०
	कुखुरा ,पशु र बाखा फर्म दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	
	श्रेणी (क)	२२००
	श्रेणी (ख)	१८७०
	श्रेणी (ग)	१६५०
	नसरी फर्म	
	श्रेणी (क)	१३२०
	श्रेणी (ख)	८८०
	श्रेणी (ग)	७७०
	मेटल (धातु) उद्योग	
	क) भाडा बनाउने उद्योग	२७५०
	श्रेणी क) आधुनिक मेशिन र औजारबाट बनाउने	१६५०
	श्रेणी ख) हातले पिटि वा ढलान गरी बनाउने	१६५०
	ख) धातुको कलात्मक मुर्ति बनाउने	
	श्रेणी (क) धातुको मुर्ति बनाउने	११००
	श्रेणी (ख) धातुको मुर्ति बनाउन	६६०
	ग) स्टिल फर्निचर उद्योग	१६५०
	घ) लोहा कारखाना	५५००
५७	इटा भिंगटी उद्योग	
	श्रेणी (क) मेशिन द्वारा उत्पान गर्ने	७७००

क्र.सं.	विवरण	दर
	श्रेणी (ख) चिम्नी वाट उत्पादन गर्ने	४४००
	श्रेणी (ग) टायल ब्लक उद्योग	१३२०
	श्रेणी (घ) गमला उद्योग	७७०
५८	अन्य उद्योग	
	क) कागज फ्लाकट्री	११०००
	ख) कपडा उद्योग	११०००
	ग) मैदा उद्योग	८८००
	घ) गारमेन्ट	२२००
	ङ) फोम उद्योग	२२००
	च) व्याट्री उद्योग	२२००
	छ) साबुन उद्योग	२२००
	ज) सुर्ती उद्योग	७०००
	झ) मैनबत्ती उद्योग	२२००
	ञ) धुप वत्ति अगर वत्ति	२२००
	ट) कपास फिट्ने उद्योग	२२००
	ठ) प्लाईउड उद्योग	५५००
	ड) सवारी साधन निर्माता	४४०००
	ढ) दुध खरिद विक्रि केन्द्र	१६५०
	ण) अन्य सुर्ति विक्री पसल	५०००
	त) चाउमिन उद्योग	५०००
	थ) चप्पल उद्योग	५०००
	द) प्लास्टिक उद्योग	५०००
	ध) मिनरल वाटर उद्योग	५००
	न) मिनरल वाटर सप्लायर्स	५००
५९	सो रुम (शाखा का.वा. सम्पर्क कार्यालय)	
	श्रेणी (क) बस, ट्रक	६०००
	श्रेणी (ख) जिप, कार टेक्टर	४०००

क्र.सं.	विवरण	दर
	श्रेणी (ग) मोटरसाइकल हाते टेक्टर	२०००
	श्रेणी (ग) टि.भि. / फ्रीज सो रुम	२०००
६०	सेवा शुल्क	
	पार्किंग सेवा शुल्क	
	बस, ट्रक, मिनिबस र ट्रैक्टरमा एक पटकमा	३५
	हल्का सवारी साधन एक पटकमा	२५
	मोटर साइकल र मो.सा.अटो रिक्सा जस्ता अन्य सवारी साधन एक पटकमा	१०
६१	अन्य सेवा शुल्क सम्पत्ति मूल्याङ्कन	
	१ लाख देखि ५ लाख सम्म मुल्य वरावर	०।२८%
	५ लाख देखि माथी २० लाख सम्म मुल्य वरावर	०।४०%
	२० लाख देखि माथी	०।५५%
	निर्माण व्यवसायी/पट्रोलियम पदार्थ स्थापना सिफारिस	२०००
६२	दस्तुर	
	पक्की घरको नक्सापास दस्तुर	
	लोक मार्गसंग जोडिएको प्रति बर्ग फिट	५
	भित्रि कालोपत्रे वाटोसंग जोडिएको प्रति बर्ग फिट	४
	भित्रि ग्राभेल कच्ची वाटोसंग जोडिएको प्रति बर्ग फिट	४
	ग्रामिण क्षेत्र	३
	नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व नै निर्माण सम्पन्न भई सकेका घर (१००० ब.फि.सम्म क्षेत्रफल)	
	लोक मार्गसंग जोडिएको प्रति तल्ला	११००
	भित्रि कालोपत्रे वाटोसंग जोडिएको प्रति तल्ला	७७०
	भित्रि ग्राभेल कच्ची वाटोसंग जोडिएको प्रति तल्ला	५५०
	नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व नै निर्माण सम्पन्न भई सकेका घर (१००० ब.फि.भन्दा माथि क्षेत्रफल)	
	लोक मार्गसंग जोडिएको प्रति तल्ला	२२००
	भित्रि कालोपत्रे वाटोसंग जोडिएको प्रति तल्ला	११००

क्र.सं.	विवरण	दर
	भित्र ग्राभेल कच्ची वाटोसंग जोडिएको प्रति तल्ला	७७०
	बजार क्षेत्रमा अस्थायी / कच्चीघरको घर निर्माण ईजाजत दस्तुर प्रति घर	
	लोक मार्गसंग जोडिएको	११००
	भित्र कालोपत्रे वाटोसंग जोडिएका	७७०
	भित्र ग्राभेल कच्ची वाटोसंग जोडिएको	५५०
	ग्रामिण क्षेत्रमा अस्थायी / कच्चीघरको घर निर्माण ईजाजत दस्तुर प्रति घर	
	भित्र कालोपत्रे वाटोसंग जोडिएको	३३०
	भित्र ग्राभेल कच्ची वाटोसंग जोडिएको	११०
	कम्पाउण्ड बाल लगाउदा ईजाजत लिएर मात्र गर्नु पर्ने प्रति रनिड फुट रु.	६
	क) लोकमार्ग भन्नाले : कोइलियानाला महजिदिया देखि कोठी नदी सम्म र लुम्बिनी विकास कोषको वरिपरीको कालोपत्रे	
	ख) भित्रिकालोपत्रे भन्नाले : पर्सा चौराहा देखि बिष्णुपुरा सम्म र महिलवार देखि महजिदिया सम्म र पडरिया देखि खुनगाई सम्म	
६३	बैंक कर्जा सिफारिस	३००
	क) घरको नक्सा प्रतिलिपि दस्तूर एकमुष्ठ	५५०
	ख) घर सम्पन्न निरिक्षण दस्तूर	४४०
	ग) सडकमा अवरोधक सामान राखेमा धरौटी	५५००
	घ) नक्सा नामसारी दस्तूर (नक्सा पास दस्तुरको)	३३५
	ड) नगरपालिका क्षेत्र भित्र नक्सा पास लागु भएपछी विना इजाजत भवन निर्माण कार्य गरि नक्सा पास गराउन आएमा तोकिएको दस्तुरमा दोब्वर दस्तुर	
	च) नगरपालिका क्षेत्र भित्र नक्सा पास लागु भएपछी भवन निर्माण कार्य गरि नक्सा प्रमाणित गराउन अएमा तोकिएको दस्तुरमा दोब्वर दस्तुर	
	छ) नगरपालिका गठन भए पश्चात नक्सा पास लागु नहुँदा सम्म बनेको घरहरूलाई पुरानै मान्ने ।	
	ज) नक्सा दरखास्त फारम पुस्तिकाको मूल्य रु. ५५०।- तिरी नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराइने छ ।	
	झ) नगरपालिका गठन पश्चात बनेको व्यापारिक घरहरूलाई नक्सा पास दस्तुर नयाँ घर सरह लानेछ ।	

क्र.सं.	विवरण	दर
६४	जग्गा प्लाटिङ दस्तुर	
	जग्गा प्लाटिङ व्यवसाय	११०००
६५	सरजमिन दस्तुर	
	क) जग्गा छुट्टाउने डोर दस्तुर १ कित्ताको १००० र थप प्रति कित्ताको रु ५००	
	ख) अन्य सबै किसिमको सरजमिन	५००
	ग) हक कायम तथा बैंक जमानत	१०००
	घ) घर गोठ, बाटो प्रमाणित दस्तुर	७००
	ड) अनुभव प्रमाणीत	११००
६६	दर्ता दस्तुर	
	क) निवेदन दर्ता दस्तुर	१०
	ख) मुद्रा दर्ता दस्तुर (फिराद प्रतिउत्तर) समेत	५००
६७	उद्योग व्यवसाय दर्ता सिफारीस दस्तुर	
	क) ठुलो उद्योग	३५००
	ख) मझौला उद्योग	२५००
	ग) सानो उद्योग	१५००
	घ) रेक्सा, ठेला, गाडा दर्ता दस्तुर	१००
६८	सिफारिस दस्तुर	
	क) संघ संस्था स्थापना सिफारिस दस्तुर	
	संघसंस्था स्थापना सिफारिस दस्तुर	१०००
	निजि स्तरमा स्कुल स्थापना सिफारिस	१२००
	कक्षा थप सिफारिस	१२००
	ख) बसोबास प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	
	स्वदेशको लागि	३००
	भारतको लागि	१२००
	अन्य मुलुकको लागि	२५००
	ग) उद्योग स्थापना सिफारिस दस्तुर (इजाजत दस्तुर)	
	ठूलो उद्योग	२०००

क्र.सं.	विवरण	दर
	मभौला उद्योग	१८००
	साना उद्योग	१०००
	घरेलु उद्योग	७००
	रु. ४० लाख भन्दा बढी पूजी भएको	३०००
	घ) पेन्सन पट्टा सिफारिश दस्तुर	
	नेपालको लागि	११००
	भारतको लागि	१६५०
	अन्य मुलुकको लागि	२२००
	ड) अपुताली सिफारिस दस्तुर	
	नेपालको लागि	१०००
	विदेशको लागि	१५००
	च) नविकरण सिफारिस दस्तुर	
	सघ संस्थाको नविकरण दस्तुर	७००
	छ) प्रतिलिपि दस्तुर	
	निवेदन सिफारिस आदिको प्रति पाना	५
	घर घडेरी श्रेस्ताको प्रतिलिपि प्रति पाना	५०
	ज) घर घडेरी तथा बालविटौरी अंशवण्डा सिफारिस दस्तुर	
	१० लाख सम्म	१५०
	१० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	३००
	२५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	५००
	५० लाख माथि जति सुकै	८००
	ज) चार किल्ला सिफारिस बिक्रि प्रयोजनका लागि सिफारिस दस्तुर	
	क) लोकमार्ग संग जोडिएको जग्गा दश धुर सम्म	३००
	दश धुर देखि माथि प्रति कठा	६००
	ख) भित्रि कालो पत्रे दश धुर सम्म	२००
	दश धुर देखि माथि प्रति कठा	२५०
	ग) ग्राभेल वा कच्ची बाटो संग जाडिएको जग्गा एक कठा सम्म	१५०
	एक कठा देखि माथि प्रति कठा	१५०

क्र.सं.	विवरण	दर
	घ) बाटो नखुलेका खेती योग्य जग्गा दुई कट्ठा सम्म	१००
	दुई कट्ठा देखि माथि प्रति कट्ठा	१५०
	ट) अन्य सिफारिस दस्तुर	
छ)	नामसारी सिफारिस (नम्बरी र घडेरी)	४५०
ज)	नाता प्रमाणित	२५०
झ)	नागरिकता सिफारिस	५०
झ)	बन्दुक खरिद सिफारिस दस्तुर	१५०
ट)	विद्युत, पानी धारा, टेलिफोन सिफारिस	११०
ठ)	परिवार ल्याएको लगेको सिफारिस	११०
ढ)	नाम संसोधन सिफारिस	१२०
ण)	नामसारी सिफारिस विविध	३३०
त)	मोहि नामसारी सिफारिस	२२०
थ)	साधारण सिफरीस	६०
द)	विवाह, वसोवास, जन्म, मृत्यु लगाएत अन्य प्रमाणित	५०
ध)	रुख काट्ने सिफारिस (प्रति गोटा)	१७०
न)	अंग्रेजीमा नाता प्रमाणित दस्तुर	२५०
प)	पशुपाडा भैसीको सिफारिस प्रति गोटा	६०
फ)	दैवि प्रकोप अपाड, परिचय पत्र र असहाय सिफारिस दस्तुर	०
ब)	विदेशमा खाता खोल्ने सिफारिस	६००
भ)	जग्गा रोक्का प्रति किता	१२०
म)	व्यक्ति वा नाम प्रमाणित दस्तुर	१२०
य)	सालको काठ सिफारीस दस्तुर घर निर्माण प्रयोजन प्रति स्क्वायर फिट	२५
र)	जग्गा धनि दर्ता प्रमाण पुर्जामा फोटो टास गर्ने सिफारीस	१२०
ल)	जग्गा धनि दर्ता प्रमाण पुर्जा प्रतिलिपि सिफारीस	१२०

क्र.सं.	विवरण	दर
६९	घर कर	
	क) पक्की घर	१२०
	ख) टिनको छाना	६०
	ग) खपटा टायल छाना	६०
	घ) फूसको छाना	३०
	ड) पक्की घर भित्रिकालो पत्रे वाटोसंग जोडिएको	७७०
	च) पक्की घर कच्ची ग्राभेल वाटोसंग जोडिएको	३३०
७०	मालपोत कर	
	क) खेति योग्य प्रतिकड्हा	६
	ख) भित्रि ग्राबेल बाटो प्रतिकड्हा	११
	ग) लुम्बिनी विकास कोष वरिपरी कालो पत्रे बाटा संग जोडिएको प्रतिकड्हा	६०
७१	घर जग्गा बहाल कर	
	क) आफूनो क्षेत्र भित्रको घर, पसल, घ्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, (छप्पर) काराखाना, जग्गा, पोखरी पुरै वा अर्थात् रुपमा वहालमा दिएकोमा सम्बन्धित धनीवाट वहाल रकमको बढीमा १० प्रतिशत	
	ख) आफूनो क्षेत्रमा आफूले निर्माण रेखदेख, वा संचालन गरेको हाट वजार, सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत प्रति वर्ग फि. मासिक वहाल विटौरी २ रुपिया देखि २५ रुपैया सम्म	
	लोक मार्गसंग जोडिएको प्रति वर्ग फिट	६
	भित्रि कालोपत्रे वाटोसंग जोडिएको प्रति वर्ग फिट	५
	भित्रि ग्राभेल कच्ची वाटोसंग जोडिएको प्रति वर्ग फिट	४
	ग्रामिण क्षेत्र	३
७२	उद्योग ठाउँसारी दस्तुर	
	क) १० हर्षपावर सम्म	१०००
	ख) १० हर्षपावर भन्दा माथि	९५००
७३	व्यापार ठाउँसारी दस्तुर	
	क) २ लाख सम्म पूजी भएको	२५०
	ख) २ लाख भन्दा माथि पुजि भएको	४५०

क्र.सं.	विवरण	दर
	ग) आवास कम्पनी	६०००
७४	दैनिक हाटबजारको बैठकी कर क) आलु प्याज पसल	२०
	ख) सब्जी पसल	२५
	ग) माछा प्रतिटोकरी	२०
	घ) फलफुल प्रति दोकान	३०
	झ) खसी मासु पसल	२५
	च) कुखुरा मासु पसल	२५
	छ) अन्य साना पसल	३३०
	ज) अग्रीम मासिक स्टल	३३०
	झ) राँगा, पाडा मासु पसल	३३०
७५	फारम विक्रि	
	नक्सा निवेदन फारम	५५
	नक्सा दर्ता मापदण्ड किताब	५५०
	उपभोक्ता लगतमा नाम दर्ता निवेदन फारम	५५
	उद्योग व्यवसाय दर्ता निवेदन फारम	५५
	सवारी दर्ता निवेदन फारम	५५
	टेण्डर फारम नियमानुसार	
	घर, गोठ फारम द.	५५
	चारीकिल्ला फारम दस्तुर	५०
७६	घुम्ति पसलको अनुमति शुल्क नगरभित्रको प्रति दिन सामानको नाम	
	किराना पसल	१०
	विसाता पसल शृंगार सामान	१०
	फलफल तथा कृषि उत्पादनका वस्तुहरू	१०
	१) टाएर गाडामा आएको	५०
	२) जिपमा आएको	१००
	३) ट्रकमा आएको	२००

क्र.सं.	विवरण	दर
	४) साइकलमा आएको	१०
	५) डोको/खाचामा आएको	१०
	६) हरीयो साग सब्जी फुटकर पसल	१०
	७) थान कपडा पसल	२०
	८) तयारी पोशाक पसल	२०
	९) चुरा पोते पसल	२०
	१०) जूता चप्पल पसल	२०
	११) डोको/सूपो प्रति भारी	२०
	१२) मासू पसल (वंगूर)	२०
	१३) आलो माटा प्रति टोकरी	२०
	१४) प्लाष्टिक भाडा पसल	२०
	१५) खाने तोरीको तेल पसल	२०
	१६) मिठाई पसल	२०
	१७) सूर्ति पसल	२०
	१८) जुता सिलाउने पसल	१०
	१९) कपाल काट्ने नाई पसल	२०
	२०) बदाम पसल	२०
	२१) वित विजन पसल	२०
	२२) कुखुरा मासु काटी पसल	२०
	२३) फलामको औजार पसल	१०
	२४) कुखुरा प्रति गोटा	५
	२५) परेवा प्रति जोडि	१०
	२६) धातुको भाडा पसल	५०
	२७) रङ्गा मासु काटी वेच्ने	१००
	२८) प्रचार प्रसार /विज्ञापन सामाग्री पसल	३५
	२९) आलु पियाज पसल	२०
	३०) धातुको गहना पसल	५०

क्र.सं.	विवरण	दर
	३१) खसीको मासु प्रति पसल	५०
	३२) खसी प्रति गोटा	२०
	३३) इलेक्ट्रोनिक पसल	५०
	३४) चाउमिन / म म पसल (ठेला राखेर बेच्ने)	५०
	३५) चाउमिन पसल (कुर्चि नराखेर बेच्ने)	२०
	३६) चाट/चटपट ठेला	२०
	३७) कुचो पसल	१०
	३८) विभिन्न सामाग्रीहरु मर्मत गर्ने पसल	३०
	३९) भेलि पसल	२०
	४०) भुजा चितरा पसल	१५
	४१) टपरी र पात पसल	१५
	४२) माटोको भाडा पसल	३०
	४३) जादू चटक	८०
	४४) अन्य व्यापारीहरुबाट कारोबारको स्तर हेरी रु. १० देखि रु. १००।०० सम्म	
७७	जरिवाना तथा छुट	
	बार्षिक कर, दस्तुर तथा शुल्क बुझाउन बिलम्ब गरेमा	
	पहिलो वर्ष	१०%
	दोश्रो वर्ष	२०%
	दोश्रो वर्ष विलम्ब गरेमा	२५%
	पुरानो घरमा तला थप गर्दा न.पा.मा नक्शा पेश नगरि निर्माण कार्य शुरु गरेमा	एकमुष्ट रु. २२००
	अस्थायी तथा कच्ची घर बिना इजाजत निर्माण गरेमा जरिवाना रु.	एकमुष्ट रु. ५५०
	नयां घर निर्माण गर्दा स्विकृत नक्शा बिपरित साईड मार्जिन ३ फिट भन्दा कम छोडी इयाल, ढोका राखेमा	एकमुष्ट रु. ११००
	नयां घर निर्माण गर्दा स्विकृत नक्शा बिपरित बाटो तर्फ छाइनुपर्ने सेटब्याक ३ फिट भन्दा कम छोडी झ्याल, ढोका राखेमा	एकमुष्ट रु. २२००

क्र.सं.	विवरण	दर
	नयां घर निर्माण गर्दा गल्तीवस स्विकृत नकशा बिपरित पूर्व पश्चिम राजमार्ग बाहेकमा सार्वजनिक जग्गा (बाटो, कुलो) माथि भाप वा पेटी निर्माण भएको अवस्थामा मापदण्ड बिपरितको निर्माण तत्काल भत्काएमा बिना जरिवाना र पछि भत्काउने कबुलियतनामा गरेमा ।	एकमुष्ट रु.५५००
	राजमार्गमा नयां घर निर्माण गर्दा वा यस अधि नै निर्माण सम्पन्न भईसकेका घरको हक्कमा स्विकृत नकशा बिपरित राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्र (हाल कायम रहेको केन्द्र रेखादेखि ८२ फिट) माथि पिलर, भाप वा पेटी निर्माण भएको अवस्थामा मापदण्ड बिपरित बनेको निर्माण तत्काल भत्काएमा बिना जरिवाना र पछि भत्काउने कबुलियतनामा गरेमा एकमुष्ट जरिवाना असुल गरि बिद्युत र खानेपानीको सिफारिस गरिदिने निर्णय गरिएको छ । तर त्यस्तो अवस्थामा नकशा पास इजाजत वा प्रमाण पत्र भने प्रदान गरिने छैन ।	एकमुष्ट रु. २२०००
	नकशा पास नगरि निर्माण कार्य गर्नेलाई	एकमुष्ट रु.५५००
७८	छुट	
	क) दश धुर भन्दा बढी जग्गामा घर निर्माण गर्ने घरधनिहरूलाई आफूनो घडेरीमा अनिवार्य २ वटा रुख रोप्नुपर्ने र रुख रोप्नेलाई १ आ.ब.को घर करमाै ५० प्रतिशत छुट दिने । ख) अति विपन्न वर्ग तथा पिडित महिलालाई मुद्दा दर्ता दस्तुरमा पुर्ण छुट दिइनेछ ।	
	ख) प्रत्येक आ.व.शुरु भएपछि सोही आ.ब. को श्रावण मसान्त भित्र कर बुझाएमा लाग्ने करमा छुट १० प्रतिशत	
	टावर राखे वापत नेपाल टेलिकम, एन सेल र युटिएल प्रति टावर वाषिक १२००० लिन दरेरेट पास भयो ।	
	कृषि सहकारी व्यवसाय कर	५००
	कृषक समुह दर्ता ,नविकरण	१००
	कृषि एप्रोभेट ओषधी पसल	५००
७९	कपाली तमसुक एवम ब्याना पत्र	
	१ लाख सम्म	५००
	१ लाख देखी ५ लाख सम्म	१०००
	५ लाख देखी १० लाख सम्म	१५००
	१० लाख भन्दा माथी	२०००

क्र.सं.	विवरण	दर
८०	ईटा भट्टी	
	५० लाखसम्म पुजी भएको ईटाभट्टीलाई	५००००
	५० लाख भन्दा माथिको ईटाभट्टी	१०००००
	ईटा ढुवानी गर्ने टेक्टर	५००
८१	मिलहरू जडान तथा संचालनमा भएका	
	स मिल वार्षिक	१५०००
	शेलर मिल वार्षिक	५००
	गहुँ तोरि पिस्ने मेसिन वार्षिक	२०००
	मसला मिल वार्षिक	१०००
	घुम्ति सेलर मिल ट्र्याक्टर	२०००

माथि उल्लेखित दरमा जे सुकै लेखिएता पनि वडा कार्यालयबाट लिइने देहायका शिर्षकहरूमा देहाय बमोजिमका करका दरहरू कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

	घरधुरी कर	दर	
१	पक्की (कालोपत्रे सडक)		
क	महजिदिया देखि कोठी नदी हाईवेको १०० मिटर वरिपरि सम्म	७७०	
ख	पर्सा चौक देखि लुम्बिनी विकासको पूर्व पट्टीको रोड हुदै लंकापुर सम्म रोडको ५०० मिटर वरिपरि सम्म	६००	
ग	लुम्बिनी विकास कोषको रिंगरोडको लंकापुर देखि लोहखडिया चौक सम्म रोडसँग मोहडा जोडिएको	६००	
घ	खुनगाई र लंकापुरको १०१ मिटर भित्र देखि नगरसभा हलको बाटो हुदै केवटलिया/मुजहना/लम्तिहवा गाउँको मेन बाटोसँग मोहडा जोडिएको	४००	
ड	पर्सा चौक देखि भैसहिया सम्म रोडको १०० मिटर वरिपरि सम्म	४५०	
च	गेनवारिया देखि भैलु भुजा बोरिङ्ग सम्म	२००	
छ	पठरिया चौक देखि खुनगाई हुदै ककरहवा सम्म बाटोको १०० मिटर वरिपरि सम्म	४५०	
ज	केवटलिया गाउँ बाहिराको पिच बाटो देखि अर्दैला गाउँको पिच बाटोसँग मोहडा जोडिएको	३००	

	घरधुरी कर	दर	
भ	हालको वडा १ र २ को भवन देखि नन्दनगर गाउँ सम्म	३००	
ज	नन्दनगर देखि आमा हूँदै बन्जरही सम्म	१७०	
ट	बन्जरही चौक देखि वडवलिया हुँदै बाटो सम्म सडकसँग मोहडा जोडिएको	३००	
ठ	अन्य स्थानको कालो पात्रे सडकसँग मोहडा जोडिएको	३००	
ड	मोग्लहा देखि सेमरा मेन बाटो मोहणामा पर्ने घर	३५०	
ढ	महदेवा देखि ढोडहवा बाटोको मोहडामा पर्ने घर	२००	
ण	मोग्लहा देखि मोहसद बाटोको मोहडामा पर्ने घर	२००	
त	महजिदिया देखि सोनवर्षा बाटोको मोहडामा पर्ने घर	३५०	
थ	हुलाकी सडक मोहडामा पर्ने घर (खण्ड ख मा पर्ने महिलवार बजार क्षेत्र बाहेक)	४००	
द	मधुवनी देखि पिपरपतिया बाटोमा मोहडा जोडिने घर	३००	
ध	हुलाकी बाटो देखि लक्ष्मीपुर जाने बाटोको मोहडामा पर्ने घर	२५०	
न	भैसहिया देखि भरवालिया जाने बाटोको मोहडामा जोडिएको घर	२५०	
प	हुलाकी देखि मनौरा बाटोसँग मोहडा जोडिएको घर	२५०	
फ	ढलान बाटो (मेन रोड)मा मोहडा जोडिएको	४००	
२	<b>चार किल्ला सिफारिस (बँक प्रयोजन)</b>		
क	लु सा न पा ९ महजिदिया देखि कोठी नदी सम्म र लुम्बिनी विकासको रिङ रोडको मोहडामा पर्ने जग्गा प्रति कर्तु	२००	
ख	भित्री सडक / खेती योग्य जग्गाको चारकिल्ला प्रति कर्तु	५०	
ग	फर्म दर्ताको लागि ५ कर्तु सम्म	३००	
घ	फर्म दर्ताको लागि ५ कर्तु देखि माथि	१०००	
	जग्गा चारकिल्ला सिफारिसबाट प्राप्त राजश्व मध्ये ५% स्वास्थ्य क्षेत्र र १०% शिक्षा क्षेत्रलाई प्रदान गर्ने		
माथि उल्लेखित सडक र क्षेत्र बाहेकका गाउँ क्षेत्रमा कच्ची, ग्राभेल र ढलान बाटोमा पर्ने घरमा देहाय बमोजिमको घरधुरी कर लगाईएको छ ।			

घरको प्रकृति	कच्ची सडकमा पर्ने	ग्रामेल र ढलानमा पर्ने
पक्की घर	१२०	१५०
टिनको छाना	६०	७५
खपटा टायल छाना	६०	७५
फुसको छाना	३०	४०
<b>सिफारिस दस्तुर</b>		
गाउँ बलाक घरबाँसको सिफारिस प्रति धुर	२०	
फर्म दर्ता सिफारिस दस्तुर		५००
फर्म दर्ताको लागि चार किल्ला प्रमाणित ५ कठ्ठा सम्म		३००
फर्म दर्ताको लागि चार किल्ला प्रमाणित ५ कठ्ठा भन्दा माथि		१०००
घर कायम सिफारिस दस्तुर		५००
बिक्री प्रयोजन माटो उत्खननको लागि सिफारिस		५००

#### निर्णय नं. ७

लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका भित्र घरधनीसँग सम्झौता भएको आधारमा सम्झौता रकमको मासिक वहाल रकमको घर बहाल कर १०% लिन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. ८

हालसम्म नगर कार्यपालिकाले गरेका योजना समायोजन, संशोधन एवं सबै निर्णयहरु सर्व सहमतिबाट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. ९

नगरसभाले कार्यपालिकालाई खर्च विकास र सेवा प्रवाह सम्बन्धी योजना परिवर्तन गर्ने सम्बन्धि प्रत्यायोजन गरेको अधिकार फिर्ता लिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. १०

विपद् मा मृत्यु भएका परिवारलाई क्रिया खर्च वापत रु. १०००००/- (अक्षरेपी दश हजार मात्र) र आगलागी एवं बाढीबाट घर पूर्ण क्षति भएमा रु. ५०००/- (अक्षरेपी पाँच हजार मात्र) तथा अन्य क्षति भएमा क्षति मुल्याङ्कनका आधारमा अधिकतम रु ३०००/- (अक्षरेपी तिन हजार मात्र) नगर प्रमुखको तोक आदेश अनुसार विपद् कोषबाट आर्थिक सहयोग गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ११**

हुदयरोग, क्यान्सर, मृगौला लगायतका नेपाल सरकारले तोकेका आठ प्रकारका रोगहरूको उपचार गर्न जाँदा उपचार खर्च/यातायात खर्च बापत अधिकतम रु. ५०००।-आर्थिक सहयोग गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. १२**

नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीलाई कार्यसम्पादन सूचकमा आधारित भई गरिएको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन बमोजिम आधारभूत तलब स्केलको कमितमा १५% अधिकतम ३०% सम्म प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने तथा कार्यसम्पादन सूचकहरू निर्माण र कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनका लागि देहाय बमोजिमको समिति गठन र स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

नगर प्रमुख	संयोजक
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	सदस्य
लेखा शाखा प्रमुख	सदस्य
प्रशासन शाखा प्रमुख	सदस्य सचिव

### **निर्णय नं. १३**

नगरसभाबाट स्वीकृत नीति कार्यक्रम तथा बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि समय सिमा सहितको कार्ययोजना बनाई कार्य सम्पादन गर्ने व्यवस्था मिलाउने अधिकार नगरपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. १४**

नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने विभिन्न नियम तथा कार्यविधि निर्माण र स्वीकृत गर्ने तथा विभिन्न समिति तथा उपसमिति गठन गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. १५**

यस नगरपालिकाद्वारा सञ्चालन भई सम्पन्न हुने सम्पूर्ण विकास निर्माण आयोजनाहरूको गुणस्तर मापन एवं मूल्याङ्कन गर्ने यस सम्बन्धमा भावी नीति तर्जुमा गर्ने कार्यमा सहयोग समेत पुऱ्याउने उद्देश्यले निम्नानुसारको योजना, जाँचपास तथा फरफारक समिति गठन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक: नगर प्रमुख
सदस्य: नगर उप प्रमुख
सदस्य: प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
सदस्य: प्राविधिक शाखा प्रमुख
सदस्य: आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख
सदस्य: योजना अनुगमन तथा मूल्यांकन शाखा प्रमुख

## निर्णय नं. १६

नगरपालिकाद्वारा सञ्चालन हुने विकास निर्माण कार्य योजनाहरूको बोलपत्र मूल्याङ्कनका लागि देहाय बमोजिमको बोलपत्र मूल्याङ्कन समिति गठन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक: प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सदस्य: योजना अनुगमन तथा मूल्याङ्कन शाखा प्रमुख

सदस्य: प्राविधिक शाखा प्रमुख

सदस्य: आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख

सदस्य: प्रशासन शाखा प्रमुख

## निर्णय नं. १७

खरीद कार्यलाई पारदर्शी, वस्तुनिष्ठ एवं विश्वसनीय बनाउन खरीद सम्बन्धी कार्य गर्ने गराउने प्रयोजनका लागि तपशीलका पदाधिकारी रहने गरी खरिद इकाई गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

### तपसिल

प्रशासन शाखा प्रमुख

संयोजक

लेखा शाखा प्रतिनिधि

सदस्य

इञ्जीनीयर

सदस्य

## निर्णय नं. १८

लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको क्षमता विकासमा मदत पुऱ्याउने तथा संस्थागत स्मरणलाई बलियो बनाउन पुस्तकालय स्थापना र सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो । यसको लागि आवश्यक कर्मचारीको व्यवस्था गर्ने समेत निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. १९

संघ तथा प्रदेश सरकारले कर्मचारीका लागि पर्यटन काजको प्रबन्ध गरे अनुरुप नगरपालिकामा कार्यगत स्थायी कर्मचारीलाई एक महिना बराबरको तलब सहित दश दिनको पर्यटन काज उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. २०

लुम्बिनी विकास कोष सँग समन्वय गरी पर्यटन सूचना केन्द्रको स्थापना गर्ने सो सूचना केन्द्रको लागि आवश्यक कर्मचारीको व्यवस्था गर्ने तथा पर्यटन सूचना केन्द्रको सचिवालय राष्ट्रीय अन्तर्राष्ट्रीय समन्वय शाखालाई तोक्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २१

नेपाल सरकार, स्पेन सरकार र अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाको सहयोगमा लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका वडा नं. १० मधुवनी स्थित तपसिलको जगामा अस्पताल र साँस्कृतिक संग्रहालय भवन निर्माणका लागि सहकार्य संस्था लुम्बिनी गार्डेन फाउण्डेशनलाई उपलब्ध गराउने निर्णय गरियोः

### तपसिल

क्र.सं.	स्थान	कित्ता नं.	क्षेत्रफल
१	साविक मधुवनी गा.वि.स. वडा नं. २ क	४८	३ विघा २ कट्टा २ धुर
२	साविक मधुवनी गा.वि.स. वडा नं. ३ क	३४३	२ विघा १६ कट्टा ६ धुर
३	साविक मधुवनी गा.वि.स. वडा नं. ३ क	३४२	११ कट्टा १ धुर

### निर्णय नं. २२

नगरपालिका र मातहतका वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत करार तथा परामर्श सेवाका कर्मचारीलाई नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको पद अनुसार तलब र अन्य सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २३

संघिय, प्रदेश सरकारबाट वित्तीय बाँडफाँड तथा अन्य प्रकृयाबाट हस्तान्तरण तथा थप भई आउने बजेट तथा कार्यक्रमको विनियोजन तथा खर्च गर्ने अधिकार नगरपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्नको लागि स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २४

संविधानको धारा २१७ अनुसार देहाय बमोजिमको न्यायिक समिति गठन गरी न्यायिक समितिका काम कारबाहीलाई निरन्तरता दिन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक: जानकीदेवी श्रीवास्तव नगर उप प्रमुख

सदस्य: रुविना मुसलमान

सदस्य: महेन्द्र लोध

### निर्णय नं. २५

नगर सभा, नगर कार्यपालिका बैठक, वडा समिति बैठक, विभिन्न विषयगत समितिको बैठक लगायत आवश्यकता अनुसार बसेका विभिन्न बैठकमा सहभागि हुने पदाधिकारी तथा कर्मचारी समेतलाई बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. २६**

आ.व. ०७८/०७९ को लागि लु.सा.न.पा. भरी लागु हुने गरी निर्माण सामाग्रि एवं दुवानीको दररेट मेसिन तथा उपकरणको भाडा र कामदारहरूको ज्याला सम्बन्धमा जिल्ला दररेट निर्धारण समिति रूपन्देहीको आ.व. ०७८/०७९ को स्वीकृत जिल्ला दररेटलाई नै आधार मानी विकास योजना निर्माण कार्य सञ्चालन गर्ने निर्णय स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. २७**

सेवाग्राहीको कामको चापलाई ध्यानमा राखी अति आवश्यक पर्ने कार्यालय सहयोगी, कम्प्युटर अपरेटर, फोटोकपी अपरेटर, ईन्जिनियर, ओभरसियर, सवारी चालक सेवा करार तथा ज्यालादारीमा लिई सेवा सूचारू गर्ने तथा नगरपालिकामा आवश्यक कर्मचारी व्यवस्थापन नहुँदासम्म तत्कालको लागि अति आवश्यक पर्ने प्राविधिक कर्मचारीहरू सेवा करार गरी कार्य सम्पादन सूचारू र प्रभावकारी बनाउने निर्णय स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । साथै यस कार्यालयमा अस्थायी, करार र ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीलाई स्थायी पदपूर्ति हालसम्म नभएको हुँदा यथावत कामकाजमा लगाउन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. २८**

जनसहभागिता जुट्न नसक्ने खालका योजनाका भारी उपकरण प्रयोग गर्नुपर्ने तथा उपभोक्ता समितिले सम्पादन गर्न नसक्ने योजनाहरू ठेकाकापट्टा प्राणालीबाट गराउने र योजना कार्यान्वयनमा गुणस्तरलाई ध्यान दिनुपर्ने निर्णय स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. २९**

यस नगरपालिकाको स्थानीय तहको विनियोजन विधेयक बैठकमा पेश हुन आएको हुँदा सो उपर छलफल गरी देहाय बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

# **लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाको**

## **विनियोजन ऐन**

**लुम्बिनी साँस्कृतिक नगर कार्यपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८ / २०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन**

प्रस्तावना लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरकार्यपालिको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा ९२० बमोजिम लुम्बिनी साँस्कृतिक नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

### **१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:**

- १) यस ऐनको नाम “लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।
- २) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

### **२. आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:**

- १) आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ९८,३२,१५,२७०।- (अन्ठानब्बे करोड बत्तीस लाख पन्द्रह हजार दुई सय सतरी मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ । साथै थप भएर आएका बजेट तथा कार्यक्रमहरू पनि संचित कोषबाट पनि खर्च गर्न सकिनेछ ।

### **३. विनियोजन:**

- १) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिको लुम्बिनी साँस्कृतिक नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

२) उपदफा ९१० मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अकी एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ बिनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अकी स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

३) उपदफा ९२० मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

**अनुसूचि-१**  
**(दफा २ सँग सम्बन्धित)**  
**नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम**  
**सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम**

शीर्षक	आ.व. २०७६/ ७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	६२,८५,६७	७३,४०,१९	७४,५४,३६
राजस्व	१५,३४,७६	१३,९६,६८	१५,२५,१५
आन्तरिक श्रोत	४,१२,०३	८९,१०	१,९४,५६
१११३१ सम्पत्ति, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाने कर		०	१०,३०
११३१४ भूमिकर/मालपोत	२,७७,५०	२५,००	५०,००
११३२१ घरवहाल कर	१०,७२	८०	४,२५
११३२२ वहाल विटौरी कर		१५,००	१८,५०
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	८,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाने कर		०	२,५०
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		६,५०	१३,५०
११६९१ अन्य कर	५९,८४	४,००	१३,५५
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		०	८,०६
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	१,४५	५०	१,००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		०	५०
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी		३०	१,४५
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१६,२०	५,००	१६,००
१४२४१ पार्किङ शुल्क		०	२,३०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	८,६४	१५,००	१५,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१४,५९	१२,००	२०,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८२		
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	८२	२,००	३,००

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
१४२४९ अन्य दस्तुर	११,०१	१,००	१,२०
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१०,३९	२,००	४,२५
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	१,२०
राजस्व बॉडफाँडबाट प्राप्त रकम	११,२२,७२	१३,०७,५८	१३,३०,५९
११४११ बॉडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,७५,४२	१२,०६,३१	६,०७,४०
११४२१ बॉडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तः शुल्क		०	६,०७,४०
११४५६ बॉडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,२५,८४	१,०१,२७	६५,००
११४७१ बॉडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		०	५०,७८
१४१५४ बॉडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	३,२१,४६		
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४७,१६,७९	५९,०३,५०	५९,२९,२१
संघीय सरकार	४४,८४,७६	५३,९३,९०	५४,५५,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१८,८०,००	१८,१९,००	१८,८३,००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	२४,७६,७६	३५,०४,९०	२९,६३,००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत		०	२,२६,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	१,००,००		
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		०	१,२५,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	२,१८,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	२८,००	७०,००	४०,००
प्रदेश सरकार	२,३२,०३	५,०९,६०	४,७४,२१
१३३११ समानिकरण अनुदान	५२,०३	६१,१०	९०,७७
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	१,१०,००	१,७८,५०	१,१५,४४
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	७०,००	७०,००	७०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		२,००,००	१,९८,००

शीर्षक	आ.व. २०७६/ ७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/ ७९ को अनुमान
बैदेशिक	३४,१२	४०,००	०
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	४४,२४,६९	९१,४०,०४	९८,३२,१५
चालु	३१,७१,०५	५०,०६,३२	५०,६७,२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१७,२७,९४	१९,८०,००	२१,०६,२०
२११२१ पोशाक	५,५०	१०,८०	१०,३०
२११२३ औषधी उपचार खर्च	०	०	५०
२११३२ महंगी भत्ता	६,६०	२०,१६	२०,१६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	६,५०	१२,३२	१३,५०
२११३९ अन्य भत्ता	७१,१५	८,३०	३६,७५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	४४,६२	५२,०४	५१,२६
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	९०,४४	१,८८,२६	१,८८,२६
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	३,००	३,००	३,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	४,५२	९,४०	४,००
२२११२ संचार महसुल	८,३५	७,९२	१०,४३
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१९,३०	१९,५०	१७,५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१३,७१	१९,९५	२२,९५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१६,३९	२०,००	२१,८०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	५,२५	५,००	४,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९,००	१७,७०	१८,५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१४,२५	५,७०	२१,५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	९९	०	१,००

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४०,२८	२३,५६	४४,३५
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४५,९९	०	२,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०	३०	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२९,५८	३७,५२	४७,००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४,९८	०	३,००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	३,७२	६१,३१	५६,७१
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२५,०७	३४,५०	१९,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	६२,५५	१,७६,२०	२,०२,९४
२२४१४ सरसफाई सेवा शुल्क	१९,८०	४०,००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	३,१०	४,००	३,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३५,७५	६१,०९	३१,३४
२२५२१ उत्पादन सामग्री र सेवा खर्च	०	०	२,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,१६,५९	१५,२५,९७	१७,६२,७८
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२५	४०	६५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६,४९	१७,०२	७,५४
२२६१२ भ्रमण खर्च	२०,२६	१७,००	१५,५६
२२७११ विविध खर्च	६५,१५	४७,२७	६५,२३
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१०,००	१०,००	१०,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४९,१२	१,३५,००	३६,९८
२५३१२ स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	१,००	०	११,५०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	५	३,००	६,५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	३,००	२,५४,३०	०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	०	०	३,००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	१,००,००	७३,२९	४,००

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	४,१९	८,००	५७,४९
२७२११ छात्रवृत्ति	२८,२०	४,००	५२,७४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	२०,५०	२३,५५	३१,१५
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	१५,००	०
२८१४२ घरभाडा	१५,९३	२४,००	२५,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	११,८७	१४,००	१४,००
२८२११ राजस्व फिर्ता	०	९७	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	१५,००	०
पूँजीगत	१२,५३,६३	४१,३३,७१	४७,६४,८६
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१६,००	३,५०	१८,५०
३११२१ सवारी साधन	२,२९	३६,००	१,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१६,७९	६५,४०	३०,२९
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	९,७५	२९,३२	१३,९६
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	३,९४,४९	१६,९१,७९	१८,२९,५४
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	८,६२	४५,४५	५३,९०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	०	५४,००	३३,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१८,६४	१,४३,५०	१,५४,६२
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	५३,८५	१,०७,५५	८२,१०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	३,६८	५५,४०	६९,५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	७,२८,५३	१९,०१,०२	२४,७१,९५
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९५	०	६,५०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	७८	०
बजेट बचत (+)/न्यून	१८,६०,९८	९१७,९९,८५०	९२३,७७,७९०
गत वर्षको नगद मौज्दात	७,६९,१४	१७,९९,८५	२३,७७,७९

### निर्णय नं. ३०

नेपालको संविधान २०७२ बमोजिम पर्यटन शुल्क स्थानीय सरकारको अधिकार क्षेत्र भित्र रहेको हुँदा चालु आवा २०७८/०७९ मा लुम्बिनी विकास कोषले लिई रहेको शुल्कमा २०% लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाले लिनको लागि स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ३१

नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार वि.सं. २०७३ देखि एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यक्रम अन्तर्गत यसै नगरपालिकामा कार्यरत शिवलाल शर्मा (ना.प्र.स.प्रा.) र करिश्मा क्षेत्री (ना.प्रा.स.)ले सशर्त अनुदानबाट सेवा सुविधा प्राप्त गरेकोमा आवा २०७८/०७९ मा सर्वान्तरमा ५० प्रतिशत रकम विनियोजित भएको देखिएको हुँदा बाँकी नपुग रकम नगरपालिका बाटै सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ३२

नगर सभाको कार्यप्रणालीलाई सुव्यवस्थित गर्न देहाय बमोजिम समिति गठन गर्ने निर्णय स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र. सं.	समिति	संयोजक	सदस्य	सदस्य	सदस्य	सदस्य
१	लेखा समिति	महेश यादव	समि उल्लाह मुशलबान	रामबृक्ष धवल	रामभवन प्रसाद कुमी	रजावती देवी बढई
२	सुशासन समिति	लालमन थारु	अजमल चुरीहार	अब्दुलहक मुसलबान	मिना बारी	रविन्द्र यादव
३	विद्यायन समिति	एलेक्सन मुसलमान	रामनरेश यादव	सुशिला हरिजन	रामदास बानिया	अलख निरञ्जन

### लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका, रुपन्देही नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको दरवन्दी तेरिज

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	स्वीकृत दरवन्दी
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	१०	प्रशासन	सा.प्र.		१
२	अधिकृत	९/१०	शिक्षा	शि.प्र.		१
३	सि.डि.इ.	९/१०	इन्जिआ	सिभिल		१
४	अधिकृत	७/८	प्रशासन	सा.प्र.		१

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	स्वीकृत दरवन्दी
५	लेखा अधिकृत	७/८	प्रशासन	लेखा		१
६	अधिकृत	७/८	शिक्षा	शि.प्र.		१
७	जन स्वास्थ्य अधिकृत	७/८	स्वास्थ्य	ज.स्वा.		१
८	इंजिनियर	७/८	इंजि.	सिभिल	वि.ए.आ.	१
९	इंजिनियर	७/८	इंजि.	सिभिल		१
१०	आ.ले.प. अधिकृत	६	प्रशासन	लेखा		१
११	अधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.		३
१२	प.हे.न.	५/६	स्वास्थ्य	क.न.		१
१३	हेल्थ असिस्टेन्ट	५/६	स्वास्थ्य	हे.इ.		१
१४	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.		५
१५	लेखा सहायक	५	प्रशासन	लेखा		१
१६	प्रा.स.	५	शिक्षा	शि.प्र.		१
१७	सव-इंजिनियर	५	इंजिआ	सिभिल		२
१८	कम्प्युटर अपरेटर	५	विविध			१
१९	महिला विकास निरीक्षक	५	विविध			१
२०	अमिन	४	इंजि.	सर्भे		१
२१	सहायक	४	प्रशासन	सा.प्र.		३
२२	स.ले.पा.	४	प्रशासन	लेखा		१
२३	सहायक महिला विकास निरिक्षक	४	विविध			१
कार्यालय तर्फ जम्मा						३२
वडा कार्यालय (१३ वटा)						
१	सहायक	५ औं	प्रशासन	सा.प्र.		६
२	सव-इंजिनियर	५ औं	इंजि.	सिभिल		६

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	स्वीकृत दरवन्दी
३	सहायक	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.		७
४	अ. सव-इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिधिल		७
वडा कार्यालय तर्फ जम्मा						२६
कुल जम्मा						५८

**नोट:** कुनै स्थानीय तहमा तृतीय तहको कर्मचारी कार्यरत भएमा निजलाई स्वीकृत संगठन संरचना अनुसारको मिल्दो चौथो तहमा कामकाज लगाउन सकिनेछ । त्यस्तो पदमा कार्यरत कर्मचारी जुनसुकै कारणबाट रिक्त भएमा सो पद स्वतः खारेज हुनेछ । संगठन संरचना भित्र नपरेका सरसफाई, दमकल सञ्चालन, एम्बुलेन्स सञ्चालन, नगर प्रहरी जस्ता स्थायी कर्मचारीलाई हाल कार्यरत रहेकै पदमा कामकाज लगाउन सकिनेछ र त्यस्ता पदमा कार्यरत कर्मचारी कुनै कारणबाट रिक्त भएमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार कामकाज गराउनु पर्नेछ ।

स्थानीय तहमा समायोजन भएका खा.पा.स.टे. चौथो र पाँचौ कर्मचारीहरूलाई निजहरूको शैक्षिक योग्यता समेतको आधारमा सब-ई., अ.स.ई. वा प्राप्ति को पदमा कामकाज लगाउन सकिनेछ ।

यस दरवन्दी भन्दा बाहेक नगरपालिकाका स्थायी कर्मचारीहरूले नगरपालिकाले खटाए बमोजिमको काम गर्नु पर्ने छ ।

### कृषि तथा पशु सेवा तर्फको दरवन्दी

१	अधिकृत स्तर	७/८	कृषि	कृषि		१
२	सहायक स्तर	५	कृषि			२
३	सहायक स्तर	४	कृषि			१
	जम्मा					४
४	अधिकृत स्तर	७/८	पशु	लाइफ स्टक		१
५	सहायक स्तर	५	पशु	भेट		२
६	सहायक स्तर	५	पशु	लाइफ स्टक		१
७	सहायक स्तर	५	पशु	मस्य		१
८	सहायक स्तर	४	पशु	भेट		२
९	सहायक स्तर	४	पशु	लाइफ स्टक		२
जम्मा						९

### **निर्णय नं. ३३**

विभिन्न योजनाहरूमा विनियोजन भए अनुसार पूर्वाधार विकास तर्फ विनियोजन भएको बजेटबाट कन्टेन्जेन्सी स्वरूप १% रकम कट्टा गरि स्वीकृत कार्यक्रममा खर्च गर्ने स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ३४**

यस नगरपालिकामा जन्मिएका छोरीहरूलाई उनीहरूको समुचित विकासका लागि जन्मिएको ३५ दिन भित्र जन्म दर्ता गर्ने, कम्तीमा १० कक्षा सम्म पढाउने, तथा २० वर्ष उमेर पुरा भएमा मात्र विवाह गरिदिने शर्तमा बैंकमा २० बर्षे छोरीको नाममा खाता खोली नगरपालिकाले २० हजार र अभिभावकले ५ हजार जम्मा गर्ने उक्त रकम माथि उल्लेखित शर्त पुरा नगरेका तथा कक्षा १० सम्म नपढाएमा वा २० वर्ष पुरा नगदै विवाह गरिदिएमा उक्त रकम नगरपालिकामा फिर्ता ल्याउने कार्यविधि बनाइएकोमा उक्त कार्यक्रमलाई निरन्तरताको लागि स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ३५**

लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाको लागी आवश्यक पर्ने प्रशासकीय भवन लगायतका पूर्वाधार निर्माणका लागि आवश्यक पर्ने उपयुक्त पायक स्थलमा जग्गा खोजी तथा शीघ्र आवश्यक निर्माण कार्य अगाडी बढाउनका लागि स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ३६**

लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाको विकासको लागी आवश्यक पर्ने विकास कार्यका लागी विकास साझेदार तथा राष्ट्रियराष्ट्रिय, सरकारी एवं गै.स.स. लगायतका निकायहरूसँग संस्थागत सम्बन्ध विस्तार गरी आवश्यक समन्वय, सहकार्य र संयुक्त साझेदारीमा विभिन्न कार्यक्रम एवं विकास निर्माणको कार्य अगाडी बढाउनका लागी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ३७**

यस नगरपालिकामा रहेको वास कार्यक्रमका कर्मचारी र समन्वय शाखा (लुम्बिनी माड्रीड सचिवालय) मा कार्यरत कर्मचारीलाई निरन्तरता दिन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ३८**

यस लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका र स्पेनको Caceres नगरपालिकाविच मिति २०७६/०९/२५ (जनवरी १०, २०२०) मा सम्पन्न भएकी सम्बन्ध (MOU) लगायतका संस्थागत सम्बन्धलाई अनुमोदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ३९**

लुम्बिनी र नेपालको पर्यटन लगायतका क्षेत्रको विकासका लागि समन्वय र सहकार्य गर्ने उद्देश्यका लागि स्पेनको एक्स्ट्रेमादुरा प्रदेशको Caceres नगरपालिकामा लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका र Caceres नगरपालिकाको सहकार्यमा लुम्बिनी गार्डेन फाउन्डेशन स्पेनको पहलमा निर्माण हुन लागेको बुद्ध गार्डेनमा आवश्यक प्राविधिक तथा साँस्कृतिक सहयोग प्रदान गर्ने निर्णय गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ४०**

यस नगरपालिकालाभाट सम्पादन भएका विकास निर्माण लगायतका कार्यहरूको समग्र सुपरीवक्षेण तथा अनुगमन गरी प्रतिवेदन पेश गर्नका लागि लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाका नगर उपप्रमुख श्री जानकी देवी श्रीवास्तवको संयोजकत्वमा सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन समिति गठन गर्नका लागि स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ४१**

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ का लागि सधं र प्रदेशबाट उपलब्ध हुने शर्त अनुदानको कार्यक्रमलाई यही नगरसभाबाट अनुमोदन गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो, साथै पछि थप हुने कार्यक्रमको लागि कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ४२**

नेपाल सरकारको बजेट बक्तव्य २०७७/७८ को बुँदानं २८६ मा सम्मिलित कार्यक्रम अनुसार यस नगरपालिकामा कार्यरत सबै अस्थाई र करार कर्मचारीलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष दायरामा ल्याई सामाजिक सुरक्षा कोषमा समावेश गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ४३**

लु.सा.न.पा. को न्यायिक समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदन, लेखापरिक्षण प्रतिवेदन अनुमोदन गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ४४**

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा समानीकरण अनुदान राजश्व वॉडफाड र आन्तरिक श्रोत तर्फका स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रम मध्य कोभिड १९ को सक्रमणबाट देशमा लकडाउन हुनुपर्व सम्भौता भएका र हालसम्म कार्यान्वयन हुन नसकेका योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा आगामी आ.व. २०७८/०७९ को बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरी ति योजनाहरूको कार्य सम्पन्न हुने म्याद बढीमा २०७८ पौष मसान्तसम्म कायम गर्ने गरी म्याद थप गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

#### **निर्णय नं. ४५**

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा समानीकरण अनुदान राजश्व वाँडफाड र आन्तरिक श्रोत तर्फका स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रम कोभिड १९ कोरोना भाईरसको संक्रमणका कारण देशमा लकडाउन भै सम्भौता हुन नसकेका योजनाहरूका सम्बन्धमा आगामी आवा २०७८/०७९ को बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरी कार्यान्यन गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

#### **निर्णय नं. ४६**

लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाबाट तर्जुमा गरीएको Wash Plan स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

#### **निर्णय नं. ४७**

लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकाको कार्यालयको तर्फबाट अदालतमा बहस पैरवी र कानूनी सल्लाह प्रदान गर्न कानूनी सल्लाहकारको रूपमा अधिवक्ता शेषमणी पोखरेललाई मिति २०७८ श्रावण १ गते देखी २०७९ असार मसान्त सम्म म्याद थप गरी निरन्तरता दिन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

#### **निर्णय नं. ४८**

कुनै पनि व्यक्ति, संस्थाले लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिकामा आर्थिक सहयोग माग गरेमा विशेष परीस्थीती र अवस्था हेरी नगर प्रमुख ज्यूको तोक आदेशबाट रु. २०००।- देखी ५०००।- सम्म प्रदान गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

#### **निर्णय नं. ४९**

नगरपालिकामा २४ घण्टा खटिने दमकल चालक, एम्बुलेन्स चालक, नगर प्रमुख र कार्यालय प्रमुखको चालक, चौकिदारलाई राशन भत्ता वापत मासिक रु ३००० उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

## सबै प्रकारका तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, कार्यशाला सञ्चालन सम्बन्धी खर्चको मापदण्ड एवं भ्रमण खर्चः

अर्थ मन्त्रालयको विभिन्न मितिका निर्णयानुसार खर्च गर्नुपर्ने तालिम, गोष्ठी, सेमिनार लगायतका खर्चको मापदण्ड तल दिइएको छ। सो मापदण्डलाई आधार लिई खर्च गर्नु पर्नेछ। सो देखि बाहेका विषयहरू र उल्लिखित द्रभन्दा अधिक दरमा खर्च गर्नु पेरेमा अर्थ मन्त्रालयको पूर्व स्वीकृति लिएर मात्र गर्नु पर्नेछ।

सि. नं.	प्रयोजन / विवरण	दर			स्पष्टीकरण / कैफियत
		केन्द्रीय स्तर	प्रदेश / नारायणीका स्तर	जिल्ला / गाउँपालिका स्तर	
१	नेपाल सरकार अन्तर्गतका तालिम केन्द्र/प्रतिष्ठानहरूद्वारा सञ्चालन गरिने तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, सम्मेलन, कार्यशालाको कार्यपत्र प्रस्तुतकर्ता पारिश्रमिक (प्रति सत्र)				कार्यपत्र कठितमा १५०० शब्दको हुनुपर्ने छ। (प्रस्तुतीकरण टिपोटको फोटोकार्पी कार्यपत्रमा मान्य हुने छैन)।
	अधिकृतस्तर क) बाहिरी प्रस्तुतकर्ता	२०००/-	२०००/-	१४००/-	आन्तरिक प्रस्तुतकर्ता भन्नाले सम्बन्धित निकाय भित्रैका पदाधिकारी/ व्यक्ति सम्झनु पर्दछ।
	● कार्यपत्र बापत	१४००/-	१४००/-		
	● प्रवचन बापत				
	ख) आन्तरिक प्रस्तुतकर्ता	२०००/-	२०००/-	२०००/-	
	● प्रवचन/ कार्यपत्र बापत				
	सहायकस्तर				
	क) बाहिरी प्रस्तुतकर्ता				
	● कार्यपत्र बापत	२०००/-	२०००/-	१४००/-	
	● प्रवचन बापत	१०००/-	१०००/-	७००/-	
	ख) आन्तरिक प्रस्तुतकर्ता				
	● प्रवचन/ कार्यपत्र बापत	१४००/-	१४००/-	११००/-	
	● प्रवचन/ कार्यपत्र बापत	१४००/-	१४००/-	१००/-	
	प्रियाकरणीकरण (प्रति कार्यक्रम)				
२	गोष्ठी, सेमिनार, सम्मेलन, कार्यशालाको कार्यपत्रको टिप्पणीकरण (प्रति कार्यक्रम)	९००/-	९००/-	४००/-	एउटा कार्यपत्रमा दुई जना भन्ना बढी टिप्पणीकर्ता राख्न मिल्दैन।

सि. नं.	प्रयोजन / विवरण	दर			स्पष्टीकरण / कैफियत
		केन्द्रीय स्तर	प्रदेश/ जिला/ नगरपालिका स्तर	गाउँपालिका स्तर	
३	<p>३ सीप विकास तालिम</p> <p>क) कक्षागत व्यवस्था (प्रतिकक्षा)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● कार्यपत्र/ Handsout बापत</li> <li>● कक्षा सञ्चालन वापत</li> </ul> <p>ख) आवधिक व्यवस्थापन</p> <p>(बाहिरी स्रोत व्यक्तिको हकमा ३० कार्यदिनसम्प्रतिदिन)</p> <p>● मुख्य प्रशिक्षक (प्रतिदिन न्यूनतम २ कक्षा लिनुपर्ने)</p> <p>● सहायक प्रशिक्षक (प्रतिदिन न्यूनतम १००००- २ कक्षा लिनुपर्ने)</p> <p>ग) आवधिक व्यवस्थामा</p> <p>(बाहिरी स्रोत व्यक्तिको हकमा ३० कार्यदिन भन्दा बढी मासिक)</p> <p>● मुख्य प्रशिक्षक (मासिक न्यूनतम ६० कक्षा लिनुपर्ने)</p> <p>● सहायक प्रशिक्षक (मासिक न्यूनतम १४००००- ६० कक्षा लिनुपर्ने)</p>	<p>१००००- ७०००-</p> <p>१००००- ७०००-</p> <p>१००००- ५०००-</p> <p>१००००- ५०००-</p> <p>१०००००- ७०००००-</p> <p>१०००००- ७०००००-</p>	<p>३५००- ७०००-</p> <p>३५००- ७०००-</p> <p>७०००- ५०००-</p> <p>७०००- ४५००-</p> <p>१०००००- ७०००००-</p> <p>१०००००- ७०००००-</p>	<p>● ७ कार्यदिन सम्मको तालिम कक्षागत रूपमा ४ सो भन्दा बढीको तालिममा आवधिक रूपमा स्रोत व्यक्तिको व्यवस्था गर्नु पर्दछ ।</p> <p>● आवधिक रूपमा स्रोत व्यक्तिको व्यवस्था गर्दा एउटा तालिममा दुईजना (आवश्यकतानुसार दुवै मुख्य वा एकजना मुख्य र एकजना सहायक) राख्नु पर्दछ । सीपस्तर (Skill Level) का आधारमा प्रचलन समेतको विचार गरी उल्लिखित अधिकतम सीमाभित्र तिनको पारिश्रमिक तोक्नु पर्दछ ।</p> <p>● सम्बन्धित कार्यालयले सञ्चालन गरेको तालिममा सोही कार्यालयको स्रोत व्यक्ति भएको अवस्थामा कक्षा लिए बापतको पारिश्रमिक नपाउने तर कार्यपत्र बापतको रकम पाउनेछ ।</p> <p>● कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्यालयको कर्मचारीको परिवारको निकटतम व्यक्ति स्रोत व्यक्ति हुनु नहुने ।</p> <p>● ग्रामीण पशुस्वाम्य कार्यकर्ता तालिम जस्ता काउभअभिष्कित० आवश्यक हुने तालिममा आवधिक रूपमा स्रोत व्यक्तिको व्यवस्था गरेपछि पनि आवश्यक भए जम्मा कक्षाको २० प्रतिशत सम्म अतिरिक्त स्रोत व्यक्तिद्वारा कक्षागत रूपमा सञ्चालन गराउन सकिन्त ।</p>	

सि. नं.	प्रयोजन / विवरण	दर		स्पष्टीकरण / कैफियत
		केन्द्रीय स्तर	प्रदेश/ जिला/ नगरालिका स्तर	
४	तालिम केन्द्र बाहेक अन्य नियकाबाट सञ्चालित सबै प्रकारका तालिमका स्रोत व्यक्ति/प्रशिक्षकको पारिश्रमिक क) अधिकृत स्तरको तालिम	<ul style="list-style-type: none"> <li>कार्यपत्र/ Handsout बापत</li> <li>कक्षा सञ्चालन वापत</li> <li>सहायक स्तर/ अन्य वापत ख)</li> <li>कार्यपत्र/ Handsout बापत</li> <li>कक्षा सञ्चालन वापत</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>१२००/-</li> <li>१०००/-</li> <li>१०००/-</li> <li>१०००/-</li> <li>१०००/-</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>एउटा कक्षाको अवधि कमितमा १ घण्टा ३० मिनेट हुनु पर्दछ।</li> <li>कार्यपत्र भन्नाले कमितमा ७५० शब्दको प्रबन्ध सम्झनुपर्दछ, पारदर्शक पाना, प्रस्तुतीकरण टिपोट वा प्रस्तुतीकरणको प्रयोजनका लागि तथार पारिएको अरु त्यस्तै सामग्रीको छायाँप्रति कार्यपत्र हुँदैन।</li> <li>जिल्ला स्तरीय तालिम भन्नाले सदरमुकाम वा अन्यत्र जहाँ सञ्चालन गरिने भए तापनि सहभागीको (आफ्नो घर वा साविकको बसेबास स्थलबाट दैनिक ओहोर-दोहोर गर्न नव्याइने ४ कोष भन्दा बढी भई) आवासको व्यवस्था गर्नुपर्ने तालिम सम्झनु पर्दछ।</li> <li>एउटा कक्षाको अवधि कमितमा १ घण्टा ३० मिनेट हुनुपर्दछ।</li> <li>कार्यपत्र भन्नाले कमितमा ७५० शब्दको प्रबन्ध सम्झनु पर्दछ, पारदर्शक पाना, प्रस्तुतीकरण टिपोट वा प्रस्तुतीकरणको प्रयोजनका लागि तथार पारिएको अरु त्यस्तै सामग्रीको छायाँप्रति कार्यपत्र हुँदैन।</li> <li>सम्बन्धित कार्यालयले सञ्चालन गरेको तालिममा सोही कार्यालयको स्रोत व्यक्ति भएको अवस्थामा कक्षा लिए वापतको पारिश्रमिक नपाउने तर कार्यपत्र वापतको रकम पाउनेछ।</li> </ul>

सि. नं.	प्रयोजन / विवरण	दर		स्पष्टीकरण / कैफियत
		केन्द्रीय स्तर	प्रदेश/ जिल्ला/ नगरपालिका स्तर	
५	गोष्ठी, सेमिनार, कार्यशाला, तालिम, अध्ययन आवडता जस्ता समारोह उद्घाटन, समापन खाजा / हजभागीको खाजा (प्रति व्यक्ति प्रति दिन) विभिन्न विशिष्ट व्यक्तिहस्ताई यस्ता समारोहमा आम-त्रण गरिएको अवस्थामा यस्ता सबै व्यक्तिहस्तो खाजा, खाना खर्च बापत बढ्दिमा एकमुळ रु. २००००- सम्म खर्च गर्न सकिनेछ । तर विशिष्ट व्यक्तिहस्तो उपस्थिति भएको प्रमाणित हुनु पर्नेछ ।	२००१-	२००१-	<ul style="list-style-type: none"> <li>जिल्ला स्तरीय तालिम भन्नाले सदरमुकाम वा अन्यत्र जहाँ सञ्चालन गरिने भए, तपनि सहभागीको (आफ्नो घर वा साधिकको बसेबास स्थलबाट दैनिक ओहोर-दोहोर गर्न नथाइने ४ कोष भन्दा बढी भई) आवसको व्यवस्था गर्नुपर्ने तालिम सम्भन्नपर्दछ ।</li> <li>संयोजक, क्षेत्र व्यक्ति, प्रतिवेदक र सहयोगी कर्मचारीलाई समेत</li> </ul>
६	मसलन्द क) गोष्ठी, सेमिनार, सम्मेलन, कार्यशालाका लागि सहभागीका लागि प्रति सहभागी ● प्रशिक्षण कार्यका लागि (प्रति कार्यक्रम) ख) सीप निकास तथा अन्य तालिम कार्यक्रमका लागि ● सहभागीका लागि (७ कार्यदिन सम्म प्रति सहभागी)	१००१- २५००१- ५०१-	१००१- २५००१- ५०१-	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रशिक्षण कार्यको मसलन्द अन्तर्गत बोर्ड मार्क, पारदर्शक पाना, कार्यपत्रको छाँच प्रति, मेटाकार्ड, मासिकड टेप इत्यादि ।</li> </ul>

सि. नं.	प्रयोजन / विवरण	दर			स्पष्टीकरण / कैफियत
		केन्द्रीय स्तर	प्रदेश/ जिला/ नगरपालिका स्तर	गाउँपालिका स्तर	
८	<ul style="list-style-type: none"> <li>• सहभागीका लागि (७ कार्यदिन भन्दा बढी प्रति सहभागी)</li> <li>• प्रशिक्षण कार्यका लागि (७ कार्यदिन सम्प्रति कार्यक्रम)</li> <li>• प्रशिक्षण कार्यका लागि (३० कार्यदिन सम्प्रति कार्यक्रम)</li> <li>• प्रशिक्षण कार्यका लागि (३० कार्यदिन भन्दा बढी प्रति कार्यक्रम)           <ul style="list-style-type: none"> <li>ग) अध्ययन/अवलोकन, अध्ययन आवइताका लागि</li> <li>• सहभागीका लागि (जटिसुके कार्यदिन भएपनि प्रति सहभागी)</li> </ul> </li> </ul>	१००/- २०००/- २५००/- ३०००/- ३०००/- ४००/-	७५/- १५००/- २०००/- २५००/- ३०००/- ४००/-	६०/- १०००/- १५००/- २०००/- २५००/- ३००/-	
९	<ul style="list-style-type: none"> <li>• संयोजक भता (आधिकतम १५ कार्यदिन सम्प्रतिदिन)</li> <li>• १५ दिन पछि प्रतिदिन</li> </ul>	५००/- २५०/-	४००/- २००/-	३००/- १५०/-	<ul style="list-style-type: none"> <li>• एक कार्यक्रमा एक जना संयोजकलाई कार्यक्रमको प्रतिवेदन बुझाएपछि १ दुई जनासम्पर्योगीलाई भता दिन सकिनेछ ।</li> </ul>
१०	<ul style="list-style-type: none"> <li>• संयोजक भता (आधिकतम १५ कार्यदिन सम्प्रतिदिन)</li> <li>• १५ दिन पछि प्रतिदिन)</li> </ul>	१५०/- ७५/-	१५०/- ७५/-	१५०/- ७५/-	<ul style="list-style-type: none"> <li>• संयोजक तालिम अवधिमा विदा बेसमा भता नपाउने १ संयोजकको काम सहयोगीले गे वापत संयोजकले पाउने भता पाउने छैन ।</li> </ul>

सि. नं.	प्रयोजन / विवरण	दर			स्थाईकरण / कैफियत
		केन्द्रीय स्तर	प्रदेश/ जिला/ नारणलिका स्तर	गाउँणलिका स्तर	
१०	प्रशिक्षार्थी अवास खर्च दैनिक भ्रमण भत्ता नपाएको खण्डमा खाजा खाना खर्च उपलब्ध गराउने ।	प्रचलित बजार अनुसारको अनुसारको भाडा दर	प्रचलित बजार अनुसारको भाडा दर	प्रचलित बजार अनुसारको भाडा दर	<ul style="list-style-type: none"> <li>तालिम आयोजना हुने स्थलमा कुनै सरकारी वा गैर सरकारी निकायको छात्रावास भएमा त्यस्तो निकायले तोकेको दरमा छात्रावास प्रयोग गर्न सकिने तर अल्पकालीन तालिमका लागि होटल वा सोही प्रयोजनलाई घरभाडा लिई खर्च लेख्न नपाइने ।</li> </ul>
११	तालिम सुविधा (तालिम कक्षा तथा भाडा लिनुपर्ने उपकरणको भाडा)	प्रचलित बजारदर	प्रचलित बजारदर	प्रचलित बजारदर	
१२	तालिम सामग्री (कच्चा पदार्थ, नमूना, इन्धन, पोकाकबन्दीका सामान, खरिद गर्नु पर्ने सानातिना ओजार आदि)	प्रचलित बजारदर	प्रचलित बजारदर	प्रचलित बजारदर	
१३	वस्तुगत टेवा	₹३०००/-	₹३०००/-	₹३०००/-	<ul style="list-style-type: none"> <li>वस्तुगत टेवा भन्नाले तालिमका सहभागीलाई प्राप्त सीप उपयोग कार्यमा अभियोगित गर्न सहायता स्वरूप ग्रदान गर्ने वस्तु सामग्री पर्दछ । जस्तै बाष्ठाको माउ, मौरिको घार, पशु स्वास्थ्य परीक्षण किट जस्ता जीजवस्तु, साधन वा उपकरण आदि ।</li> <li>स्वीकृत कार्यक्रममा वस्तुगत टेवा प्रदान गर्ने गरी प्रष्ठ व्यवस्था नभएकोमा वस्तुगत टेवा दिन मिल्दैन ।</li> </ul>

सि. नं.	प्रयोजन / विवरण	दर				स्थाटीकरण / कैफियत
		केन्द्रीय स्तर	प्रदेश / जिला / नारणलिका स्तर	गाउँपालिका स्तर		
१४	स्थलगत प्राचीनिक परामर्शदाताको दैनिक भत्ता र भ्रमण तथा आवास खर्च क) नेपाल सरकारको कर्मचारी ख) अन्य	नियमानुसार द्वितीय तहको ५००/-	नियमानुसार द्वितीय तहको ३००/-	नियमानुसार द्वितीय तहको ३००/-	<ul style="list-style-type: none"> <li>नियमानुसार भन्नाले भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ अनुसार सम्भन्न पर्दछ ।</li> <li>द्वितीय तहको भन्नाले भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ मा उल्लिखित द्वितीय तहको सम्भन्न पर्दछ ।</li> <li>पुनर्ज्यस कक्षामा एक स्थानमा जीतिसुकै समूह भए पर्नि एक दिनको पारिश्रमिक दिइनेछ । सम्हामा करितामा तीनजना पहुङ्चपर्दछ । एक दिनमा एक भन्दा बढी पुनर्ज्यस कक्षाको पारिश्रमिक दिन मिल्दैन ।</li> <li>प्रति तालिम जिति पटक परामर्श गारिए पनि आधिकतम रु. ३००० वा द्वितीय तहको दर अनुसार हुने रकममा जुन कम हुन्छ सो मा नबढाई स्थलगत प्राचीनिक परामर्श खर्च गर्न सकिनेछ ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>नियमानुसार भन्नाले भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ अनुसार सम्भन्न पर्दछ ।</li> <li>प्रतिवेदकको पारिश्रमिक प्रतिवेदन बुझाएपछि मात्र दिनु पर्दछ । प्रति कार्यक्रम रु. ३०००/- भन्दा बढी हुन त्तैन । साथै तालिम संयोजक र प्रतिवेदक एकै व्यक्ति भएमा अतिरिक्त पारिश्रमिक र खाजा / खाना खर्च दोहोरो सुविधा पाइने छैन ।</li> </ul>
१५	प्रतिवेदकको पारिश्रमिक क) पारिश्रमिक (समेलन, गोष्ठी र कार्यशाला) ● एक दिनको कार्यक्रममा ● एक दिन भन्दा बढीको कार्यक्रम भए अतिरिक्त थप ख) पारिश्रमिक तालिमको लागि (एकमुष्ट) ग) खाना, बस्त (बास खर्च घ) खाजा	१०००/- ५००/-	१०००/- ५००/-	१०००/- ५००/-	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रतिवेदकको पारिश्रमिक प्रतिवेदन बुझाएपछि मात्र दिनु पर्दछ । प्रति कार्यक्रम रु. ३०००/- भन्दा बढी हुन त्तैन । साथै तालिम संयोजक र प्रतिवेदक एकै व्यक्ति भएमा अतिरिक्त पारिश्रमिक र खाजा / खाना खर्च दोहोरो सुविधा पाइने छैन ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रतिवेदकको पारिश्रमिक प्रतिवेदन बुझाएपछि मात्र दिनु पर्दछ । प्रति कार्यक्रम रु. ३०००/- भन्दा बढी हुन त्तैन । साथै तालिम संयोजक र प्रतिवेदक एकै व्यक्ति भएमा अतिरिक्त पारिश्रमिक र खाजा / खाना खर्च दोहोरो सुविधा पाइने छैन ।</li> </ul>

## सहभागिता भत्ता

- प्रशिक्षार्थी छनौट गरी वा नगरी सञ्चालन गरिएको जुनसुकै प्रकारको तालिम, गोष्ठीको सहभागीहरूलाई सहभागी भत्ता उपलब्ध नगराउने भनी सूचना गर्नु पर्नेछ ।

तर, तालिम, गोष्ठी, कार्यशालाको सहभागीलाई सहभागी भत्ता दिने गरी कार्यक्रममै सहभागीहरूलाई सहभागी भत्ता वा सहभागीको भ्रमण खर्च वा दुवै दिने गरी स्वीकृत भएको कार्यक्रमका सहभागीहरूलाई निम्न अनुसारको सहभागी भत्ता र सहभागी भ्रमण खर्च उपलब्ध गराउन सकिनेछ :

क्र. सं.	प्रयोजन	दर रकम (रु)		स्पष्टीकरण
		जिल्ला बाहिर	जिल्ला भित्र	
१	दैनिक खाने बस्ने खर्च वापत (२१ कार्य दिन सम्मको तालिम)	७००।-	७००।-	<ul style="list-style-type: none"> <li>जिल्ला स्तरीय तालिम भन्नाले सदरमुकाम वा अन्यत्र जहाँ सञ्चालन गरिने भए तापनि सहभागीको (आफ्नो घर वा साविकको बसोबास स्थलबाट दैनिक ओहोर दोहोर गर्न नभ्याइने ४ कोस भन्दा बढी भई) आवासको व्यवस्था गर्नुपर्ने तालिम सम्भनु पर्दछ ।</li> </ul>
२	२१ कार्य दिन भन्दा बढीको तालिम भए खाने बस्ने खर्च वापत मासिक	८४००।-	८४००।-	<ul style="list-style-type: none"> <li>एकाइस दिन भन्दा बढी दिनको भएमा मासिकको दामासाहीले हुने रकम दिनको पनि थप गरि पाउने ।</li> </ul>
३	कार्यक्रमको तर्फबाट छात्रावासको व्यवस्था भएकोमा दैनिक खाना खर्च वापत मासिक	४००।-	४००।-	<ul style="list-style-type: none"> <li>तालिम अवधिका लागि सहभागी भत्ता पाएकोमा दैनिक भत्ता वा आवास खर्च नपाउने ।</li> <li>कार्यक्रममा सहभागी हुने व्यक्तिले अन्य निकायबाट दै.भ्र. भत्ता पाउने भएमा सहभागी भत्ता नपाउने ।</li> </ul>
४	छात्रावासको व्यवस्था भएकोमा १ महिना भन्दा बढी अवधिको भए खाना खर्च वापत मासिक	६४००।-	६४००।-	<ul style="list-style-type: none"> <li>सात कार्यदिन सम्मको तालिम विदाको दिनमा पनि लगातार सञ्चालन गर्नुपर्ने ।</li> </ul>
५	कार्यक्रमको तर्फबाट खाजा तथा खानाको व्यवस्था भएको तर आवासको व्यवस्था नभएकोमा	दैनिक भ्रमण भत्ताको २५%		<ul style="list-style-type: none"> <li>दैनिक भ्रमण भत्ता पाउने गरी जिल्ला बाहिरबाट कार्यक्रममा बोलावट भई सहभागी हुनेहरूलाई सहभागीता भत्ता दिन मिल्दैन ।</li> </ul>

दैनिक भ्रमण भत्ता पाउने गरी जिल्ला बाहिरबाट कार्यक्रममा बोलावट भई सहभागी हुनेहरूलाई सहभागीता भत्ता दिन मिल्दैन ।

### सहभागीको भ्रमण खर्च

सहभागीको आते जाते खर्चको सम्बन्धमा सार्वजनिक यातायात चल्ने स्थान (बस) बापतको न्यूनतम भाडा पाउने । सार्वजनिक यातायात नचल्ने स्थानमा आतेजाते गरी दुई दिनसम्मको लागि एकमुष्टि रु. २००।- र सो भन्दा बढी जितिसुकै दिन भए पनि रु. ५००।- एकमुष्टि पाउनेछ ।